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INDLEDNING

I September 1921 udsendte en »selvbestaltet Komite« bestaaende af Departe
mentschef G. Busck-Nielsen, Læge E. Bøcher, Redaktør Chr. Christensen, 

Universitetsinspektør P. Fønss, Læge Kaj Hellborn og Overretssagfører A. 
Moltke-Leth Opfordring til Studenterne fra 1896 til i Anledning af 25-Aars 
Studenter-Jubilæet at deltage i en festlig Sammenkomst i Studenter
foreningen Fredag den 28. Oktober. I Opfordringen stod der endvidere, at 
det var Meningen eventuelt senere at udsende et Festskrift med Portræter 
og Biografier af alle Jubilarerne, hvis denne Plan vandt tilstrækkelig 
Tilslutning.

Festen blev afholdt paa den berammede Dag og forløb efter Sigende 
— jeg blev selv i sidste Øjeblik forhindret i at deltage — paa den for
nøjeligste Maade. Under Festen blev Planen om at udsende et Festskrift 
forelagt og af Festens Dellagere tegnede 104 sig for Festskriftet til en 
Pris af 25 Kr. — den Pris man efter de dagældende høje Bogtryk- og 
Papirpriser mente vilde være nødvendig for at Skriftet kunde udkomme.

Saa gik der næsten 3 Aar, hvori der ikke skete noget. I den Tid blev 
jeg jævnlig ringet op af 1896ere, som aabenbart mente, at jeg efter min 
Stilling maatte være særlig egnet til at være Redaktør af Bogen, og tilsidst 
gav jeg omend modstridende efter og bestemte mig til at tage fat. Dr. 
Bøcher, Overretssagfører Moltke-Leth og jeg holdt i Juni Maaned 1924 et 
Møde, hvortil vi havde indbudt Forretningsfører Peter Jæger fra Ferslew 
& Go., og hvor vi i Forening drøftede Chancerne for at faa Bogen frem. 
Resultatet blev, at Jæger paatog sig at udsende Bogen til en Pris af 15 Kr., 
saafremt der kunde fremskaffes en Garanti-Kapital derigennem, at de, der 
ved Festen havde tegnet sig for Bogen til en Pris af 25 Kr., vedstod denne 
Tegning, og at jeg paatog mig at udarbejde Bogen, imod at der stilledes 
et mindre Beløb til min Raadighed til at honorere den nødvendige Med
hjælp med.

Vi — d. v. s. Sekretær Cand. mag. O. Waage, uden hvis fortrinlige 
Bistand Bogen aldrig havde set Dagens Lys, i hvert Fald ikke under min 
Redaktion, og jeg — gik saa i Gang med Arbejdet i August 1924 og nu 
— godt og vel 2 Aar efter — foreligger Bogen.

Naar Arbejdet har taget saa lang Tid, skyldes det først og fremmest, 
at det har været af langt større Omfang, end jeg havde forudset. Efter
sporingen af de Jubilarer, hvis Adresse ikke var blevet skaffet til Veje af 
Festkomitéen før Festen, Fremskaffelsen af Oplysninger om de Jubilarer, 
som var døde, eller hvis Adresse vi ikke kunde finde, eller som ikke selv 
vilde give Oplysninger, alt dette tog en Tid, der var langt større end den 



jeg havde beregnet at anvende paa Opgaven. Den, der vil læse Fortalerne 
til tidligere Jubilæumsbøger igennem, vil se, at der i saa godt som dem 
alle findes Klager over, hvor besværligt Arbejdet er, og hvor meget det 
yderligere besværliggøres derved, at saa mange af Kammeraterne er lige
gyldige eller endog modvillige overfor Bogen. Jeg skal nøjes med i Korthed 
at slutte mig til mine Forgængere paa dette Punkt, al den Stund lange 
Jeremiader jo kun vilde tjene til yderligere at irritere de Jubilarer som 
har tegnet sig for Bogen og som — derom foreligger tilstrækkelige Vidnes
byrd — allerede er irriterede nok over, at den ikke er kommet for længe 
siden. Kun een lille Ting vil jeg gerne anføre, ogsaa i Tilslutning til hvad 
jeg har læst hos flere af mine Forgængere, og det er dette, at jeg under 
Arbejdet er blevet klar over, at det i Virkeligheden har ligget ganske over 
mine Kræfter. Dette — at der til en forsvarlig Udarbejdelse af en Bog 
som den nærværende i Virkeligheden kræves en Personalhistoriker af Fag 
— blev jeg hurtig klar over, og jeg bestyrkedes deri ved at se, at mange 
af de tidligere Bøger er udarbejdede af Genealogisk Institut, og jeg fik 
det endelig at høre af en Embedsmand i et af vore Arkiver, hvor jeg 
søgte Oplysning om en af Jubilarerne, som viste sig at have taget sig af 
Dage længe før Jubilæet. Jeg kan derfor ikke lade være med at give frem
tidige Jubilæums-Komitéer det Raad, at søge sagkyndig Bistand — d. v. s. 
hos en Personalhistoriker af Fag — til Udarbejdelsen af deres Jubilæums
bøger, selv om det skal koste noget. Forhaabentlig vil de senere Komitéer 
faa lettere økonomiske Kaar end dem, vi har arbejdet under.

Hvad iøvrigt Bogen selv angaar er den udarbejdet efter samme Mønster 
som sin nærmeste Forgænger — Studenterne fra 1895 — der jo igen 
slutter sig til en lang Række Forgængere. Jeg har set det som min Opgave 
at fremskaffe saa vidt mulig korrekte Oplysninger om alle Studenterne fra 
1896, derimod ikke, som det har været Tilfældet med et Par af de senere 
fremkomne Bøger, at give Tidsbilleder af Studenterlivet fra Rusaaret og 
de nærmest følgende Aar. Bogen er derved blevet tør, men jeg er gaaet 
ud fra, at det er de biografiske Oplysninger, man først og fremmest søger 
i en saadan Bog.

Saadanne Oplysninger er skaffet tilveje om 402 af de 410 Studenter fra 
1896. Af de 8, som jeg ingen Oplysninger har kunnet skaffe om, er de 7 
Privatister paa — sen. Det har ikke været mig muligt at opspore dem, 
om hvem der jo ikke som om Skoleeleverne kan indhentes Oplysning hos 
Skolen eller hos Kammeraterne. At de 402 Biografier er af højst ulige 
Udførlighed kan, foruden den selvfølgelige Omstændighed, at de 25 Aar har 
været af højst forskelligt Indhold for de forskellige, skyldes forskellige 
Omstændigheder, bl. a. den, at vedkommende selv har udtalt Ønske om 
ikke at blive biograferet. Et saadant Ønske har jeg ment at maatte rette 
mig efter og har derfor i saadanne Tilfælde kun anført vedkommendes 
nuværende Stilling. Iøvrigt vil man forgæves søge efter Konsekvens i Bogen. 
De Besvarelser af de udsendte Spørgeskemaer, som er indsendt til mig, 
har jeg optaget uden anden Ændring end enkelte Forkortelser og natur
ligvis Berigtigelser af de positive Fejl, jeg har kunnet konstatere. Denne 
Fremgangsmaade har jeg valgt ikke af Dovenskab, men fordi jeg mente, at 
Bogen derved alligevel — trods dens ret skematiske Form — vilde faa et 
noget mere personligt Præg, end hvis jeg omarbejdede Biografierne og 



strøg hvad jeg ansaa for mindre væsentligt. — I denne Forbindelse skal 
jeg anføre, at de Biografier, der ikke hidrører fra vedkommende selv, er 
mærkede med en Stjerne ved Navnet. Hvor en saadan Stjerne findes, kan 
det da betyde, enten at jeg selv har fremskaffet Oplysningerne, eller at 
vedkommendes Paarørende har udfyldt Spørgeskemaet.

Sluttelig skal jeg give nogle statistiske Oplysninger, som dog ikke kan 
gøre Krav paa at kaldes fuldstændige, allerede fordi der jo nu er gaaet ret 
lang Tid, siden Skemaerne blev udfyldt, og fordi jeg ikke, eller dog kun i 
enkelte Tilfælde, har kunnet medtage de Forandringer, der er sket, — Død, 
Embedsforfremmelse, Dekorationer o. a. — siden Skemaerne er kommet 
mig i Hænde.

Af de 410 Studenter er 19 Kvinder — et efter Nutidens Forhold saare 
beskedent Tal (i 1926 var der 1412 Studenter, hvoraf 438 Kvinder). Efter 
de Oplysninger, der indtil nu foreligger for mig, er 58 døde, medens 33 
har faaet deres Livsgerning i Udlandet. Som Tal, der vedrører mere per
sonlige Forhold, skal jeg endvidere anføre, at 293 er eller har været gifte 
og at 51 er Indehavere af danske eller fremmede Ordensdekorationer.

282 har taget afsluttende Eksaminer ved Universitetet eller Polyteknisk 
Læreanstalt, nemlig 62 Cand, theol., 79 Cand, jur., 12 Cand, polit., eller 
mag. (økon.-statist. Eksamen), 65 Cand, med., 28 Cand. mag. og 36 Cand, 
polyt., 15 har taget Doktorgraden ved Københavns Universitet, deraf 2 den 
statsvidenskabelige, 6 den medicinske og 7 den filosofiske Doktorgrad. 47 
er blevet Præster (deraf 1 Biskop), 29 Sagførere, 63 Læger, 28 Skolemænd, 
31 Ingeniører, 21 Embedsmænd i Statsadministrationen, 4 danske Embeds- 
mænd i Udlandet, 11 i kommunal Administration, 10 Dommere, Politimestre 
eller Statsadvokater, 11 Dommerfuldmægtige eller lignende. 9 tilhører 
Trafiketaterne, 13 Militæretaten. 6 er blevet Lærere ved Universitetet eller 
en af de andre højere Læreanstalter, 7 Museums- eller Biblioteksmænd, 
14 har helliget sig Litteraturen eller Pressen. 5 er blevet Tandlæger, 1 
Apoteker, 3 Forsikringsmænd, 3 Arkitekter og 6 Landmænd. Resten er 
Indehavere af eller ansatte i private Virksomheder, herunder ogsaa hen
regnet saadanne større offentlige Virksomheder som Store Nordiske Telegraf
selskab og andre af de danske verdensomspændende Foretagender.

En saare broget Forsamling, til hvilken jeg hermed overgiver denne 
Bog, idet jeg beder om Overbærenhed overfor de mange Fejl, der sikkert 
findes i den. Min bedste Undskyldning for Bogens Mangler søger jeg deri, 
at den — det tror jeg da — overhovedet ikke vilde være udkommet, hvis 
jeg ikke havde paataget mig Redaktionen. At saa en anden, højst sandsyn
ligt, vilde have kunnet gøre Arbejdet bedre, synes jeg ikke kan regnes 
mig til Last.

Endnu skal jeg bringe Overbibliotekar Dr. Gtidm. Finnbogason min 
hjerteligste Tak for hans Hjælp med Fremskaffelsen af Oplysningerne om 
Studenterne fra Reykjavik, ligesom Forretningsfører Peter Jæger fortjeneren 
Tak for hans Imødekommen ved Forhandlingerne om Bogens Udgivelse.

Sludentergaarden, 17. November 1926.

POVEL FØNSS



AALBORG KATEDRALSKOLE

N. AHLMANN-LORENTZEN
GODSEJER, LANGHOLT

Niels Peter Ahlmann-Lorentzen, født 19. Februar 1878 i Aal
borg, Søn af Læge, Professor Lorentz Lorentzen og Cathrine 
Marie f. Ahlmann.

Cand. phil. 1897, cand. jur. 1902. Borgmester- og Byfoged
fuldmægtig i Fredericia 1903—1904, Sagførerfuldmægtig i Køben
havn 1905, Assistent i Indenrigsministeriets Kommunekontor 
1906—1908. Lært Landvæsen x/2 Aar hos Godsejer Lichtenberg, 
Hessel, 1908—1909, overtaget Hovedgaarden »Langholt« i Vend
syssel 1909.

Siden April 1917 Formand for Horsens-Hammer Sogneraad 
samt Bestyrelsesmedlem af forskellige lokale Foreninger.

Gift 28. September 1909 med Kirsten Liljefalk. f. 18. Oktober 
1885 i København, Datter af Oberst Axel Liljefalk og Augusta 
f. Bülow.

i
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A. BARFOD
KONTORCHEF I UNDERVISNINGSMINISTERIET

Aage Immanuel Tang Barfod, født 2. Februar 1878 i Aalborg, 
Søn af Hospitalsforstander Hans Peter Barfod og Marie Cathrine 

f. Tang.
Cand. phil. 1897, cand. 

jur. 1902. Sagførerfuld
mægtig 1902—1919. Vikar 
i Kultusministeriet Juni
1906, Assistent Januar
1907, kst. Fuldmægtig 
1914, kgl. Udnævnelse
1. Februar 1916, kst. 
Kontorchef 1. Oktober 
1921, kgl. Udnævnelse 1.

Februar 1923. Sekretær ved Tandlægeskolen 1912—1920. Sekretær 
ved den store Skolekommission 1919—1923. Fungerende Admini
strator for det kgl. Akademi for de skønne Kunster 1. April til 
30. September 1921. Formand i Styrelsen for Statens og Hoved
stadskommunernes Kursus til Studentereksamen fra 1921. For
mand i Udvalget til Ordning af Privatskolelærernes Pensions
forhold 1922—1924. En af den danske Begerings Repræsentanter 
ved de dansk-tyske Skoleforhandlinger Oktober 1924. R. af D. 
1922. R. af den svenske Nordstjerneorden 1923.

Gift 15. September 1915 med Inger Marie Hammer, f. 28. Juli 
1884 i København, Datter af Kommandør i Søetaten Regnar 
Hammer og Fanny Eleonora f. Hedemann.

ANDREAS BODENHOFF
LÆGE, HORSENS

* Andreas Emil Rössing Bodenhoff, født 8. Juli 1878 i Hals, 
Søn af Skibsfører Valdemar Andreas Bodenhoff og Caroline 
Emilie Charlotte, f. Carlsen.

Cand. phil. 1897, cand. med. Jan. 1907. Reservelæge ved Varde 
Sygehus til Febr. 1908. Kandidat ved forskellige Hospitaler 1908— 
1909. Militærlæge og Plantagelæge i Flollandsk Indien Juni 1909 til
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September 1915. Reservelæge i Hæren August 1915—1917. 2den 
Reservelæge ved Viborg Amtssygehus 9 Maaneder 1922—1923. 
Kandidat ved Jydsk Fødselsanstalt i Aarhus Januar—Februar 
1923, ved Aarhus Kommunehospital Marts 1923. Praktiserende 
Læge i Nors Maj 1923, i Horsens Marts 1924. Erindringsmedalje 
for Krigen i Atjek 1912.

Gift 10. Juni 1908 med Helga Astrid Leonhart-Carlsen, f. 2. 
Januar 1876 i København, Datter at Overintendant Otto Carlsen 
og Louise Frederikke, f. Leonhart.

HOLGER BØRGE
LÆGE, HELSINGE

Niels Holger Børge (Navneforandring 1907 fra Petersen), født 
6. Oktober 1877 i Aalborg, Søn af Købmand Emil Theodor 

Petersen og Johanne 
Frederikke Ernestine f.
Mør up.

Cand. phil. 1897, cand. 
med. 1905. Reservelæge 
ved Silkeborg Sanatorium 
1905—1906. Amanuensis 
og Reservelæge ved Ny
købing F. Sygehus 1906 
—1907. Praktiserende 
Læge i Helsinge siden

1907. Medlem af Sundhedskommissionen 1916.
Gift 1. Februar 1908 med Caroline Marie Christine Berg, f. 

3. Februar 1884 i Kolding, Datter af Hestehandler Lorentz Chr. 
Berg og Marie f. Knudsen.

N. CHR. FURBO
INGENIØR, HØJBJERG PR. AARHUS

Niels Christensen Furbo (Navneforandr. 1905 fra Christensen), 
født 27. Juni 1876 i Valsted, Søn af Gaardejer Christen Nielsen 
Furbo og Mette Kirstine f. Christensen.

1’
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Cand. phil. 1897, cand, polyt. (Fabrikingeniør) 1907. Assistent 
ved Statsbanernes Laboratorium i Aarhus 1907—1908, Ingeniør 
ved Oelwerke Teutonia, Harburg 1908—1924, Ingeniør ved Aarhus 
Olie fab rik fra 1924.

Gift 10. August 1909 med Thomine Petra Pedersen, f. 28. 
November 1878 i Sebbersund, Datter af Kaptajn Søren Nielsen 
Pedersen og Ane Marie Thomsdatter.

OLAF HOLDT f
KONTORCHEF, KØBENHAVN

* Olaf Holdt, født 6. Juli 1878 i Oddense Præstegaard, Søn 
af Sognepræst Jakob Holdt og Christiane f. Hummel.

Cand. phil. 1897, cand, 
theol. 1902. Regens 1899 
—1902. Iste Tenor i Stu
denter-Sangforeningen og 
i Holdt-Kvartetten, Sanger 
og Sanglærer indtil 1909. 
AssistentiLivsforsikrings- 
selskabet Hafnia indtil 
1915. Kontorchef i Assu
rancekompagniet Baltica 
indtil sin Død.

Gift 24. Oktober 1909 med Ellen Basse-Møller, f. 24. December 
1880 i Odense, Datter af Direktør Christoffer Møller og Emilie, 
f. Basse. — Død 1918.

J. KJELLERUP f
ASSISTENT I KØBENHAVNS MAGISTRAT

* Jacob Kjellerup, født 27. Juni 1877 paa Haverslevgaard pr. 
Arden, Søn af Godsejer Niels Winde Kjellerup og Sophie f. 
Pedersen.

Cand. phil. 1897, cand. jur. 1903. Assistent i Københavns 
Magistrats 1ste Afdelings Sekretariat 1. November 1903. — Død 
28. December 1906.
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J. KALLENBACH PEDERSEN
SOGNEPRÆST, FEMØ

Johannes Kallenbach Pedersen, født 14. Maj 1879 i Solbjerg 
paa Mors, Søn af Sognepræst (senere Stiftsprovst) Peder Julius 
Pedersen og Elisabeth f. Kallenbach.

Cand. phil. 1897, cand, theol. Januar 1905. Slotsorganist og 
Lærervirksomhed 1905—1907. Præsteviet Medhjælper i Kjøge- 
Ølsemagle 1907—1913, Sognepræst til Femø fra 1913.

Gift 8. December 1907 med Tora Werner, f. 10 Maj 1880 i 
København, død 21. November 1924.

JUL. SEEDORFF
OVERRETSSAGFØRER, HADERSLEV

Julius Paludan Seedorff, 
født 28. September 1878 
i Aalborg, Søn af Fabrik
ejer Alex. Nie. Paludan 
Seedorff og Therese 
Harriet, f. Levinsen.

Cand. phil. 1897, cand. 
jur. Februar 1903.

Overretssagfører i Aal
borg 1906, i Haderslev

1922. Stiftsfuldmægtig.
Gift 7. Juli 1917 med Edith Aarbye, Datter af afd. Grosserer, 

Bankkommitteret Fred. Aarbye, København, og Hustru Josephine 
Aarbye.

ANDREAS STENUM f 

REALSKOLEBESTYRER, AABYBRO

* Andreas Stenum, født 6. Oktober 1876 paa Aabybrogaard 
pr. Aabybro, Søn af Gaardejer Hans Peter Stenum og Johanne 
Marie, f. Sørensen-Hedegaard.

Cand. phil. 1897. Begyndte paa det juridiske Studium, men
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maatte opgive det paa Grund af Sygdom, var derefter en Tid 
ansat paa Borgmester- og Byfogedkontoret i Bibe, oprettede i 
1904 Aabybro Realskole, som han ledede til sin Død den 29. 
August 1907.

KNUD TOMMERUP f
INSPEKTØR, KØBENHAVN

* Knud Peter Tommerup, født 25. Februar 1878 paa Sejerø, 
Søn af Sognepræst Peder Tommerup og Marie Wilhelmmi, f. 

Jensen.
Cand. phil. 1897, cand. 

theol. 1901.
Inspekt. under Køben

havns Magistrats 3. Afde
ling (Forsørgelsesvæse- 
net) 1902.

Gift 31. August 1906 
med Ida Brønnum, f. 31. 
Maj 1880 paa Gudum- 
lund, Datter af Forpagter

Christian Brønnum og Johanne Louise, f. Paludan. — Død 30. 
Juni 1915.

S. N. VENDEL
LÆGE, RASK MØLLE

Søren Nielsen Vendel (Navneforandring 1915 fra Søren M. 
Nielsen), født 27. Februar 1878 i Brønderslev, Søn af Højskole
forstander N. C. Nielsen og Margrethe, f. Jensen.

Cand. phil. 1897, cand. med. 1906, Regens 1901—1905. Turnus
kandidat Aarhus Kommunehospital 1906—1907. Vikar 1907—1908. 
Intern ved German Hospital, San Francisco, California 1908— 
1909, praktiserede i Hayward, California, 1909—1918, i San 
Francisco 1918—1919, i Vrønding, Aarhus Amt, 1919—1923 og 
siden 1. Marts 1923 i Rask Mølle, Aarhus Amt.

Gift 14. April 1911 med Tona Lewini.
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A. WEYWADT
LÆGE, LØKKEN

Aage Weywadt, født 26. September 1877 i Løkken, Søn af 
Distriktslæge L. E. C. Weywadt og Anna Karoline Vilhelmine, 
f. Petersen.

Cand. phil. 1897, cand. med. Januar 1903. Reservelæge ved 
Amtssygehuset i Stege 1903. Praktiserende Læge i Kongerslev 
1904 (3 Maaneder), i Svendstrup 1904—1907, i Løkken fra 1907. 
Konst. Distriktslæge i Hvetbo April 1911.

Gift 9. August 1904 med Nelly Margrethe Petersen, f. 14. 
December 1878 i Aalborg, Datter af Maskinmester Ludvig 
Petersen og Johanne Marie, f. Hansen.



AARHUS KATEDRALSKOLE

CHR. BECK
PROVST OG SOGNEPRÆST TIL KOLLERUP OG HJORTDAL

Christian Peter Beck, født 7. Oktober 1877 i Skodborg Sogn 
(Sønderjylland), Søn af Gaardbestyrer Peter Jessen Beck og Elna 

Marie, f. Jørgensen.
Cand. phil. 1897, cand. 

theol. 1902. Huslærer 1904 
—1907, uordineret Med
hjælper i Harring og 
Stagstrup September 1907, 
ordineret Medhjælper i 
Kollerup og Hj or Idal 
December 1907, Sogne
præst sammesteds siden 
August 1908. Provst 

for Vester og Øster Han Herreders Provsti siden Juni 1915.
Gift 21. Juni 1908 med Anna Louise Gertrude Nielsen, f. 30. 

November 1880 i Aarhus, Datter af Købmand Sophus Nielsen 
og Marie, f. Kloster.

K. FISCHER-JØRGENSEN
DOMMERFULDMÆGTIG, FAABORG

Kai Fischer-Jørgensen, født 31. Oktober 1877 i Skarrild, Søn 
af Sognepræst Hans Fischer-Jørgensen og Hulda Susanne Meta 
Christence, f. Rist. — Cand. phil. 1897, cand. jur. Marts 1904. By-
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og Herredsfuldmægtig i Sakskøbing 1904—1908, i Lollands Nørre 
Herred (Nakskov) 1908—1919, i Faaborg siden Oktober 1919.

Gift 11. Maj 1910 med Emmy Daisy Smyth, f. Hansen, f. 30. 
August 1882 i Skjæve, Datter af Provst Peter Guillamore Hansen 
og Olga Sophie, f. Haxthausen.

født 16. Maj

F. HANSEN-LETH
INGENIØR, AARHUS

Frederik Christian Hansen-Leth (Navneforandring fra Hansen), 
i Aarhus, Søn af Kassebud ved De Danske 
Statsbaner Jens Larsen 
Hansen og Christine 
Marie, f. Christiansen. 

Cand. phil. 1897, cand. 
polyt. (Bygningsingeniør) 
1905. Ingeniør ved Det 
Lolland-Falsterske Jern
baneselskab 1905—1920. 
Studierejse i Tyskland i 
Foraaret 1920. Ingeniør i 
Aarhus fra 1920.

Gift 2. Juni 1906 med Ingeborg Olsen, f. 18. November 1877 
i Nakskov, død 25. Januar 1916, Datter af Købmand Olsen og 
Vilhelmine, f. Clausen.

H. HAUCH
SOGNEPRÆST, STØVRING PR. RANDERS

Henrik Andreas Rosen- 
over Hauch, født 5. 
Januar 1877 paa Tunø, 
Søn af Sognepræst Niels 
Christian Hauge Hauch 
og Adamine Magdalene, 
f. Feddersen.

Cand. phil. 1897, cand. 
theol. 1903. Undervisning
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og Studier 1903—1911. Kateket ved Holmens Kirke 1911—1918 
og Inspektør ved Studenternes Vinterstuer for Gamle. Lærer 
ved Kjær og Lyngbyes Skole og Sundby højere Almenskole 
1912—1918. Sognepræst til Støvring og Mellerup samt Støvring- 
gaard Klosters Kapel fra 1918. I Bestyrelsen for Nyboders Asyl 
1911—1918. Formand for Menighedsraadene i Støvring-Mellerup 
siden 1919.

Gift 7. Marts 1923 med Olga Valborg Nitsche, f. 1. November 
1898 i København, Datter af Kontorchef Justitsraad Mikael Gotfred 
Nitsche og Olga Edvardine Agnes, f. Mahler.

ANKER JENSEN
LEKTOR, HADERSLEV

Anker Jørgen Jensen, født 22. Juli 1878 i Vitved, Søn af Lærer 
Jens Jørgen Jensen og Ane Mette, f. Rasmussen.

Cand. phil. 1897, Cand. mag. (Fransk, Dansk, Latin) 1903. 
Regensen 1899—1902. Lærer ved Hellerup Latin- og Realskole 
(nuværende GI. Hellerup Gymnasium) 1902—1910, Timelærer ved 
Aalborg Katedralskole 1910—1911, kst. Adjunkt 1911—1912, 
Adjunkt 1912—1920, Lektor ved Haderslev Katedralskole fra 1920.

Gift 11. April 1906 med Ane Kristine Kristensen, f. 18. Maj 
1878 i Arreskov, Nørre Snede, Datter af Landmand Poul 
Kristensen og Ane, f. Andersen (Krusborg).

JOHAN SPEYER
ARKITEKT, LYNGBY

Johan Speyer, født 5. November 1877 i Aarhus, Søn af Direktør 
Adolph Speyer og Clara Margrethe Mathilde, f. Gætzer.

Gennemgaaet Teknisk Skole i København. Studeret ved Kunst
akademiet 1901—1905. Arkitekt. Revisor i Direktoratet foi' 
Matrikulsvæsenet fra 1908. Inspektør for A/S. Sorgenfrigaard 
1908—1921. Har som Arkitekt opført talrige Villaer, Beboelses
bygninger i København og to store Laboratoriebygninger for 
Staten i Lyngby. Belønnet 3 Gange med Præmier i Gentofte 
for godt Byggesæt.
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Gift lste Gang 8. Oktober 1905 med Karen Margrethe Pack
ness, Datter af Grosserer Packness og Hustru, f. Martin, død 1. 
November 1918, 2den Gang 12. September 1920 med Signe Hjelm, 
Datter af Ekspeditionschef Hjelm, Aarhus, og Hustru, f. Lassen.

POUL SØRENSEN
SOGNEPRÆST TIL HINGE OG VINDERSLEV, HINGE

Poul Johannes Sørensen, født 21. Marts 1878 i Aarhus, Søn 
af Stiftsprovst Hans Sørensen og Johanne Frederikke Bolette, 

f. Koch.
Cand. phil. 1897, cand.

theol. 1902.
Lærervirksomhed 1903

—1910. Sognepræst til 
Skjold 1910, til Hinge og 
Vinderslev siden Oktober 
1924.

Medlem af Bestyrel
serne for: Kirkelig For
ening for den indre

Mission i Danmark (siden 1916), Den danske Israelsmission, 
Fredehjemssagen og af Udvalget for Indre Missions Helliggørelses
møder.

Gift 12. December 1922 med Ellen Kirstine Grum Lomholt, 
f. 16. Januar 1897 i Viborg, Datter af Lektor Adolf Lomholt og 
Astrid, f. Grum.

CHR. THYGESEN
DOMMER, GRENAA

Hans Christian Thygesen, født 19. April 1878 i Øster Brønders
lev, Søn af Sognepræst Janus Boie Gad Thygesen og Marie, 
f. Dorph.

Cand. phil. 1897, Cand. jur. Februar 1903. Regensen 1900— 
1902. Amtsfuldmægtig paa Færøerne 1904—1906, Assistent i 
Justitsministeriet 1907—1912, desuden Sagførerfuldmægtig og
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Manuduktør, Sorenskriver paa Færøerne 1912—1918, Herreds
foged i Andst ni. fl. Herreder 1918—1919, Dommer i Grenaa fra
1. Oktober 1919. Direktør i Færø Amts Sparekasse 1912—1918, 
Likvidator i Djurslands Landmandsbank- 1922. Formand for 
Sønderjydsk Forening for Grenaa og Omegn. R. af D. 1923.

Gift 27. December 1911 med Ellen Buhl, født 24. April 1880 
paa Frederiksberg, Datter af Professor, Dr. theol. & phil. Frants 
Buhl og Frieda Wilhelmine, f. Görnemann.
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G. BUSCK-NIELSEN
FHV. DEPARTEMENTSCHEF, KØBENHAVN

Gunni Busck-Nielsen, født 9. Juli 1878 paa Frederiksberg, 
Søn af Departementschef Christian Axel Nielsen og Julie Gunny 

Marie, f. Busck.
Cand. phil. 1897, cand.

jur. 1902.
Sagførerfuldmægtig

1902—1905. Assistent i 
Indenrigsministeriet 1905. 
Fuldmægtig og Ekspedi
tionssekretær i Handels
ministeriet 1909. Kst. 
Departementschef smst. 
1910. Kgl. Udnævnelse

1912. Afsked 1924. — Overretssagførerbestalling 1919. Medlem 
af Københavns Havnebestyrelse 1914—1924, af Bestyrelsen for 
Studenternes sociale Sekretariat fra 1912, af Komitéen for uden
landske Udstillinger 1910—1924, af Bestyrelsen for Teknologisk 
Institut fra 1910, Formand siden 1922, af Dansk Brandværns 
Komité fra 1921, af Tilsynsraadet for Sparekassen for Køben-
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havn og Omegn fra 1921, af Socialraadet 1919—1924. Næstfor
mand i Birkerød Kostskoles Samfund fra 1919, i Krigsforsik
ringen for danske Skibe 1914—1923, i Dansk Sø-Krigsforsik- 
ring for Varer 1914—1922. Formand ad interim for Bestyrelsen 
for Kjøbenhavns Fondsbørs 1921—1922. Medlem af Kommissi
onerne ang. Lovgivning om illoyal Konkurrence, om Lastelinie, 
om Banker og Sparekasser. Formand for Handelsskolekommis
sionen og Næringslovkommissionen. Delegeret ved internationale 
Konferencer: om Udstillinger (Berlin 1912), om Søfart (Genua 
1920), Genuakonferencen 1922. R. af D. 1912. D. M. 1914. 
Storofflcer af den japanske Hellige Skats Orden 1913. Kommandør 
I Kl. af den svenske Nordstjerneorden 1914.

Gift 8. Oktober 1910 med Ada Theodora Küster, født 10. 
Oktober 1884 i Odense, Datter af Direktør Adolph Küster og 
Telze Henriette, f. Weimann.

H. KJÆRTINGE
TANDLÆGE, AARHUS

Holger Kjærtinge, født 23. Februar 1877 i Aarhus, Søn af 
Tandlæge, Fabrikejer Chr. Kjærtinge og Anna, f. Møller.

Cand. phil. 1897. Kan
tussen 1899. Tandlæge
eksamen 1905. Prakti
seret i Aarhus sammen 
med Læge J. Kjærtinge 
1905—1911, i Viborg og 
Hillerød 1911—1914, i 
Vejle 1914—1922. Over
tog efter sin Broders 
Død den fædrende Tand
klinik i Aarhus. Medlem 

af Bestyrelserne for A/S. H. C. Møllers Sæbefabrik og Oliemølle 
fra 1921 og A/S. Gregi Mølles Fabrik fra 1925. Membre de 
l’académie français des inventeurs 1901.

Gift 26. September 1905 med Ellen Drexler Hansen, f. 13. 
April 1881, død 24. September 1909, Datter af Grosserer A. Dr. 
Hansen og Anna, f. Golodnoff.
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P. LASSEN
OVERRETSSAGFØRER, KØBENHAVN

Poul Johan Lassen, 
født 19. Oktober 1876, Søn 

af Overretsprokurator 
Johan Lorentz Lassen og 
Elise Henriette, f. Nielsen.

Cand. phil. 1897, cand. 
jur. Marts 1904.

Fuldmægtig hos Fade
ren indtil dennes Død i 
Januar 1910. Overrets

sagfører 1. Maj 1907. Har fra Januar 1910 ført Forretningen i 
Kompagni med Overretssagfører Chr. F. Brorson. Værge for 
Proprietær Emil Lakjers Familelegat.

J. LIND
TRAFIKKONTROLØR, KØBENHAVN

Immanuel Lind, født 28. Marts 1877 i København, Søn af 
Sognepræst og Forfatter Hans Daniel Lind og Andrea Rigmor 

Dora, f. Evers.
Indtil 31. Marts 1920 

Assistent i Statsbanernes 
Generaldirektorat, siden
1. April s. A. Trafikkon
trolør i København. Har 
tidligere givet Undervis
ning i Sang (Tonedan
nelse) og af og til op- 
traadt ved Koncerter o. 1. 
Er Barytonsanger.

Gift 12. Maj 1907 med Anna Kathrine Øvre, f. 26. Januar 
1880 i København, Adoptivdatter af Hans Øvre, Ejer af »Bakke- 
gaarden« ved Ringsted og Hustru Karen, f. Olsen.
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J. LØVENTHAL
AFDELINGSINGENIØR VED STATSPRØVEANSTALTEN, 

KØBENHAVN

Julius Eduard Løventhai, født 12. Oktober 1878 i Vellore i 
Ostindien, Søn af Missionær Carl Eduard Løventhai og Andrea

Juliane, f. Andersen.
Cand. phil. 1897, cand, 

polyt. (Fabrikingeniør)
1902. Assistent ved Stats- 
prøveanslalten 1902—
1903, i Patentkommis
sionen 1903—1906, Labo- 
ratorieleder hos A/S. 
Burmeister & Wain 1906 
—1921, Afdelingsingeniør 
ved Statsprøveanstalten 

fra 1921. — Gift 12. Juni 1909 med Laura Bendixen, f. 25. 
September 1883 i Thisted, Datter af Bankdirektør C. F. Bendixen 
og Elise, f. Jansen.

KNUT OLSEN
INGENIØR, KØBENHAVN

* Knut Olsen, født 24. Oktober 1877, Søn af Grosserer Olsen. 
— Cand. polyt. (Maskiningeniør) 1904. Ingeniør ved Nordsjæl
lands Elektricitets- og Sporvejs Aktieselskab.

CARL JACOB TOPP

* Carl Jacob Topp, født 12. August 1879, Søn af Læge Peter 
Vilhelm Topp.

Var efter Artium et Par Aar ansat ved Statsbanerne. Bejste 
ved Aarhundredskiftet til Udlandet, formodentlig Argentina.
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POUL TOXEN WORM
TANDLÆGE, HELSINGØR

Poul Toxen Worm, født 10. September 1878 i København, 
Søn af Grosserer Toxen Worm og Rosamine, f. Müller.

Cand. phil. 1897, Tandlægeeksamen 1900. Tandlæge i Helsingør 
1900, Garnisonstandlæge 1904.

Gift 9. September 1911 med Esther Auche, f. 5. December 
1888 i Oslo.
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HOLGER DAM
LÆGE, AALESTRUP

Søren Holger Dam, født 20. December 1877 i Balle Sogn, 
Søn af Vinhandler N. S. Dam og Petra, f. Koch.

Cand. phil. 1897, cand. 
med. 1903. Vikar, Skibs
læge og Kandidat ved 
forskellige Sygehuse til
1907. Læge i Østermarie
1907— 1908, i Svaneke
1908— 1914, i Aalestrup 
fra 1914.

Gift 24. Juni 1907 med 
Johanne Margrethe Niel
sen, f. 25. Juni 1880 i

Frederikshald, død 20. September 1925, Datter af Skibsfører 
Eugène Nielsen og Dorthea Regine Schetelig.
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POVEL FØNSS 
UNIVERSITETSINSPEKTØR, KØBENHAVN

Povel Viggo Fønss, født 17. September 1878 i Melby pr. 
Frederiksværk, Søn af Sognepræst Hans Peter Fønss og Anna 

Lorentze, f. Hansen.
Cand. phil. 1897, cand. 

jur. 1902. — Volontør 
paa Frederiksberg Birk, 
Domsconcipist samme
steds 1908—1911, Sag
førerfuldmægtig. Assi
stent i Universitetskvæs- 
turen 1903—1907, Fuld
mægtig og Arkivar sam
mesteds 1907-1911. Kon

sistoriums Fuldmægtig og Inspektør ved Universitetet 1911. Kgl. 
Udnævnelse som Universitetssekretær 1. April 1916. Medarbejder 
ved Universitetets Aarbog fra 1910. Har som Universitetsinspektør 
og Sekretær i de paagældende Udvalg deltaget i Universitetets 
Arbejde for bedre materielle Kaar for Studenterne (Studenter- 
gaarden, Studenternes Spisestuer, Universitets-Gymnastiken m. v.). 
Sekretær ved Universitetets Stipendiebestyrelse 1911—1922, for 
Udvalget for Opførelse af en ny Regens 1920—1923. Vice-Efor for 
Universitetskollegiet »Studentergaarden« siden 1923, Medstifter af 
Stipendieforeningen »Studenternes Venner«. Tiendekommissær for 
Frederiksborg Amts 1. Kreds 1910. Formand for Frederiksberg 
vestre Huslejenævn Januar til November 1918. Medlem af Besty
relsen for A/S. Weilbach & Cohns Fabriker siden 1912. Revisor 
og Suppleant i Bestyrelsen for Den Danske Radeerforening.

Gift med Ellen Hecht, Datter af Grosserer O. F. P. Hecht og 
Thora Nicoline, f. Rohde.

G. HARHOFF
KAPTAJN AF ARTILLERIET, KØBENHAVN

Georg Frederik Krogh Harhoff, født 18. December 1877 i 
København, Søn af Oberst Georg Frederik Krogh Harhoff og 
Charlotte Ida Augusta, f. Carstensen.

2*
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Afgangseksamen fra Officersskolens næstældste Klasse 1899. 
Gennemgaaet Officersskolens ældste Klasses Artilleriafdeling 

1902—1905. Translatør
eksamen i Engelsk 1915. 
Premierløjtnant i Artille
riet 1899. Kaptajn 1915. 
Kompagni- og Fortchef 
ved Kystartilleriregimen- 
tet 1916—1922. Adjutant 
hos H. M. Kongen fra 
1922. Medlem af Artilleri
officersforeningens Be
styrelse. R. af D. 1922.

M. T. Kfh. R. I af den norske St. Olavs Orden, Officer af den 
nederlandske Oranje-Nassau Orden, Officer af den italienske Krone 
Orden, R. af den belgiske Kroneorden, R. I af den svenske 
Sværdorden. Delegeret for Danske Røde Kors i Dresden December 
1918 til April 1919 ved Hjemsendelsen af Krigsfanger.

Gift 4. Januar 1910 med Maria Alba Pollak, f. 26. November 
1885 i Litonierice (Bøhmen), Datter af Fabrikejer A. Pollak og 
Hustru, f. Taussing.

AXEL HEILS
ARKIVAR, KØBENHAVN

Axel Vilhelm Heils (Navneforandring 1915 fra Hansen) født 
31. Januar 1879 paa Christianshavn, Søn af fhv. Skibsfører Otto 

Hansen og Hansine, f.
Poulsen.

Cand. phil. 1897, Mag. 
art. (Historie) 1908. Stu
dieophold i Schweiz og 
Frankrig (Genève og 
Paris) 1. Juli til 31. De
cember 1910. Lærer i 
Historie ved kbh. Gym
nasier 1908-1914. Assistent
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ved Universitetsbiblioteket 1. Februar 1913, kst. Underbibliotekar 
1. April s. A. Underarkivar i Udenrigsministeriet 1. August 1914, 
Arkivar 1924. Medlem af Studenterforeningens Repræsentantskab 
1900—1903 og 1911—1913, Senior 1911.

Har skrevet Bidrag til »Historisk Tidsskrift«, »Sønderjydske 
Aarbøger« og »Danske Magazin«.

R. af D. 1924. Officer af den østerrigske Franz Joseph Orden 
1918, Officer af den rumænske Kroneorden 1921.

Gift 16. September 1915 med Marie Pedersen, f. 16. August 
1894, Datter af Kommunelærer K. Pedersen og Hustru, f. Berg.

KAI HOLBERG
FORFATTER, KØBENHAVN

Kai Caroc Shall Holberg, født 23. Marts 1877 i København, 
Søn af Overretssagfører Dr. juris. Ludvig Holberg og Mathilde, 
f. Caroc.

Cand. phil. 1897. Studerede Jura, men 
opgav dette Studium for litterære Sysler. Var 
i en Række Aar Antikvitetshandler i Kompagni 
med afdøde Antikvitetshandler Bolvig.

Har udgivet: Viser og Vers 1903, Zoologisk 
Have 1907, Digte 1915. Har i flere Aar op- 
traadt som Konferencier og Recitator af egne 
Digte, saavel i København som i Provinsen. 
Har skrevet adskillige Films og har selv 
medvirket i flere af disse. Opholdt sig i 
1919—1920 i Marokko med fast Bolig i Casablanca. Har siden 
sin Hjemkomst beskæftiget sig med Oversættelser fra forskellige 
Sprog, saaledes større Værker af Goethe (bl. a. Wilhelm Meisters 
Lehrjahre og Wilhelm Meisters Wanderjahre) til Kunstforlaget 
Danmarks store Goethe-Udgave.

Gift 1903 med Ragnhild Bojesen, Datter af Kommandør 
Sigurd Bojesen og Hustru, f. Jensen. — Ægteskabet opløst.
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SVEND JANTZEN
VEKSELLERER, KØBENHAVN

Svend Ingolf Jantzen, født 30. Januar 1878 i København, Søn 
af Veksellerer, Etatsraad Ulrik Gotfred Jantzen og Jonina Valgerda, 

f. Johnsen.
Cand. phil. 1897. Ansat 

i Københavns Laane- og 
Discontobank 1897—1907. _
Indtraadt i Faderens 
Veksellerer-Forretning 

(Firma: U. G. Jantzen) 
1. Maj 1907, optaget som 
Indehaver af Firmaet
1908. Medlem af Fonds
børsen.

Gift 21. Oktober 1904 med Kirsten Rolsted, f. 16. August 
1881 i København, Datter af Forstander E. V. Rolsted og Clara, 
f. Pedersen.

H. KALMER
INGENIØR, OSLO

Holger Berridge Kalmer, født 4. Maj 1878 i Christianssted 
paa St. Croix, Søn af Landfysikus Dr. med. Poul Emil Kalmer 
og Adelgunde, f. Berridge.

Cand. polyt. (Bygningsingeniør) 1902. Ansat hos Firmaet 
Carl Brandt, Düsseldorf, 1903—1907. I Firmaet Christiania 
Cementstøberi H. Musculus A/S. fra 1907.

Gift 19. April 1905 med Anna Sofie Octavia Voigt Abildhauge, 
født 5. Januar 1881 paa Vellinggaard, Datter af Proprietær Johan 
Peter Voigt og Karen Thomasine, f. Olsen, adopteret af Sagfører 
Anton Magdalus Abildhauge og Caroline Elisa, f. Voigt.
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H. F. KRARUP
KAPTAJN AF FODFOLKET, KØBENHAVN

Hjalmar Fahnøe Kra
rup, født 4. Oktober 1878 
i København. Søn af 
praktiserende Læge, mag. 
scient. & cand. med. 
Christian Krarup og 
Marie Sophie Vilhelmine 
Adolphine Henriette, f. 
Fahnøe.

Cand. phil. 1897.
Premierløjtnant i Fodfolket Aarhus 1901. Kaptajn København 1. 
Regiment' 1914. R. af D. 1923.

Gift 16. Oktober 1908 med Astrid Thora Krohn, Datter af 
Pastor Konrad Krohn og Helene, f. Schrøder.

LASSON
REDAKTØR, KØBENHAVN

Ivar Christian Lasson, født 19. Juni 1878 i Horsens, Søn af 
Manufakturhandler Christian Lasson og Anna Hansine, f. Krøyer. 

Cand. phil. 1897. Kas
serer i A/S. Incassoban- 
ken 1907—1912. Boghol
der i A/S. Christians
havns Oplagspladser 1912 
—1924. Fra 1913—1922 
Sportsmedarbejder ved 

»København«, siden 
1922 ved de Ferslewske 
Blade. Fra 1. April 1925 
Redaktør af »Idrætsbla

det«. Bestyrelsesmedlem (Kasserer) i Akademisk Boldklub 1898 
—1909. — Gift 16. Oktober 1912 med Sita Marcussen, f. 22. Juli 
1891 i Ordrup, Datter af Forfatter Paul Marcussen og Hustru, 
f. Trier.
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WILLIAM MANNICHE f
OVERRETSSAGFØRER, RANDERS

* William Hans Manniche, født 2. Marts 
1878, Søn af Grosserer L. G. Manniche og 
Thora, f. Mikkelsen.

Cand. phil. 1898. cand. jur. 1903. Sagfører
fuldmægtig i Æbeltoft og Odense. Overrets
sagfører i Randers fra 1909.

Gift 16. Oktober 1903 med Chariot Schaef
fer, Datter af Ingeniør Th. Schaeffer og 
Hustru, f. Tøxen. — Død 17. Januar 1918.

TH. BRUUN DE NEERGAARD
DIREKTØR, KØBENHAVN

Andreas Theodor Bruun de Neergaard, født 20. Februar 1878 
paa Hellestrup, Søn af Hofjægermester Poul Johan Carl Bruun 
de Neergaard og Andrea Emilie, f. Jacobsen.

Cand. phil. 1897, cand. jur. Februar 1903. Ansat i Firmaet 
Axel Prior Aktieselskab Marts 1904, Prokurist Maj 1907, Direktør 
Januar 1913.

Gift 12. Marts 1903 med Emma Marguerite Prior, f. 10. 
Oktober 1880 i København, Datter af Grosserer Peter Axel Prior 
og Hannah, f. Renton.

O. E. NIELSEN
REPRESENTATIVE IN ENGLAND

Olaf Emil Nielsen, født 8. Marts 1877 i København, Søn af 
Grosserer Gustav Adolph Nielsen og Anna, f. Schnell.

Indtraadt i Store Nordiske Telegrafselskab 1897, Kontor
assistent i Shanghai, Kina, 1900—1907, Overassistent i London 
1913, Kontorchef og fungerende Driftsbestyrer i London 1920, 
Selskabets Repræsentant og Driftsbestyrer i England 1924.

Gift 8. Marts 1904 i Shanghai med Emilie Marguerite Nielsen, 
f. 26. December 1880 i London, Datter af Direktør Emil Nielsen 
og Harriet Victoria, f. Nicole.
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VIGGO PETERSEN
KOMMUNEINGENIØR, GJENTOFTE

Viggo Stephan Kellner Petersen, født 14. Juni 1876 i Gjentofte, 
Søn af Kgl. Livlæge, Professor, Konferensraad Viggo Thorvald 

Saxo Petersen og Augusta 
Stephanie Mathilde, f.
Kellner.

Cand. polyt. (Bygnings
ingeniør) 1902. Studie
rejser i Tyskland 1907, 
1911 og 1913. Medstifter 
af Ingeniørfirmaet G. R. 
Øllgaard og Viggo Peter
sen 1904. Kommunein
geniør og Bygningsin

spektør for Gladsaxe Kommune fra 1910, Kommuneingeniør for 
Hvidovre Kommune fra 1919, teknisk Konsulent for Hørsholm 
Kommune fra 1920, Kommuneingeniør for Rødovre Kommune 
fra 1920 og for Farum Kommune fra 1921. Medlem af den af 
Indenrigsministeriet nedsatte Kloakkommission 1921—1924, af 
Kommissionen til Slangerupbanens Elektrificering fra 1921. Har 
opfundet: r) Mælkekjøler med bakteriologisk Filter og selvcirku
lerende Kjølemiddel 1915—1916. 2) Fremgangsmaade og Apparat 
til Maaling af de fra Centralvarmeanlæg aftagne Varmemængder 
1918. — Gift 26. April 1913 med Helga Lauritzen, f. 18. Juni 
1879 i København, Datter af Ingeniør Severin Lau ritzen og 
Dorothea, f. Sønderberg.

HARRY POULSEN
LÆGE, SÆBY

Harry Constantin Poul
sen, født 30. Oktober 
1876 i København, Søn 
af Juslitsraad fhv. Køb
mand og Sproglærer 
Frederik Carl Christian
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Poulsen og Elise Juliane Cathrine, f. Szybrowsky. — Cand. phil. 
1897, cand. med. 1903. Amanuensis Oktober—December 1903. 
Kst. Kandidat ved Kommunehospitalet Januar—Marts 1904. 
Reservelæge ved Øresundshospitalet i Helsingør April 1904 til 
April 1906. Amanuensis April 1906 til September 1907. Prakti
serende Læge i Sæby siden September 1907. Medlem af Sund
hedskommissionen 1908.

Gift 25. September 1921 med Pianistinde Hertha Therese 
Paludan Nielsen, f. 27. Maj 1883 i Stenderup Skole, Datter af 
Lærer Jens Peter Carl Nielsen og Caroline, f. Christensen.

S. POULSEN
LÆGE, SNESLEV VED RINGSTED

Søren Johannes Poulsen, født 10. April 1878 paa Jegindø, 
Søn af Sognepræst Søren Poulsen og Emma Lagertha Jensine, f. 

Seehusen.
Cand. phil. 1897, cand. 

med. Januar 1904, prak
tiserende Læge i Birkelse 
Stationsby 1907—1913, i 
Præstø 1913—1922, i
Sneslev fra 1922. — I 
Præstø: Medlem af Sund
hedskommissionen 1913, 
af Menighedsraadet 1920. 
— I Sneslev: Medlem af

Menighedsraadet 1922, Formand for Værgeraadet 1922.
Gift 17. December 1907 med Alma Fernanda Solvejg Lynge, 

født 17. Februar 1888 i København, Datter af Sognepræst Hans 
Chr. Lynge og Dagmar Marie, f. Kræfting.

IVAR SCHRØDER
OVERRETSSAGFØRER, KØBENHAVN

Ivar Unmack Schrøder, født 29. Juni 1878 i København, Søn 
af Malermester Johan Nikolaj Jensenius Schrøder og Andrea 
Elisabeth, f. Unmack.
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Cand. phil. 1897, cand. jur. 1903. Sagførerfuldmægtig 1903— 
1906, Overretssagfører 1906. Formand for Studentersamfundets 

Retshjælp for Ubemid
lede siden 1911.

Antaget til Udførelsen 
af offentlige og bene
ficerede Sager 1916.

Gift 8. April 1922 
med cand. jur. Fuld
mægtig under Køben
havns Magistrat Marie- 
Lucie Andresen, f. 12.

Juli 1889 i Dalby,
Datier af Proprietær P. Eskildsen Andresen og Andrea Christine, 
f. Petersen.

O. J. STEINCKE
PROVST, FLADE PR. FREDERIKSHAVN

Otto Julius Steincke, født 6. Januar 1877 i København, Søn 
af Handelsfuldmægtig Conrad Martin Steincke og Ottilie Karen, 
f. Olsen.

Cand. phil. 1897, cand. theol. 1902. Kateket ved Set. Pouls 
Kirke i København 1903—1907, Sognepræst paa Hirtsholmene 
1907—1910, til Flade og Gærum fra 1910, Provst for Horns 
Herred fra 1916.

Gift 22. Oktober 1907 med Marie Fribig, f. 17. November 
1879 i København, Datter af Læge Sophus Andreas Fribig og 
Louise, f. Hansen.

E. SUENSON
PROFESSOR VED POLYTEKNISK LÆREANSTALT

Edouard Suenson, født 27. Oktober 1877 i København, Søn 
af Direktør for Store Nordiske Telegrafselskab, Kommandør, 
Kammerherre Edouard Suenson og Magna Cecilie Camilla, 
f. Lütken.

Cand. phil. 1897, cand. polyt. (Bygningsingeniør) 1902. Studie-
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rejser i Tyskland 1902-1903, i Amerika 1912 og 1923. Assistent 
hos Professor Bach i Stuttgart og Professor Föppl i München 

(Materialundersøgelser) 
1902—1903, hos Etats- 
raad Hammerich ved Pro
jektering af ny Hoved- 
banegaard i København 
1903, ved Opførelsen af 
Vigerslev Gasværk 1904. 
Fra 1904 Raadgivende 
Ingeniør (Jernbetonkon
struktioner) og Docent i 
Materiallære ved Polytek

nisk Læreanstalt. Fra 1916 Professor i Materiallære og Jernbeton 
ved samme. Medlem af Bestyrelsesraadet for Statsprøveanstalten 
siden 1909, af Bestyrelsen for Frederiksholms Tegl- og Kalk
værker, af Meterudvalget, af Forretningsudvalget for Dansk 
Studiefond, af Udvalget angaaende Betonskibe, af Den overordent
lige Kommission, af Naturvidenskabeligt Samfund, af Bedøm
melsesudvalget ved Oprettelsen af en Professur i Hållfasthetslara 
ved Sveriges tekniske Højskole (1922), af Bestyrelsen for Dansk 
Ingeniørforenings Sektion for Vej-, Vand- og Jærnbanebygning. 
Har skrevet: Jærnbeton (1907), Byggematerialer (1911), Minder 
fra en Amerikarejse (1913), Jærnbeton i Teori og Praksis (1918), 
Styrkeprøver, Metaller (1920), Træ, Plantestoffer, Varme- og Lyd
isolering (1922), Betonveje (1924). R. af D. 1922.

Gift 31. Januar 1902 med Benedicte Hartmann, f. 14. Juli 
1879 i København, Datter af Overretssagfører Frederik August 
Hartmann og Alice de Dompierre de Jonquières.

POUL C. VERMEHREN
LÆGE, KØBENHAVN

Paul Christian Vermehren, født 12. Oktober 1877 i Køben
havn, Søn af Kontorchef i Generalpostdirektoratet Christian 
Colbjørnsen Deegen Vermehren og Anna Kirstine Pauline, 
f. Hansen.

Cand. phil. 1897, cand. med. 1904. Kandidat ved Blegdams
hospitalet, Kommunehospitalet i København, Fødselsstiftelsen i
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København, Frederiksberg Hospital, Sundby Hospital og Køben
havns Amtssygehus fra August 1904 til August 1907. Siden Oktober 

1907 praktiserende Læge 
i København og tillige 
fra April 1909 til April 
1914 1. Reservelæge ved 
Set. Elisabeths Hospital i 
København. Har skrevet: 
»Om en igennem længere 
Tid varende Retention i 
Uterus af Abortæg (»Mis
sed abortion«)«. Bibliotek 
for Læger 8 R. IX 1908.

Gift 20. August 1907 med Ellen Djørup, f. 8. Juli 1880 i 
Merløse, Datter af Læge Gerhard Faye Djørup og Nikoline 
Johanne Marie, f. Claussen.

O. ZYTPHEN- 
ADELER

J- 
I

* Otto Enevold de 
Falsen Zytphen-Adeler, 
født 20. August 1876 paa 
Dønnerup ved Jyderup, 
Søn af Lehnsbaron Fre
derik Herman Christian

de Falsen Zytphen-Adeler og Malvina Cecilia Georgette, f. de 
Falsen. — Død 9. Januar 1898 i Davos.



BORGERDYDSKOLEN I KJØBENHAVN

C. L. BACH
DOMMERFULDMÆGTIG, VESTERVIG

Christen Lyngby Bach, født 19. April 1878 i Vestervig, Søn 
af Købmand J. P. Bach og Signe, f. Bremholt.

Cand. phil. 1897, cand. jur. Februar 1903. Siden 1. Januar 
1904 Fuldmægtig ved Hassing-Refs Herreders Kontor (nu Dommer
fuldmægtig samme Sted), 1. April 1918 Medlem af Delegationen 
for Landmandsbankens Vestervig-Afdeling, 1. Januar 1924 tillige 
Medlem af Delegationen for Landmandsbankens Hurup-Afdeling.

Gift 27. Maj 1908 med Ida Blume-Knudsen, Datter af Distrikts
læge N. Blume-Knudsen og Kirstine, f. Olsen.

FRITS LOUIS BRUUN
Frits Louis Bruun, født 14. Oktober 1878.

A. B. DOCKER
RESID. KAPELLAN, KØBENHAVN

Aage Brandt Døcker, født 7. Juni 1876 paa Tostrup-Hovgaard 
pr. Hobro, Søn af Proprietær Julius Christian Adolf Døcker og 
Marie Elisabet, f. Brandt.
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Cand. phil. 1897, cand. theol. 1903. Ordineret Medhjælper ved 
Frederiksberg Set. Markuskirke 1903—1910, tillige Hjælpepræst 

ved Vartov 1904—1907, 
Rejsepræst for »Kirkeligt 
Samfund af 1898« 1904 
—1910, Religionslærer
ved Henrik Madsens 
Skole og Karen Kjærs 
Skole 1904—1910. Valg
menighedspræst i Vej
strup 1910—1917. Resi
derende Kapellan ved 
Set. Johanneskirken i

København fra 1917. Medlem af Bestyrelserne for Dansk Frøbel- 
forening, Landsforeningen for residerende Kapellaner, Det grundt
vigske Præstekonvent i København, Københavns radikale Venstre- 
forenings 7de Kreds, Kristeligt Fredsforbund, Københavns Præste
konvent og Kirkeligt Verdensforbunds danske Komité.

Gift 5. Maj 1905 med Ingrid Bøhme, f. 23. Januar 1879 i 
København, Datter af Kontorchef i Landmandsbanken Martin 
Bøhme og Pouline Marie, f. Jørgensen.

E. E1LSCHOU HOLM
SOGNEPRÆST, SØLLERØD

Eduard Frederik Eilschou Holm, f. 2. 
November 1877 i København, Søn af Møbel
fabrikant Johan Frederik Wilhelm Holm og 
Hulda Othea Caroline, f. Petersen.

Cand. phil. 1897, cand. theol. 1902. Ordi
neret 28. Januar 1903. 1907 Rejsestipendium 
fra Kultusministeriet for at studere Sømands
mission i Udlandet. Ordineret Kateket ved 
Garnisons Kirke i København 10. December 
1902. Sognepræst til Flade og Gærum med
Filialkirke i Bangsbostrand, Aalborg Stift, 1908. Præst ved 
Diakonissehuset St. Lukasstiftelsen i København 1910. Resid.
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Kapellan og Sognepræst til Kastrup paa Amager 1913. Sogne
præst til Søllerød 1922. Har været Lærer ved Borgerdyd skolen 
i København og Østersøgades Gymnasium. Formand for Sømands
missionen i København. Næstformand for »Indenlandsk Sømands
mission«. Har udgivet: »Vær stille«, Andagtsbog for Syge (1912), 
Et Trekløver (1912), »Før Sol gaar ned« (1914), Lykkebørn (1915), 
»Naar Dagen hælder« (1917), »I Guds Haand« (1919), Uvirkelig 
og virkelig Kristendom (1924). Har skrevet Artikler til og været 
Medarbejder ved forskellige kirkelige Blade.

Gift 26. Maj 1903 med Julie Henriette von Obelitz, f. 15. Juli 
1880 i Borridsø, Gjerning Sogn, Datter af Jagtjunker, Skovrider 
Peter Frederik von Obelitz og Anna Sofie Katrine Elisabeth 
Juliane, f. von Arenstorff.

E. HYLLESTED
PROTOKOLSEKRETÆR, KØBENHAVN

Einer Aage Alfred Hyllested, født 12. December 1879. Cand. 
phil. 1897, cand. jur. Februar 1905. Protokolsekretær i Højesteret.

J. S. L. JACOBSEN
FHV. OVERRETSSAGFØRER

* Johan Søren Lynge Jacobsen, født 28. September 1878, Søn 
af Handelsagent. Cand. phil. 1897, cand. jur. Marts 1904. Over
retssagfører i Bogense 1906.

GUSTAV JØRGENSEN
DR. MED., KØBENHAVN

Gustav Eiler Jørgensen, født 2. Maj 1878 i København, Søn 
af Bogholder Albert Sofus Jørgensen og Johanne Henriette 
Elisabeth f. Jessen.

Cand. phil. 1897, cand. med. 1905, Dr. med. 1915 (Under
søgelser over de ved Strofantininjektion experimentalt frem
kaldte kortvarige Svingninger i Leucocyttallet). 1. Beservelæge
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ved Rigshospitalets Børneafdeling 1911—1913, 1ste Assistent ved 
Bispebjerg Hospitals patologiske Institut 1913—1922, Assistent 
ved Universitetets retsmedicinske Institut 1915—1920, Assistent i 
Sundhedskommissionens Lægepersonale 1921—1924, Skolelæge 
siden 1919, Læge ved Københavns kommunale Børnetilsyn siden 
1924, 1ste Sanitetslæge under Københavns Sundhedskommission 
November 1924. Formand i Børnelægernes Organisation 1918— 
1921. Medlem af Repræsentantskabet i Foreningen til Skolehygi
ejnens Fremme og af den antropologiske Komité siden 1923. 
Vigtigste Afhandlinger (foruden den ovennævnte Doktordisputats): 
Undersøgelser over Kogsaltfeber hos spæde Børn (Ugeskrift for 
Læger 1913). Undersøgelser over Svingninger i Leucocyttallet 
efter Stillingsforandringer (Hospitalstidende 1917). Om Ætiologien 
til den acute toxiske Gastro-enteritis hos spæde Børn (Ugeskrift 
for Læger 1924). Undersøgelser over Ventilationsforholdene i 
nogle Kommuneskoler ved Hjælp af Katatermometer (Nordisk 
hygiejnisk Tidsskrift 1924).

Gift 3. Oktober 1908 med Lily Hawkins Thomsen, f. 28. Maj 
1882 i Chicago, Datter af Fabrikant Julius Thomsen og Hustru, 
f. Bertelsen.

HARALD KOCH
GENERALKONSUL, DANZIG

Harald Koch, født 20. September 1878 i København, Søn af 
Viceadmiral Hans Henrik Koch og Ragnhild, f. Finsen.

Cand. phil. 1897, cand. jur. Februar 1903, 
Fuldmægtig hos Straffedommeren paa Frede
riksberg 1903, Sagførerfuldmægtig 1904, Over
retssagfører i København 1907—1921, offent
lige Sager 1916, tillige Medhjælper for Stats
advokaterne for Østre Landsretskreds 1919. 
Fra 1. Januar 1922 udsendt dansk General
konsul i Danzig. Medlem af Bestyrelserne for 
Carnegies Belønningsfond for Heltemod, for 
Pligtens Ofre og for Kraks Legat. Inden 1922: 
Medlem af Sagførerraadet for 1. Kreds 1911 
—1917, Formand for 12. Værgeraadskreds, for Klubben af 1914

3
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og Foreningen til Oprettelse af Friskolebømsasyler i Københavns 
Arbejderkvarterer. Medlem af Bestyrelserne for Arveprinsesse 
Carolines Legat og for A/S. Nordisk Droge- og Kemikalieforret
ning. Juridisk Konsulent for Smøreksport-Udvalget og Ægeks- 
port-Udvalget og Leder af disse Udvalgs Kontorer indtil deres 
Ophævelse 1920. Forretningsfører for The Danish Committee 
for Relief-Credits og Medstifter af det dansk-czekoslovakiske 
Handelskammer. Meddommer i Søret og Handelslære ved 
Navigationseksaminerne. Bestaaet Kystskippereksamen 1918. Efter 
1922: Valgt af den polske og den tyske Regering til Formand 
for en permanent Voldgiftsdomstol til Afgørelse af Tvistigheder 
ang. Transitfriheden mellem Ostpreussen og den øvrige Del af 
det tyske Rige 1922, af samme Regeringer valgt til Opmand i 
eventuelle Tvistigheder ang. Forvaltningen af højre Weichselbred 
1923. R. af D. 1920. D. M. 1925. R. I af den svenske Vasa
orden 1919.

Gift 1. Juli 1904 med Gerda Wienberg Andersen, f. 20. No
vember 1884 i København, Datter af Kunstmaler Konservator 
ved Kunstmuseet Chr. Andersen og Elisabeth, f. Wienberg.

CHARLES NIELSEN
PRÆST, SEKRETÆR VED DET KØBENHAVNSKE KIRKEFOND

Charles Peter Rudolph Louis Nielsen, født 27. August 1877 i 
København, Søn af Handskefabrikant Niels Peter Nielsen og 

Louise Magdalene Char
lotte, f. Bunkenburg.

Cand. phil. 1897, cand, 
theol. Januar 1902. Mid
lertidig ordineret Med
hjælper hos Sognepræsten 
ved Hellig Kors Kirke, 
København og Anden
præst ved Bethlehems- 
kirken 1902-1908, Sogne
præst ved Aldersro Kirke,

København, 1908—1921, Sekretær ved Det københavnske Kirke
fond siden 1921. Medlem af Studenterhjemmets Bestyrelse
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1901—1902, af Bestyrelsen for Kristeligt akademisk Samfund 
1899—1903. Formand for Bestyrelsen for Missionen blandt 
kvindelige Arbejdere 1910—1921, for Bestyrelsen for Københavns 
Kredsforbund for Hedningemissionen (under D. M. S.) 1918— 
1921. Skolekommissionsformand ved Vognmandsmarkens Skole 
til 1921, Formand i Forretningsudvalget for Opførelsen af Tak
sigelseskirken. Har offentliggjort: »Har vi Kirker nok i Køben
havn« 1922, »De nye Kirker i København« 1923 og Artikler og 
Prædikener i den kirkelige Presse og i Dagspressen. Bedigerer 
»Københavns Kirkesag og Menigheden«.

Gift 1ste Gang 3. Maj 1904 med Marie Dorothea Eilschou 
Holm, født 25. Juli 1879 i København, Datter af Snedkermester 
Wilhelm Holm og Hulda, f. Petersen, død 22. April 1909; 2den 
Gang 18. December 1912 med Bothilde Nielsen Vandborg, f. 19. 
Februar 1888 paa Fuur, Datter af Styrmand Nielsen Vandborg 
og Anna, f. Pedersen.

EJNAR NYROP
LÆGE, KØBENHAVN

* Ejnar Camillus Møller Nyrop, født 8. November 1877 i 
København, Søn af kirurg. Instrumentmager Johan Ernst Nyrop 
og Sophie Marie, f. Møller.

Cand. phil. 1897, cand. med. 1903. Kandidat ved Set. Josephs 
Hospital December 1903 til Februar 1905. Studierejse 1905 og 
gentagne Gange senere. Kandidat ved Frederiksberg Hospital Marts 
1906. Beservekirurg ved Set. Josephs Hospital Februar 1907 til 
Maj 1908. Praktiserende Læge i København Juli 1907. Privat
klinik for Ortopædi i Bungsted 1910. Specialistanerk. (Ortopædi) 
1918. Reservelæge i Hæren December 1915 til Februar 1923.

Gift 2. Marts 1910 med Ida Schauff, f. 22. Juni 1885 i Barmen, 
Datter af Apoteker Friedrich Schauff og Laura, f. Pleuser.

E. PADE
RITMESTER, KØBENHAVN

Erik Pade, født 20. December 1877 i Odense, Søn af Politi
assistent, cand. jur. Sophus Christoffer Reenberg Pade og Caroline

3*
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Juliane, f. v. Munthe af Morgenstjerne. — Afgangseksamen fra 
Officersskolens næstældste Klasse 1899. Sekondløjtnant i Rytteriet 
1899, Premierløjtnant ved 5te Dragon Regi
ment i Randers 1900, i Den Vestindiske Hær
styrke paa Set. Croix 1905, i Gendarmeriet 
sammesteds 1907, ved 3die Dragon Regiment 
i Aarhus 1910, Ritmester ved 4de Dragon 
Regiment i Næstved 1913.

Afskediget paa Grund af Svagelighed 1920. 
Fra 1919 Direktør for Hans Justs Magasiner, 
København.

Gift 30. Marts 1905 med Sophie Ida 
Karoline Schulin, f. 1. November 1882 paa
Hostrup ved Skive, Datter af Greve Sigismund Schulin og Anna, 
f. Hastrup.

A. RICH
FABRIKEJER, KØBENHAVN

Axel Rich, født 30. Marts 1877, Søn af Fabrikejer Thorvald 
Rich og Emma Adelaide, f. Gedde.

Cand. phil. 1897. Fabrikant fra 1899. Medindehaver af Fir
maet Th. Rich & Sønner fra 1917. Løjtnant.

Gift 5. Marts 1907 med Elisabeth Nyrop, f. 4. November 1884, 
Datter af Fabrikant I. E. Nyrop og Sophie, f. Møller.

A. RUGE
APOTEKER, MARIBO

Arnold Ruge, født 16. 
Juni 1877 i Maribo, Søn 
af Apoteker Theodor 
Andreas Wilhelm Ruge 
og Rirgitte Caroline, f. 
Dahl.

Cand. phil. 1897. Be
gyndte paa det medicinske Studium, men kom efter sine For
ældres Død som Discipel paa Set. Jacobs Apotek i København
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1897—1901, paa Farmaceutisk Læreanstalt 1901—1903. Cand. 
pharm. 1903. Kandidat paa Set. Jacobs Apotek 1903—1904, i 
Maribo 1904—1907, Apoteker sammesteds 2. Marts 1907. — I 
Studenterhjemmets Bestyrelse Foraai' til Efteraar 1904. — Ugift.

H. SELIGMANN
MUSIKER OG MUSIKSKRIBENT, KØBENHAVN

Hugo Seligmann, født 24. Juni 1877 i Middelfart, Søn af fhv. 
Distriktslæge Max Seligmann og Camilla, f. Meyer.

Cand. phil. 1897, Lægevidenskabelig Forberedelseseksamen 
Januar 1899. Musiker og Musikskribent. Musikalsk Medarbejder 
ved Dagbladet »Politiken«.

Gift 1ste Gang med Rosa Andrea Harrel, 2den Gang med 
Gudrun Ingrid Agnete Topsøe.

F. SINDING
FULDMÆGTIG I MARINEMINISTERIET

Frederik Carl Christian Sinding, født 17. 
September 1876, Søn af Overretssagfører 
Sophus Gudmand Sinding og Frederikke 
Sophie, f. Bühring. Cand. phil. 1897, cand. 
jur. Januar 1905. Assistent i Marineministeriet
1. April 1907, Fuldmægtig 15. Juli 1916. R. 
af D. 1925. — Ugift.

HANS TEGNER
GROSSERER, KØBENHAVN

Hans Tegner, født 8. Januar 1878 i København, Søn af Bank
direktør, Kaptajn Henry Tegner og Signe, f. Puggaard.

Cand. phil. 1898. Assistent i Københavns Handelsbank 1896 
—1899, i Crédit Lyonnais, London og Paris 1899—1903, indtraadt 
som Kompagnon i Firmaet Henry Tegner & Co. 1903. Likvidator
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af A/S. Karl A. Malmberg & Co. 1907—1910, Medlem af Besty
relsen for Københavns Bunkerkul Depot 1911—1918, for »Damp
skibsselskabet af 1896« 1913—1918, af Direk
tionen for Handels- og Kontoristforeningen 
1914—1915, af Bestyrelsen for Dampskibs
selskabet »Primula« 1917—1918, af Likvida
tionen af Københavns Blikvarefabrik 1921— 
1923, af Kommissionen vedrørende Det kgl. 
Teater 1922, Grosserer-Societetets Komités 
Bepræsenlant paa Handelskammerkongressen 
i Boston 1912. Korrespondent til »National
tidende« 1900—1909, til »Berlingske Tidende« 
1909—1919, til »København« og flere andre
Blade siden 1919. — Medlem af Bestyrelsen for De Puggaarske 
Legater, for Det kgl. octroierede Søassurance-Kompagni, Damp
skibsselskabet »Orion« og Det Fyenske Pakhus Komp., Medlem 
af Korn- og Foderstof-Arbitragen paa Københavns Børs.

Gift 3. Juni 1905 med fhv. kgl. Balletdanserinde Ellen Braun
stein, f. 19. December 1878 i København, Datter af Musiker F. 
T. Braunstein og Adelaide, f. Beck.
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S. BRANDT-MØLLER
ARTILLERI-KAPTAJN, KØBENHAVN

Svend August Brandt- 
Møller, født 7. Marts 
1879 i København, Søn 
af fhv. Overlærer Oscar 
Alexander Møller og 
Erica, f. Dombernowsky.

Afgangseksamen fra 
Officersskolens næstæld
ste Klasse 1899. I Dansk 
Rekylriffel Syndikat 1913 

—1916. Direktør i »Det 1ste russiske Selskab til Fremstilling af 
Geværer og Mitrailleuser« 1916—1918. Repræsentant for norske 
Selskaber i Udlandet 1918—1922. Prokurist ved Kraks Legat
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fra 1923. Fra 1924 tillige Kaptajn i Reserven. — Gift 27. Decem
ber 1906 med Emilie Vilhelmine Jensen-Kolding, Datter af Køb
mand C. Jensen og Hustru, f. Jacobsen.

H. BALTZER CHRISTENSEN
LÆGE, AALBORG

Hans Baltzer Christensen, født 20. December 1876 i Ingstrup 
pr. Ingstrup, Søn afbærer Poul Christensen og Mine Bernhardine, f. 
Kauffeldt. Cand. phil. 1897, cand. med. 1903. 
Amanuensis September 1903 til Marts 1904. 
Reservelæge ved Aalborg Kommunehospital 
Marts 1904 til August 1905. Vikar. Prakti
serende Læge i Aalborg Juli 1906.

Gift 20. December 1908 med Polly Char
lotte Marie Zimmermann Ahnfeldt, f. 16. 
Marts 1888 paa Vællinggaard pr. Havndal, 
Datter af Proprietær Steenild Ahnfeldt og 
Emma, f. Zimmermann.

H. GIESE
AMTSLÆGE, DR. MED., RØNNE

Hjalmar Giese, født 2. Februar 1878 i København, Søn af 
Boghandler Alexander Giese og Elin, f. Thestrup.

Cand. phil. 1897, cand. med. Januar 1903. Studierejse i Tysk
land og Østrig 1912. Embedslæge-Eksamen Juni 1915. Dr. med. 
1915 (Undersøgelser over Bordets Bacil og dens Forekomst ved 
Kighoste). — Underlæge i Marinen Marts til Oktober 1903, 
Amanuensis hos Distriktslægen i Køge, Reservelæge ved Amts
sygehuset i Faxe, Kandidat ved Øresundshospitalet, St. Johannes 
Stiftelsen og Kommunehospitalet, Assistent ved Blegdamshospi
talet, Reservelæge sammesteds 1909—1914. Amts- og Kredslæge 
paa Bornholm 1915.

Gift 17. September 1909 med Alma Meisen, f. 15. August 
1881 i Vordingborg, Datter af Bankdirektør Emil Meisen og 
Signe, f. Sander.
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N. H. GJELLERUP
FULDMÆGTIG I NATIONALBANKEN, KØBENHAVN

* Niels Høffding Gjellerup, født 30. Maj 1878, Søn af Arkitekt 
Gjellerup. Fuldmægtig i Nationalbanken, København.

A. JOHANSEN
ASSURANCEMÆGLER, KØBENHAVN

Carl Aage Johansen, født 29. Marts 1878 i København, Søn 
af Grosserer Carl Johansen og Camilla, f. Reinstrup.

Cand. phil. 1897. Ansat i Forsikringsselskabet »Skandinavia« 
1900—1911, i Firmaet C. K. Hansen 1911—1916, i A/S. Grøn & 
Witzke og Forsikringsselskabet »Dansk Merkur« 1916 —1925. 
Derefter selvstændig Virksomhed som Assurancemægler.

Gift 30. November 1917 med Elise Zapffe Jensen, Datter af 
Købmand C. Jensen, Kolding.

R. KRAUSE
CAND. JURIS., KØBENHAVN

Richard Christian Krause, født 28. September 1878 paa Frede
riksberg, Søn af Musikdirektør Christian Richard Krause og 

Angelica, f. Larsen.
Cand. phil. 1897, cand. 

jur. 1906. Studierejse til 
Sydamerika April 1901 
til April 1902, kst. Assi
stent i Overpræsidiets 
Sekretariat 1903, kst. 
Fuldmægtig 1905, Fuld
mægtig 1906, Ekspediti
onssekretær 1908—1917. 
Derefter i praktisk Virk

somhed senest i 1923 og 1924 i Sydamerika. Medlem af Køben
havns Borgerrepræsentation 1914—1917. Formand for Køben-



42 EFTERSLÆGTSSELSKABETS SKOLE

havns Kommunalforening 1909—1911 og 1915—1916 (Næstfor
mand 1911—1915). R. af Æreslegionen 1921 (som General
sekretær i Rheimsfondet).

G. KRENER
EKSPEDITIONSSEKRET/ER I OVERPRÆSIDIET, KØBERHAVN

George William Krener, født 22. Marts 1878 i København, Søn af 
Brænderiejer Hans Christian Krener og Anna Ebbeline, f. Nielsen.

Cand. phil. 1897, cand. jur. 1907. Assistent i Overpræsidiets 
Sekretariat 1. Juli 1908, Fuldmægtig. 1. Juli 1914, Ekspeditions
sekretær 1. Oktober 1918.

Gift 27. November 1908 med Larsine Christine Vanggaard, f. 
12. Juni 1879, Datter af Gaardejer Lars Vanggaard og Maren, 
f. Thomsen.

C. MULLER
FULDMÆGTIG I SØ- OG HANDELSRETTEN, 

KØBENHAVN

Carl Conrad Peter Müller, født 6. Maj 1877, 
Søn af Oberst Christian Modest Müller og 
Karen Sophie, f. Schwartz.

Cand. phil. 1897, cand. jur. Februar 1903. 
Assistent i Københavns Overpræsidium 1. 
April 1904 til 1. Juli 1908, Fuldmægtig 1. Juli 
1908 til 1. Oktober 1922. Fra 1. Marts 1907 til 1. Januar 1920
tillige Assistent i Højesteret. Fuldmægtig i Østre Landsret fra 1. 
Januar 1920 og derefter Fuldmægtig i Sø- og Handelsretten siden
1. Oktober 1922. — Ugift.

A. L. VANGGAARD
INGENIØR, ASSISTENT VED POLYTEKNISK LÆREANSTALTS 

TEKNOLOGISKE SAMLING, KØBENHAVN

Anders Larsen Vanggaard, født 18. September 1873 i Stenum 
pr. Brønderslev, Søn af Gaardejer Lars Vanggaard og Maren, 
f. Thomsen.
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Cand. phil. 1897, cand. polyt. (Maskiningeniør) 1907. Assistent 
ved Polyteknisk Læreanstalts teknologiske Samling fra 1. April 
1907. Inspektør paa Fabriken »Elisabethsminde« i ca. ll/2 Aar 
1907—1908. Assistent ved Statsprøveanstalten 1909—1912. Lærer 
i Materiallære og Teknologi ved Statens Kursus for Lærere ved 
tekniske Undervisningsvirksomheder fra 1910. Lærer i Material
lære ved Teknisk Selskabs Skole, Handelshøjskolen og Frede
riksberg tekniske Skole. Har sammen med Ingeniør cand. polyt.
J. Jonas udgivet en Lærebog i Materiallære for Bygnings- og 
Maskinteknikere samt en Materialkemi for de nævnte to Retninger. 
Har desuden offentliggjort forskellige mindre teknologiske og 
Materiallære-Afhandlinger.

Gift 29. August 1907 med Anna Marie Petersen, Datter af 
Vægtsmed O. S. Petersen og Magdalene, f. Madsen.
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J. P. HANSEN
STATIONSBESTYRER, HELSINGFORS

Jens Peter Hansen født 26. Februar 1878 i Fredericia, Søn 
af fhv. Trafikchef ved Statsbanerne, Konferensraad Rudolf T. 

Hansen og Ida, f. Jensen. 
Cand. phil. 1897. Har 

siden November 1897 
opholdt sig i Udlandet i 
Store Nordiske Telegraf 
Selskabs Tjeneste. Tele
grafist paa Prøve, New
castle, 1897. Fast ansat 
Telegrafist, Nystad, Fin
land, 1900. Overtelegra
fist, Petrograd, 1914.

Stationsbestyrer, Helsingfors 1919. Ridder I af »Finlands hvide 
Rose« 1923.

Gift 8. Maj 1901 med Sophie Marie Harder, f. 13. Juni 1879 
i Vejle, Datter af Manufakturhandler N. A. Harder og Hedvig 
Regine Margrete, f. Jespersen.
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VALDEMAR THYGESEN f
TELEGRAFIST, PEKING.

* Valdemar Thygesen, født 16. August 1879, Søn af Stabs
sergent i Fredericia. Død 27. November 1902 som Telegrafist i 

Det Store Nordiske Telegraf-Selskab, der paa 
hans Dødsdag udsendte følgende Nekrolog: 

»Selskabet har i Dag fra Østasien mod
taget den sørgelige Efterretning, at Telegrafist 
Valdemar Thygesen i Morges er afgaaet ved 
Døden. For kort Tid siden blev han angrebet 
af Kopper, men syntes allerede at have over- 
staaet den farlige Krisis, da en Hjærtelammelse 
pludselig gjorde Ende paa hans Liv.

Thygesen var født i Fredericia d. 16. 
August 1879, Søn af Stabssergent T. Han

var oprindelig ansat i Statstelegrafen, men indtraadte i August 
1898 i Selskabets Tjeneste og blev ansat paa Prøve i London, 
hvor han d. 1ste Mai 1899 opuaaede fast Ansættelse. I Slutningen 
af 1900 overførtes han til Østasien og gjorde der Tjeneste paa 
Selskabets nyoprettede Stationer først i Tientsin og siden i Peking, 
hvor han nu er bleven bortrevet af en tidlig Død.

Thygesen — der for øvrigt stod i Begreb med at træde i den 
kinesiske Telegrafadministrations Tjeneste — hørte til de bedste 
blandt Selskabels yngre Kræfter og var ved sin personlige Elsk
værdighed afholdt af Overordnede og Kammerater. Alle, som 
have været i Berøring med ham i Selskabet, ville tage oprigtig 
Del i den Sorg, der saa uventet har ramt hans Familie.«

J. M. VALEUR
* Johannes Meller Valeur, født 28. September 1877 i Guldager, 

Søn af Provst Johan Christian Resen Valeur og Mariane, f. Berg.
Cand. phil. 1897, cand. jur. Februar 1903. Assistent ved Sorø 

Akademis Kontor i Sorø 1904, Fuldmægtig 1911, kst. Kasserer 
1912, Kasserer 1915, Forvalter og Kasserer 1919. Afsked 1921. 
Derefter i 1922 Sagførerfuldmægtig i Nyborg.

Gift 1905 med Augusta Steenbach. Ægteskabet opløst.
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OTTO WINDELØW f
LÆGE, KØBENHAVN.

* Hans Otto Windeløw, født 26. August 1879 i Fredericia, 
Søn af Købmand Lorentz Windeløw og Marie, f. Strungesen.

Cand. phil. 1897, cand. med. Januar 1903. Vikar og Amanu
ensis. Kandidat ved forskellige Hospitaler November 1903 til 
Juni 1907. Assistent ved Professor Rovsings Klinik Juli 1907 til 
Februar 1910. Kandidat ved Blegdamshospitalet Januar til Februar 
1908. Reservelæge i Hæren Juni 1910 til Maj 1912. Kandidat ved 
Dr. Louises Børnehospital November 1910 til November 1911, 
ved Rigshospitalets Børneafdeling Januar til April 1912. Assistent 
ved Kommunehospitalets Afd. VIII Juli 1912 til November 1913. 
Læge ved Marthahjemmet August 1913. Chef for dets Poliklinik 
Juni 1917. Assistent ved Tuberkulosestationen Januar 1914. Læge 
ved Enkedronningens Hofstat 1912. Visitator ved Kommune
hospitalet Maj 1916. — Død 31. December 1917.



FREDERIKSBERG LATIN- OG REALSKOLE

POUL HARDER
DOCENT, DR. PHIL., KØBENHAVN

* Poul Jesper Harder, født 24. Juni 1878 i Vejle, Søn af Køb
mand Nicolai Harder og Hustru Margrethe, f. Jespersen.

Cand. phil. 1897, cand. polyt. 1903 (Fabrikingeniør). Universi
tetets Guldmedalje 1904 for Besvarelse af den i 1901 udsatte 
Prisopgave i Naturhistorie. Dr. phil. 21. Marts 1908 (»En øst- 
jydsk Isvandslinje og dens Indflydelse paa Vandløbene. En geo
grafisk Studie«). Studieophold i Berlin og Wien 1905, Under
søgelsesrejse til Grønland 1906, til Island 1908 og 1909. Ansat 
ved Danmarks geologiske Undersøgelse 1900—1916. 8. Juni 1912 
ansat som Docent i Mineralogi og Geologi ved Den polytekniske 
Læreanstalt. Formand for Dansk geologisk Forening 1909—1910, 
for Den Polytekniske Forening 1915—1917.
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KAY V. D. AA KÜHLE f
DIREKTØR, KØBENHAVN.

* Cand. phil. Kay van der Aa Kühle er født i Kjøbenhavn 
25. Juni 1877., han var Søn af Overdirektør Capitain S. A. v. d. 
Aa Kühle og Hustru Johanne, f. Wiibroe.

Han blev Student fra Hjort & Otterstrøms 
Skole og studerede en Tid Jura, reiste derpaa 
til Amerika, hvor han særlig lagde sig efter 
Bryggeristudier og tog en smuk afsluttende 
Eksamen.

Ved sin Hjemkomst startede han sammen 
med Grosserer Christensen »Skandinavisk- 
Russisk Handelsselskab« og senere Films
fabriken »Danmark«.

Som Direktør for dette Aktieselskab fik 
han rig Brug for sine mange Kundskaber, store Skønhedssans 
og Fantasi. Filmsfabriken Danmarks smukke Naturfilm vil bevare 
hans Navn for Efterverdenen. I de sidste Aar helligede han sig 
paany sine Bryggeriinteresser og et Aar før sin Død knyt
tedes han til Wiibroes Bryggeri i Helsingør, hvortil han ved 
Familietraditioner følte sig dragen. Ved sin Dygtighed, Elskvær
dighed og vindende Væsen vandt han sig her mange Venner. 
Han havde været gift med Lily v. Kohl, men Ægteskabet op
løstes i 1914.

Efter en kortvarig Sygdom afgik han ved Døden den 18. 
April 1925.

(Meddelt af hans Moder og Søster).

JOHANNES LOU
LÆGE, RINGSTED

Niels Johannes Lou 
(Navneforandring 1913 
fra Pedersen) født 29. 
Marts 1878 paa Frede
riksberg, Søn af Fiske
handler Hans Peter Peder-
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sen og Karen Margrethe, f. Sørensen. — Cand. phil. 1897, cand. 
med. Januar 1903. Assistent hos Stadslægen i Aalborg April til 
Juni 1903. I Breslau Juli 1903. Kst. Kandidat ved Kommune
hospitalet Oktober til December 1903. Reservelæge ved Søværnet 
Januar til Oktober 1904. Turnuskandidat ved Kommunehospi
talet Februar 1908 til Januar 1909. Kandidat ved Rudolph Berghs 
Hospital November 1921. Praktiserende Læge i Ousted 1904— 
1910, i Ringsted fra 1910. Gentagne Gange Konstitution som 
Distrikts- og Sygehuslæge. Sessionslæge i 2. Udskrivningskreds 
fra 1925. Medlem af Ousted Sogneraad 1908—1910, af Folketinget 
(Det konservative Folkeparti) fra 1918, af Værgeraadet 1920—1921. 
Formand for Arbejdsanvisningskontoret i Ringsted fra 1913. 
Kasserer for Ringsted Byggeforening fra 1918. Har publiceret: 
Undersøgelser over Forekomsten af Bly forgiftning hos danske 
Arbejdere (Arbejdsraadets Beretning 1922—1923) samt talrige 
Kroniker over sociale Emner i »Nationaltidende«.

Gift 1ste Gang 29. September 1904 med Kamma Kirstine 
Ingeborg Petersen, f. 4. December 1883 paa Frederiksberg, død 3. 
August 1921, Datter af Kreaturkommissionær Niels Petersen og 
Kathrine, f. Hansen; 2den Gang 7. Maj 1922 med Laura Oline 
Jensen, f. 4. Februar 1893 i Komdrup, Datter af Skolelærer 
Morten Jensen og Kirstine, f. Toft.

AXEL NORMANN NIELSEN f

* Axel Normann Nielsen, født 3. Oktober 1877, Søn af Køb
mand Nielsen. — Cand. phil. 1897, Lægevidenskabelig Forbere
delseseksamen Januar 1899. Rejste derefter til Udlandet (England, 
hvor han skal have haft et Hønseri paa Øen Man, og Amerika) 
og menes at være død der.

VILHELM BILLE SIDENIUS f

* Vilhelm Bille Sidenius, født 26. Juli 1878, Søn af Prokurist 
Sidenius. — Cand. phil. 1897. Død kort efter.

4



50 FREDERIKSBERG LATIN- OG REALSKOLE

GEORG JULIUS WILHELM STÜRUP
SÆBEFABRIKANT, VENEZUELA

* Georg Julius Wilhelm Stürup, født 11. Oktober 1876 i Ponte 
Cabello i Venezuela, Søn af Fabrikant Generalkonsul N. Pedro 
Stürup.

Cand. phil. 1897. Studerede et Par Aar ved Polyteknisk 
Læreanstalt. Var indtil 1900 Tegner ved Helsingør Skibsbyggeri. 
Blev 1900 ansat i Caracas ved Statsbanerne i Venezuela, hvor 
han nu er Sæbefabrikant.
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AXEL AVNSTED
KOMMUNELÆRER, CAND. PHIL., KØBENHAVN

Axel Avnsted (Navneforandring 1916 fra Andersen) født 1. 
Oktober 1877 i Havreholm pr. Esrom, Søn af Lærer Jens Ander

sen og Hertha Mathilde,
f. Andersen.

Cand. phil. 1897, Læ
rereksamen 1902. Lærer 
ved C. N. Starckes Skole 
1903, ved Københavns 
Kommuneskoler fra 1. 
Januar 1904. Medlem af 
Bestyrelsen for Køben
havns Kommunelærer
forening 1914, af Kreds

styrelsen for Danmarks Lærerforening, 1ste Kreds, fra 1921.
Gift 19. April 1905 med Augusta Emilie Ritter, f. 1. Marts 

1877 i København, Datter af Skæddermester C. E. Ritter.
4*
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A. K. ERLANG
CAND. MAG., KØBENHAVN

Agner Krarup Erlang, født 1. Januar 1878, Søn af Lærer Hans 
Nielsen Erlang og Magdalene, f. Krarup.

Cand. phil. 1897, cand. mag. (Matematik, Fysik, Kemi og 
Astronomi) Januar 1902. Regensen 1896—1900. Accessit 1904 
for Besvarelsen af Universitetets Prisopgave for 1902—1903 i 
Matematik. Lærer ved forskellige højere Almenskoler og Kursus 
(bl. a. Gammelholm, Hellerup, Lang og Hjorts) og ved Femmers 
Kvindeseminarium. Fra 1908 videnskabelig Medarbejder ved K. 
T. A. S. (og Leder af sammes Laboratorium). Et Par Aar i 
Bestyrelsen for Studenterhjemmet. Medlem af Matematisk 
Forening, Fysisk Forening og Elektroteknisk Forening. Medlem 
af »Institution of Electrical Engineers«, London. Litterær Virk
somhed: Logaritmetabeller, matematiske og tekniske Arbejder i 
forskellige Tidsskrifter og Samleværker (Matematisk Tidsskrift, 
Fysisk Tidsskrift, Elektroteknikeren, Elektrotechniche Zeitschrift, 
Journal of The Inst, of Electr. E., The P. O. Electr. E. Journal, 
Annales des Postes, Télégraphes et Téléphones, The Napier 
Memorial Volume, H. C. Ørsted-Mødet 1920), bl. a. om Telefon
ledningers og -apparaters Teori og Maalemetoder, om Anven
delsen af Sandsynlighedsregning og om matematiske Tabeller. 
- Ugift.

N. H. GLARBO
LANDSDOMMER, KØBENHAVN

Niels Henning Nielsen Glarbo, født 29. Januar 1878 i Foulum, 
Søn af Sognepræst Ole Nielsen Glarbo og Louise, f. Bruun.

Cand. phil. 1897, cand. jur. 1901. Studierejser til England og 
Frankrig November 1902 til Juli 1903 og November 1905 til Juli 
1906. Assistent i Justitsministeriet 1906, Fuldmægtig 1914, 
Assessor i den kgl. Landsover- samt Hof- og Stadsret 1918, 
Dommer i Københavns Byret 1919, i Østre Landsret 1923.

Gift 28. Maj 1907 med Birgitte Vilhelmine Magdalene Harder, 
f. 5. Maj 1873 i København, Datter af Bagermester Augustinus 
Harder og Oline, f. Magnussen.
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H. 0. HANSEN
SOGNEPRÆST, AABY PR. AABYIIØJ

Hans Olsen Hansen, 
født 21. Juli 1877 i Skæ
vinge, Søn af Landmand 
Ole Hansen og Kirsten, 
f. Larsen.

Cand. phil. 1897, cand. 
theol. 1901. Regensen 
1898—1901.

Rejse til England 1905. 
Huslærer 1901 —1903.

Sekretær i K. F. U. M. 1905—1906. Sognepræst til Aaby fra 1908. 
Gift 8. Oktober 1908 med Ellen Kathrine Degn, Datter af 

Apoteker O. Degn og Nelly, f. Jensen.

A. C. O. HAXTHAUSEN f
STUD. MAG., KØBENHAVN

* August Carl Ove Baron Haxthausen, født 
23. Maj 1877, Søn af kgl. Skovrider, Jagtjunker 
Ove Ludvig Vilhelm Baron Haxthausen og 
Annette Angelique Caroline, f. Kauffmann.

Cand. phil. 1897. Studerede til økonomisk
statistisk Eksamen. Død 23. April 1900.

C. JENSEN
SOGNEPRÆST, AVERNAKØ

Carl Christian Jensen, født 12. December 1874 i Karlebo 
Overdrev pr. Hillerød, Søn af Tømrer Christian Jensen og Agnete 
Magdalene, f. Andersen.

Cand. phil. 1897, cand. theol. 1902. Regensen 1896—1898 og 
1899—1901. Privatskolebestyrer i Helsinge 1903—1909, Sogne
præst til Avernakø fra 1910. — Gift Juni 1910 med Fanny Claudia 
Schmidt, f. 10. Februar 1877 i Hellebæk, Datter af Bagermester 
August Frederik Ludvig Schmidt og Karen Sophie, f. Olsen.
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K. LIND
INGENIØR, CAND. POLYT., VARDE

Knud Peter Lind, født 14. Juni 1877 i Finderup pr. Viborg, 
Søn af Sognepræst Knud Peter Lind og Frederikke, f. Begtrup. 

Cand. phil. 1897, cand.
polyt. (Bygningsingeniør)
1903. Midlertidig Ingeniør 
ved Vandbygningsvæse
net, ved Statsbanerne
1904. Stadsingeniør i Ny
købing paa Mors 1905— 
1912. Direktør for Skar- 
rehage Molerværk paa 
Mors 1912—1919. Paabe
gyndt egen Entreprenør

forretning 1920. Medlem af Byraadet i Nykøbing M. 1917. For
mand i A/S. Nykøbing M. Realskole. Medlem af Bestyrelsen for 
Den konservative Forening i Nykøbing M.

Gift 9. December 1906 med Laura Ingeborg Nielsen, f. 18. 
Januar 1882 i Nykøbing M., Datter af Redaktør Andr. Nielsen 
og Anna, f. Nødskov.

A. V. LORENZEN 
KAPTAJN, AARHUS 

Aage Valdemar Lo
renzen, født 20. Februar 
1878 paa Hvidkilde pr. 
Svendborg, Søn af For
pagter Carl Christian Lo
renzen og Anna, f. Glud. 

Afgangseksamen fra
Officersskolens næstældste Klasse 1899. Premierløjtnant i Fod
folket 1900. Kaptajn 1912. Chef for Underofficersskolen paa 
Kronborg 1921, for Fodfolkets Sergentskole i Aarhus 1924. 
R. af D. 1922. — Gift 22. Februar 1907 med Ellen Lytting (Navne
forandring fra Sørensen), f. 21. August 1882 i Nyborg, Datter af 
Købmand Carl Frederik Sørensen og Christiane Margrethe, f. Lund.
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VILHELM MADSEN
FORFATTER, JOURNALIST, KØBENHAVN

Vilhelm Niels Kristian Madsen, født 30. Juni 1876 paa 
Svinninge Møllegaard pr. Nykøbing S., Søn af fhv. Sognepræst 
Mads Christian Madsen og Thora Emilie, f. Abben.

Cand. phil. 1897, Hebraicum Januar 1898, Patristicum Januar 
1899. Studerede indtil Sommeren 1901 Teologi og Filosofi jævn
sides, men uden at tage nogen Embedseksamen. Studierejse i 
Italien 1909. Har undervist som Timelærer ved forskellige Skoler 
og privat. Litterær Journalist (Litteratur og Teateranmelder) ved 
»Vort Land« 1908—1910 og Nytaar 1915 til 31. Maj 1919, ved 
»Landmandstidende« 1919—1920, Assistent ved Teatercensuren 
1909—1922. Medlem af Bestyrelsen for »National Forfatter
forening«, siden »Den nationale Gruppe« indenfor »Dansk For
fatterforening«. Debuterede 1907 med Romanen »Eros«. Har 
derefter udgivet Romanen »Danske Studenter« (1909), »Dansk 
Renæssance« (1912), »Anarkiet i vor Litteratur« (1921), Romanen 
»Det store Mysterium« (1921), »Georg Brandes og dansk Aandsliv« 
(1923), »Aandsliv og Digtekunst« (1924). Har skrevet Artikler til 
forskellige Dagblade, bl. a. »Kristeligt Dagblad« (1923) og den 
konservative Provinspresse (siden 1923) samt til Tidsskrifter, bl. a. 
»Den ny Tid«. — Gift 29. April 1910 med Augusta Bolette Hviid, 
f. 23. December 1867 i Lundforlund ved Slagelse, Datter af 
Mølleejer Henning Peter Hviid og Augusta Hviid.

A. MOLTKE-LETH
OVERRETSSAGFØRER, 

KØBENHAW

Aage Moltke-Leth, født
28. Februar 1878 paa 
Skovridergaarden »Fred
skovsminde« under Sorø 
Akademi, Søn af Over
forster, Hofjægermester,

Kammerherre Rasmus Balslev Leth og Emmy Antoinette, 
f. Moltke.
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Cand. phil. 1897, cand. jur. Februar 1903. Bestalling som 
Overretssagfører 15. Marts 1905. Antaget til at føre offentlige og 
beneficerede Sager 1922. Boede paa Studenterhjemmet 1899—
1905. Næstformand i Studenterhjemmet 1905—1907. Medlem af 
Bestyrelsen for Akademisk Skytteforening fra 1911. Ledende 
Senior i Studenterforeningen 1914—1915 og April til Oktober 
1915. Medlem af Studenterforeningens Økonomiudvalg 1915— 
1918, Formand fra 1919. Medlem af Overbestyrelsen for De 
Danske Skytte- og Gymnastikforeninger fra 1923, af Frederiksberg 
Ligningskommission Ira 1924. Sekretær for Dansk Jagtforening 
fra 1924. Medlem af Bestyrelserne for »The Danish Shipping 
Co.«, A/S. Hotel Terminus, A/S J. G. Schwartz & Søn, Frans 
Schwartz Legat og Johannes Morten Rønnes Legat. — Litterær 
Anmelder ved Studenterhjemmets Presseudvalg. Medlem af 
Komitéen for 1896-Studentcrnes 25 Aars Jubilæum. R. af D. 
1923. R. I af den svenske Vasa Orden 1922.

Gift 3. November 1905 med Hedevig Rosing, f. 23. Februar 
1880 i Fredensborg, Datter af Birkefuldmægtig August Rosing og 
Kirstine Poder, f. Ingwersen.

SV. NEUMANN
STIFTAMTMAND, ODENSE

Svend Neumann, født 8. August 1878 i Nørresundby, Søn af 
Birkedommer Oscar Neumann og Lilli, f. Andersen.

Cand. phil. 1897, cand. jur. 1903. Sagfører
fuldmægtig 1903, Assistent i Indenrigsmini
steriet 1906, Fuldmægtig 1915, Kontorchef 
1917. Tillige ansat i Sygekasseinspektoratet 
fra 1907, i Arbejdsløshedsinspektoratet fra 1911 
og i Arbejdsanvisningsdirektoratet fra 1913. 
Chef for Indenrigsministeriets Socialkontor
1919. Overretssagførerbestalling s. A. Kst. 
Departementschef i Socialministeriet 1920, 
ved dette Ministeriums Ophør paany Kontor
chef i Indenrigsministeriet, Direktør for Inden
rigsministeriets Afdeling for international socialpolitisk Samarbejde
1920. Stiftamtmand i Odense fra 1921. Formand i Arbejdsraadet 
og i Direktionen for Odense-Kjerteminde Jernbaneselskab, Med-
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lem af Socialraadet, af Direktionen for Sydfyenske Jernbane
selskab og af Bestyrelsen for Fyens Diskontokasse. Medredaktør 
af »Danmarks Sociallovgivning«. R. af D. 1919. D. M. 1923. K. 
af den svenske Vasaorden 2den Grad 1919, 1ste Grad 1922, K. 2 
af den finske Hvide Rose 1921.

Gift 25. September 1921 med Vibeke Ahnfeldt, f. 15. August 
1889 i København, Datter af Stiftamtmand J. H. Ahnfeldt og 
Olga, f. Borthig.

JENS NIELSEN f
SOGNEPRÆST, 0. BRØNDERSLEV

* Jens Nielsen, født 10. November 1877 i Herløv ved Hillerød, 
Søn af Gaardejer Nielsen.

Cand. phil. 1897, cand. theol. 1902. Praktiske Prøver November 
1904. Deltog 1904—1910 i Arbejdet paa den fædrene Gaard. 
Sognepræst til Vorgod med Filialkirker i Fjelstervang og Videbæk 
1910, til Øster Brønderslev og Hallund 1915. — Ugift. — Død 
21. August 1922 paa Frederiksberg.

J. C. H. K. RESTRUP f

* Jens Christian Henrik Knud Restrup, født 28. Februar 1878 
i Hillerød, Søn af Skomagermester Christian Restrup.

Cand. phil. 1897. Blev efter Artium ansat som Elev ved Stats
banerne 1. August 1897. Udtraadte som Trafikassistent Juli 1905 
og rejste til Amerika, hvor han menes at være død.

E. RINGSTED
KAPTAJN, TRANSLATØR, KØBENHAVN

Hans Laurits Eiler Ringsted, født 4. 
Oktober 1878 i København, Søn af Kaptajn i 
Artilleriet Peter Jensen Ringsted og Anna 
Nielsine, f. Holm.

Afgangseksamen fra Officersskolens næst
ældste Klasse 1899, Stabsafdelingen 1905-1908,
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ekstraordinært vaabenteknisk Kursus 1916—1918. Translatør
eksamen i Fransk 1924. Premierløjtnant 1899, Kaptajn 1912, 
Afsked paa Ventepenge 1. Januar 1924. Translatør. R. af D. 1922.

Gift 11. Juli 1922 med Anna Kirstine Nikoline Jørgensen, f. 
11. Juni 1894 i Odense, Datter af Malermester C. W. Jørgensen 
og Anna, f. Fründt.

CARL WITH f
LÆGE, KØBENHAVN

* Carl Johannes With, født 11. December 1877 i Lemvig, 
Søn af Læge Nicolai Rasmus With og Rasmine Sofie Dorothea, 

f. Andrup.
Cand. phil. 1897, cand. 

mag. (Naturhistorie og 
Geografi) Januar 1901. 
Zoologisk Studierejse til 
England med det Thott- 
ske Stipendium Juli til 
November 1904. Den 
Schibbyeske Præmie for 
et Arbejde om Notostig- 
mata 1905. Deltog i den 

dansk-franske Lepra-Ekspedition til Dansk Vestindien Januar til 
Maj 1909 efter først at have studeret nogen Tid i Institut Pasteur 
i Paris. Cand. med. Januar 1911. Turnuskandidat ved Rigs
hospitalet 1911—1912. Kandidat ved Kommunehospitalets Afdeling 
IV 1912, ved Rigshospitalets dermatologiske Afdeling 1912—1913, 
2den Reservelæge der 1913—1915. Eichels Legat 1915. Assistent 
ved Finsens Lysinstitut Juni 1915. Specialistanerkendelse (Der- 
mato-venerologi) 1918. Praktiserede i København som Venerolog 
fra September 1915. Afdelingslæge ved Finsens Lysinstitut 1917 
—1921. I London og Paris Sommeren 1921. Reservelæge ved 
Frederiksberg Hospitals dermatologiske Afdeling 1921. Kommunal 
Venerolog 1921. Næstformand i Dansk Dermatologisk Selskab. 
Har skrevet en Række zoologiske og medicinske Afhandlinger 
og (sammen med Svend Dahl) »Vore naturhistoriske Museer og 
Biblioteker«.
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Gift 1. Juli 1909 med Inger Kiørboe, f. 13. April 1882 paa 
Sofie-Amaliegaard, Todbjerg, Datter af Direktør og Proprietær 
Frits Kiørboe og Augusta, f. Meinig. — Død 16. Juni 1923 i 
København. — Biografisk Litteratur: Den danske Lægestand 1915 
—1925 S. 826. Ugeskrift for Læger 1923 S. 459 (A. Kissmeyer). 
Hospitalstidende 1923 S. 487—488 (Svend Lomholt). Vidensk. 
Medd. fra Dansk naturh. Foren. Bd. 76 (K. Stephensen).



GAMMELHOLMS LATIN- OG REALSKOLE

EINAR FLOOR
KØBENHAVN

* Einar Floor, født 25. September 1878 i København, Søn af 
Grosserer Lorentz Emil Floor og Ida, f. Christensen.

Cand. phil. 1897. Rejsle 1897 til Rusland, hvor han drev 
Handelsvirksomhed. Vendte tilbage til Danmark under Revolu
tionen. — Ugift.

JOHAN NICOLAUS GEHRKE f
DR. PHIL., KØBENHAVN

* Johan Nicolaus Gehrke, født 21. September 1878 i Køben
havn, Søn af Bogholder Georg Gehrke og Hilda Laurentia, 
f. Lundberg.

Cand. phil. 1897, cand. mag. (Matematik) 1902. Dr. phil. (»Om 
vertikale Varmestrømme i Havet«) 1912. Assistent ved den 
hydrografiske Afdeling af det internationale Bureau for Havunder
søgelser i København fra Maj 1903. Har skrevet forskellige
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hydrografiske Afhandlinger. Forsvandt 26. Juli 1923 paa en Rejse 
over Nordsøen.

Gift 18. Maj 1907 med Anna Mathilde Elisabeth Hansen, f. 23. 
November 1881 i København.

Selvbiografi i Universitetets Festskrift November 1912.

E. MACKEPRANG
DR. POLIT., KØBENHAVN

Edvard Philip Mackeprang, født 4. Februar 1877 i København, 
Søn af Købmand Harald Bellmann Mackeprang og Laura, f. 
Dahlberg.

Cand. phil. 1897, cand. mag. (økonomisk
statistisk Eksamen med Statistik som Hoved
fag) Februar 1901. Studieophold ved Univer
sitetet i Lausanne 1901. Studierejser i Tysk
land og Italien 1903—1904, i Frankrig og Italien 
1919—1920. Dr. i Statsvidenskab (»Pristeorier«) 
1906. Deltog i Konkurrencerne om de i 1911 
og 1924 ledige Professorater i Statsviden
skab ved Københavns Universitet. Privat
docent ved Universitetet i enkelte Aar mellem 
1906—1924. Assistent paa Statistisk Bureau 1902—1905, Sekretær 
i forskellige Arbejdsgiverforeninger 1906—1914, i praktisk Forsik
ringsvirksomhed (Direktør) 1915—1918. Redaktør af »Assuran
døren« 1909—1914, af »Samfundets Krav« 1911—1912, af »Dansk 
Land« 1913—1917, af »Dansk Assurance« siden 1915. Forfatter- 
Virksomhed: Forbruget (1902), De bedrestillede Familjers Udgifter 
(1906), De Værnepligtiges Legemshøjde (1907), Ulykkesforsikrings
statistik (1906), Arbejdsoverenskomster (1908), Høje og lave 
Priser (1911), Den danske Arbejderbevægelses Historie (1911), 
Arbejdsløshed og Arbejdsanvisning (1912), Landbrugets Forrent
ning (1914), Dansk Forsikrings-Leksikon (1922), Statistikens Teori 
(1923), Familiestatistik (1924), Matematisk Nationaløkonomi (1924), 
Teoretisk Nationaløkonomi (1924), Arbejdstidens Længde (1924), 
endvidere større Artikler i forskellige Tidsskrifter (bl. a. National
økonomisk Tidsskrift, Tidsskrift for Industri), Medarbejder ved 
Salmonsens Konversationsleksikon; udarbejdede i 1914 en Oversigt
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over Vurderinger, Skadesopgørelser og Tilsyn ved de uden
landske Brandforsikringsselskaber, Redaktør af forskellige perso- 
nalhistoriske Haandbøger for Forsikring, Finans og Handel; for
fattede i 1917 »Det mackeprangske Fætterskab«, Redaktør af 
Industriberetningens første to Aargange (1911—1912).

Gift 26. April 1903 med Margrethe Larsen, f. 18. Oktober 1879 
i Blanke, Datter af Skotøjsfabrikant Jørgen Larsen og Kirstine, 
f. Møller.

H. A. BACH NIELSEN
OVERRETSSAGFØRER, KØBENHAVN

* Hans Axel Bach Nielsen, født 25. Marts 1878 i København, 
Søn af Havneassistent, fhv. Skibsfører Hans Nielsen og Louise 
Margrethe, f. Bach. — Cand. phil. 1897, cand. jur. 1902. Over
retssagfører i København. — Ugift.

V. V. E. WARDINGHAUSEN
KØBENHAVN

* Vilhelm Valdemar Emil Wardinghausen, født 11. Marts 1877, 
Søn af Vand- og Gasmester Wardinghausen. — Cand. phil. 1897. 
Studerede Medicin og tog Forberedelseseksamen for lægeviden
skabelige Studerende, men fuldførte ikke Studiet. Var i Aarene 
1910—1916 ansat som Fuldmægtig i Bogtrykkerforeningens 
Sekretariat og senere i et Forsikringsselskab.
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O. BERTELSEN
SOGNEPRÆST, FAXE

Olaf Bertelsen, født 9. September 1874 i Kirke-Helsinge, Søn 
af Provst Otto Kyd Bertelsen og Sofie Elisabeth, f. Grave.

Cand. phil. 1897, cand. theol. 1904. Regensen 1903—1904. 
Lærer ved Ollerup Højskole 1904—1907, Kateket ved Voi' Frue 
Kirke i København 1907—1910, Sognepræst til Vammen, Lindum 
og Bigum 1910—1917, til Flemløse 1917—1923, til Faxe fra 1923.

Gift 7. November 1912 med Margrethe Holstein, f. 6. Maj 1880 
paa Sindshvile i Tikjøb Sogn, Datter af Proprietæi' Carl Holstein 
og Elisabeth, f. Bøgli.

PAUL FJELDGAARD
ROM

* Paul Georg Fjeldgaard, født 12. November 1878, Søn af 
Oberstløjtnant H. U. Fjeldgaard og Agnete, f. Böygelund.
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Cand. phil. 1898. Hebraicum 1898. Litterær Virksomhed bl. 
a. ved københavnske Dagblade. Direktør for Casino August til 
Oktober 1911. Har i de senere Aar opholdt sig i Udlandet.

ERIK C. MØLLER
CAND. POLYT., DIREKTØR, HELSINGØR

Erik Christen Møller, født 3. Oktober 1878 i København, Søn 
af Grosserer Mads Christen Cornelius Møller og Anna Augusta 

Ernestine, f. Tvede.
Cand. phil. 1897, cand. 

polyt. (Bygningsingeniør) 
1902. Ingeniør og Sta
tiker hos Skodawerke, 
Pilsen, 1902—1907, Over
ingeniør hos J. Gollnow 
& Sohn, Stettin, 1907— 
1910, hos Ges. Harkort, 
Duisburg, 1910—1917, hos 
Hein, Lehmann & Co.,

Düsseldorf, 1917—1918. Egen Repræsentationsforretning i Køben
havn 1918—1922. Direktør for A/S. A. Tvede, Helsingør, fra 1923.

Gift 29. Juni 1911 med Johanna Maria Agnes Kreiss, f. 19. Juni 
1889 i Duisburg, Datter af Ovnbygmester Laurenz Kreiss og 
Gertrud, f. Niermann.

C. SEGELCKE
RITMESTER, APPERUP- 

GAARD PR. AALSGAARDE

Carl Segelcke, født 7. 
Februar 1878 paa Sejl- 
strupgaard pr. Hjørring, 
Søn af Godsejer Severin 
Peter Vincentz Segelcke 
og Elisabeth Catrine Val

borg, f. Hansen. — Afgangseksamen fra Officersskolen 1900, fra
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Rideskolen 1905, Premierløjtnant i Rytteriet 1901, Ritmester 1914. 
Tjeneste i den franske Hær Oktober 1910 til September 1911. 
Afgangseksamen fra Ecole d’Application de Cavalerie à Saumur 
1911. Fast Officer i Rytteriet til Februar 1920. Derefter Ejer af 
Apperupgaard. Medlem af Remontekommissionen 1912—1914. 
Har skrevet 3. Dragonregiments Historie 1920 samt Artikler i 
»Berlingske Tidende« om Sport (Heste) og forskellige Artikler i 
»Militær Tidsskrift«. Kammerjunker 1908. R. af D. 1920. Ridder 
af den preussiske Røde Ørns Orden 1907 og af Storbritanniens 
Viktoria Orden 1908.

Gift 7. Maj 1910 med Clara Sally, f. 4. November 1884 i 
København, Datter af Overretssagfører, Etatsraad Arthur Sally 
og Ida Marie, f. Thiele.

KARL THALBITZER
INGENIØR, CAND. POLYT.

Karl Vilhelm Brasen Thalbitzer, født 4. December 1878 i 
Søllerød, Søn af Kgl. Skovrider Sofus Thalbitzer og Mathilde 

Marie Louise, f. Brasen.
Cand. phil. 1897, cand. 

polyt. (Bygningsingeniør) 
1902. Ingeniørassistent 
ved Hedeselskabets kul
turtekniske Afdeling 1904. 
Leder af Afdelingens Kon
tor for Øerne 1918, siden 
1919 Leder af Afdelingen. 
Har 1906 og 1910 projek
teret Vandingsanlæg paa

Island. Digeingeniør ved Ribe Havdige og Vester Vedsted— 
Søndernæs Havdige. — Gift 21. Maj 1907 med Sigrid Scherffen- 
berg Møller, f. 17. Marts 1883 i Helsingør, Datter af Værftchef ved 
Helsingør Skibsværft Frederik Møller og Hedvig, f. Scherffenberg.

5
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K. G. AFZELIUS
FHV. POSTMESTER, KØBENHAVN

Kay Gustaf Afzelius, føclt 4. Oktober 1876 i København, Søn 
af Toldforvalter, Løjtnant Henri Gustaf William Afzelius og Anna 
Marie, f. Købke.

Cand. phil. 1897, cand. mag. (økonomisk-statistisk Eksamen) 
1903. Volontør, Bogholder i Bankierforretning 1897—1901, kst. 
Assistent i Generalpostdirektoratet 1903, Assistent 1904, Fuld
mægtig 1909, Ekspeditionssekretær 1916. Postmester i Hillerød 
1920. Afsked paa Grund af Sygdom 1922.

Gift 13. Maj 1904 med Agnes Louise Thora Hertz, f. 1881 i 
København, Datter af Premierløjtnant i Marinen Louis Hertz og 
Hustru Johanne Hertz.

SOPHUS CHRISTENS
LÆGE, KØBENHAVN

Sophus Christens, født 26. September 1878 i Hjørring, Søn 
af fhv. Apoteker og Sporvognsdirektør George Bærentz Christens 
og Anna, f. Landsberg.

Cand. phil. 1897, cand. med. Januar 1903. 8 Aars Hospitals- 
og klinisk Uddannelse. Praktiserende Læge i København fra Juli 
1905. Repræsentant i Den almindelige danske Lægeforening
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1922—1923. Har skrevet forskellige mindre videnskabelige — 
foruden fagmæssige Afhandlinger i Tidsskrifter her som i 
Udlandet. Officier d’Académie 1919. Officier de l’instruction 
Publique 1924.

Gift 8. Februar 1906 med Ingeborg Alexandrine Augusta Lund, 
Datter af Ingeniør Christian Frederik Lund og Georgia, f. Petersen.

VIGGO CHRISTENSEN
LÆGE, VESTINDIEN

* Viggo Anthon Christensen, født 1. Oktober 1875 paa St. 
Thomas, Vestindien, Søn af Tømmerhandler Hans Christensen 
og Caroline Frederikke, f. Block.

Cand. phil. 1897, cand. med. 1904. Praktiserende Læge paa 
St. Martin, Vestindien, 1904—1906. Kommunelæge for St. Thomas 
vestlige Distrikt og St. Jan 1906, for det østlige Distrikt 1907. 
Turnuskandidat ved Frederiks Hospital 1909—1910. Studerede 
Tropesygdomme i London Vinteren 1910 og Pest paa Puerto 
Rico Sommeren 1912. Medlem af Kolonialraadet for St. Thomas 
og St. Jan 1911.

CHR. JENSEN
OVERINGENIØR, KØBENHAVN

Jens Christian Jensen, 
født 16. Juni 1877 i 
Allerslev ved Præstø, Søn 
af Gaardejer, Sognefoged 
Hans Jensen og Maren, f. 
Christensen. Cand. phil. 
1897, cand. polyt. (Maskin
ingeniør) 1903. Regensen 
1901—1902. Ingeniør hos 
A/S. Burmeister & Wain

fra 1. April 1903, Overingeniør fra 1. April 1919. — Gift 6. Juli 
1906 med Marie Hansen, f. 10. Oktober 1882 i Hillerød, Datter 
af Vognmand Jens Hansen og Maren, f. Larsen.

5*
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VESTY D. JENSEN
REGNSKABSFØRER, CHICAGO

* Vesty Martin Petræus Dyrlund Jensen, 
født 4. Marts 1878, Søn af Exam, juris 
Niels Dyrlund Jensen og Olga Effranzine, f. 
Bahrendorff.

Cand. phil. 1897, lægevidenskabelig For
beredelseseksamen 1898.

Udvandrede til U. S. A. i 1901. Regnskabs
fører i Chicago.

Gift September 1903 med Margrete 
Wæver, f. 19. Februar 1880 i Næstved, Datter

af autoriseret Revisor Georg Wæver og Emilie, f. Quentin.

E. LUND f
SAGFØRER, NYKJØBING F.

* Jens Christian Einar Lund, født 8. April 
1878 i Græsbjærg ved Vordingborg, Søn af 
Skovkasserer og Godsforvalter Jacob Lund 
og Thea, f. Andersen.

Cand. phil. 1897, cand. jur. Februar 1902. 
Sagførerfuldmægtig i Nykiøbing F. til 1905. 
Sagfører 12. Juli 1905.

Gift 18. Oktober 1902 med Ulla Treschow, f. 10. April 1873 
i Farum, Datter af Overlærer Ove Guldberg Treschow og Thora, 
f. Hansen. — Død 11. September 1906 i København.

L. B. LUNDSTEIN
OVERLÆGE,VORDINGBORG

Ludvig Boye Lund
stein, født 27. September 
1877 i Næstved, Søn af 
Forpagter Frits Peter Con
rad Lundstein og Sophie 
Henriette, f. Seehusen.
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Cand. phil. 1897, cand. med. Januar 1904. Gjorde 1904—1912 
Tjeneste ved forskellige Hospitaler. Studierejse til Jena, München 
og Berlin Januar til Marts 1913. Sygehuslæge i Vordingborg og 
Korpslæge i Hæren fra 1. April 1913. Chef for Garnisons Sygehus 
Vordingborg 1913. Overlæge i Hæren 1. April 1918. Næstformand 
i Sydøstsjællands og Møens Lægekredsforening. Medlem (valgt 
af Handelsministeriet) af Tilsynsraadet for Sparekassen for Vor
dingborg og Omegn.

R. af D. 1923. Estnisk Frihedskors af III K. 1923. Estnisk 
Røde Kors Medaille 1921.

Gift 17. Oktober 1909 med Astrid Ebba Bartholdy, f. 17. 
December 1879 paa Annexgaarden, Viksø, Stenløse Sogn, Datter 
af Proprietær Julius Godfred Bartholdy og Julie Helene Elisabeth, 
f. Svarre.

JOHAN WØLLER
LÆGE, SEMARANG, JAVA

Johan Christian Wøller, født 30. August 1878 i Nykjøbing
M., Søn af Købmand Frederik Martin Wøller og Hedevig, f. 
Mathiassen.

Cand. phil. 1897, cand. med. 1903. Kst. Kandidat ved Frederiks 
Hospital 1903.

Gik Januar 1904 i hollandsk-indisk Tjeneste, hvor han efter 
Tjeneste ved milit. Hospital i Soerabaya blev Off. van Gezond- 
heid II, i Atjeh og paa Java i 3 Aar til 1908. Leder af den 
kirurgiske Afdeling paa Hospital i Magelang, Java, 1908—1909. 
Studerede Kirurgi og Gynækologi i København og Berlin 1910. 
Derefter atter paa Java. Distriktslæge i Indramajoe 1910. Kirurg 
ved milit. Hospital i Magelang 1910—1911. Praktiserede som 
Kirurg og Gynækolog i Semarang og Læge ved Juliane-Kliniken 
1911—1917. Studierejser i Amerika, Europa og Østasien 1917— 
1919, Overlæge ved de Tegalske Sukkerfabrikkers Hospital i 
Slawi, Java, 1920—1923. I Danmark 1923—1924 (kst. Overlæge 
ved Vordingborg Sygehus August til September 1924). Atter 
Kirurg i Semarang 1925. Sekretær i Vereeniging tot bevordering 
der geneeskundige Wetenschappen in Nederl. Indie, Afd. Midt- 
Java 1915—1917. Ærestegn for Deltagelse i Atjeh-Krigen 1919.
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Gift 1ste Gang 19. Januar 1904 med Helga Julie Severine 
Erichsen, f. 7. Oktober 1879 paa Skjerningegaard, Fyn, Datter af 
Proprietær Nicolai Johan Erichsen og Julie, f. Rasmussen, død 
30. Juni 1909, 2den Gang 18. Marts 1914 i Semarang med Anna 
Nielsine Due-Petersen, f. 15. Januar 1873 i Fredericia, Datter af 
Fabrikant Niels Christian Petersen og Ane Jensine, f. Due.



HORSENS LÆRDE SKOLE

OTTO CHRISTOV
GODSFORVALTER, GISSELFELD

Otto Vilhelm Philip Christov (Navneforandring 1908 fra 
Christensen), født 8. April. 1878 i Horsens, Søn af Kgl. Vejer og 

Maaler Carl Christian 
Christensen og Marie 
Theodora, f. Danj elsen.

Cand. phil. 1897, cand. 
jur. 1903. By- og Her
redsfuldmægtig samt By- 
raadssekretær i Skander
borg 1903—1906, Herreds
fuldmægtig i Odder 1906 
—1916, Godsforvalter ved 
Gisselfeld Kloster og

Holmegaards Gods fra 1916, fra 1922 tillige ved Eskildstrup Gods. 
Overretssagfører 1919. Medlem af Bestyrelserne for Københavns 
Kirkefond og for Indre Missions Seminarium i Haslev. Fra 1920 
Formand for Braaby Sogneraad.

Gift 30. November 1906 med Caja Margrethe Westergaard, f. 
15. November 1878 i Vejle, Datter af Købmand Jess Fæster 
Westergaard og Anna Kirstine Margrethe, f. Grabow.
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CHR. HALDBO
OVERLÆGE, GIVE

Søren Christian Carl Haldbo (Navneforandring 1902 fra 
Pedersen), født 30. August 1878 i Odense, Søn af Stationsforvalter
P. Haldbo og Ane Marie Jørgensdatter.

Cand. phil. 1897, cand. med. 1902. Regens 1899—1902. 
Assisterende Læge ved Give Sygehus 1904, Sygehuslæge 1916, 
Overlæge 1920. Medlem af Sogneraadet 1906—1913, af Værge- 
raadet og af Menighedsraadet.

Gift 11. Oktober 1904 med Signe Marie Olesen, f. 28. November 
1879 paa Tversiggaard, Bjerre, Datter af Gaardejer Jørgen Olesen 
og Ane, f. Lund.

H. HASTRUP
KONTORCHEF I KIRKEMINISTERIET

Harald Hastrup, født 22. Juli 1878 i Hornsyld ved Horsens, 
Søn af Distriktslæge J. G. J. Hastrup og Ina, f. Rosendahl.

Cand. phil. 1897, cand. jur. Februar 1903. Regensen 1900—
1902. Assistent under Hof- og Stadsretten 1906—1908, Assistent 
i Kultusministeriet 1908, Overretssagførerbestalling 1913, Fuld
mægtig i Undervisningsministeriet 1919, Kontorchef i Kirke
ministeriet 1923.

JOHS. IRVING
OVERRETSSAGFØRER,

HORSENS

Johannes Martin Irving
(Navne fo ran d ring 1904
fra Johansen) født 11. 
Januar 1876 i Sattrup, 
Østbirk Sogn, Søn af 
Smed Martinus Johansen

og Karen, f. Nielsen. — Cand. phil. 1897, cand. jur. Februar 
1905. Ekstraarbejder i Statistisk Bureau 1897—1901, Sagfører-
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fuldmægtig i Horsens 1905—1908, Sagfører smst. 1908, Overrets
sagfører 1911.

Gift 13. November 1913 med Carla Caroline Hansen, f. 13. 
November 1885 i Stege, Datter af Arrestforvarer Jens Peter 
Hansen og Marie, f. Hansen.

WILLIAM JACOBSEN f
STUD. JUR, HORSENS

* William Jacobsen, født 30. Januar 1877 i Horsens, Søn af 
Sagfører, Godsforvalter Jacobsen.

Cand. phil. 1897, studerede Jura. Død 30. December 1898 
paa en Kuranstalt i Hohen Honnef.

HARALD F. JØRGENSEN
SOGNEPRÆST, FREDERIKSSUND

Harald Frederik Jørgensen, født 8. August 1877 i Vejle, Søn 
af Kantor Julius Andreas Jørgensen og Anne Marie, f. Bagger.

Cand. phil. 1897, cand. theol. Januar 1902. Regensen 1899— 
1902. Accessit for Besvarelse af Universitetets Prisopgave i 
Teologi for 1901—1902. Personel Kapellan i Gudbjerg 1904— 
1907, Kaldskapellan i Faaborg 1907—1913, Residerende Kapellan 
i Varde 1913—1919, Sekretær for Østerlandsmissionen 1920—1923, 
Sognepræst til Frederikssund og Oppesundby fra 1923. Medlem 
af Hjemlandsudvalget for Østerlandsmissionen. Litterære Arbejder: 
»Evangeliet blandt Santalerne. Den nordiske San talmissions 
Historie« 1920, »Hvor danske Missionærer arbejder. Kort Oversigt 
over de danske Missionsmarker« 1921, »Verdens ældste Missions
mark« 1922, Statistiske Oplysninger om de nordiske Landes 
Missioner, 1923. Talrige Artikler i Berlingske Tidende og Provins
pressen. Redaktør af »Østerlandsmissionen«.

Gift 23. Oktober 1907 med Louise Marie Helene Krohn, f. 21. 
Juli 1880 i Bedsted, Datter af Sognepræst Conrad Johan Martinus 
Krohn og Helene f. Schrøder.
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KR. G. KONRADSEN
PRÆST FOR VEJLE VALGMENIGHED

Kristian Glud Konradsen, født 23. August 1877 i Hvirring 
Præstegaard ved Horsens, Søn af Sognepræst Kristian Daniel 

Konradsen og Elise, f.
Glud.

Cand. phil. 1897, cand. 
theol. 1902. Lærergerning 
1902 — 1906. Personel 
Kapellan i Vonsild-Dalby 
1906-1908. Sognepræst til 
Gjesten 1908-1914,til Førs
le v 1914-1923, Rejsepræst 
paa Sjælland for »Kirke
ligt Samfund [af 1898« 

1919—1923, Præst for Vejle Valgmenighed fra 15. Oktober 1923.
Gift 28. December 1908 med Ingeborg Christiane Andersen, 

f. 20. Oktober 1886 i Hjørring, Datter af fhv. Folketingsmand, 
Bygmester Jens Andersen og Marie Elisabeth, f. Berg.

C. J. H. MADSEN
DRIFTSBESTYRER, KØBENHAVN

Christian Johan Henrik Madsen, født 25. Juli 1876 i Horsens, 
Søn af Kammager Anton Henrik Madsen og Marie, f. Pedersen. 

Cand. phil. 1898, cand. 
polyt. (Fabrikingeniør) 
1901. Rejser: 1905 til 
Saltgruber, Kulgruber, 
Kemiske Fabriker og Gas
værker i Tyskland, 1920 
til Tyskland, Holland, 
England og Frankrig for 
at studere Gasværker og 
kemiske Fabrikanlæg af 
forskellig Art, 1922 til

Tyskland angaaende Slaggesortering. Ansat ved Statsprøve-



HORSENS IJERDE SKOLE 75

anstalten 1901—1902, Kemiker ved Københavns Gasværker 1902 
—1918, Driftsingeniør ved Østre Gasværk 1918—1924, Funge
rende Driftsbestyrer ved Vestre Gasværk fra 1924. Har i en 
længere Aarrække været Lærer ved Maskinistundervisningen og 
ved det tekniske Selskabs Skole samt kemisk Konsulent ved 
Schleisners Farverier og kemiske Tøj rensningsanstalt. Litterære 
Arbejder: Adskillige gastekniske Artikler i »Gasteknikeren«, hvis 
Redaktør han var fra 1912—1916. Medforfatter af »Elementær 
Elektroteknik. 250 Opgaver og Spørgsmaal« og »Elementær 
Vekselslrømslære, 120 Opgaver«. Artikler i »Tidsskrift for Kemi, 
Farmaci og Terapi« (Pharmacia) 1907, mindre Artikler i tyske 
og engelske Gasjournaler.

Gift 1. December 1899 med Laura Weichei, f. 12. Januar 
1864 i Fredericia, Datter af Købmand Weichei og Christiane, f. 
Munck. I Ægteskabet 2 Sønner, der ved kgl. Bevilling har faaet 
Efternavnet Weichei.

GRAM NYEGAARD
SOGNEPRÆST, LAVRBJERG

Gram Birkedal Nyegaard, født 11. September 1877 i Ryslinge, 
Søn af Sognepræst Laurids (Ludvig Gundelak) Nyegård og 
Augusta Johanne Charlotte, f. Birkedal.

Cand. phil. 1897, cand. theol. 1903. Elers Kollegium 1897—. 
1898. Lærer ved Østersøgades Latin- og Realskole og ved Bogø 
Realskole. Præsteviet Medhjælper i Silkeborg 1908—1911, Sogne
præst til Lavrbjerg og Lerbjerg fra 1911. Litterære Arbejder: 
»Paa Løbebanen« 1909, »Sæd og Høst« en dramatisk Minderune 
i Anledning af Genforeningen, 1920, adskillige Dagbladsartikler 
om kirkelige og nationale Emner.

Gift 28. December 1917 med Ida Elisabeth Mariane Smith, f. 
26. Oktober 1886 i Fredericia, Datter af Sognepræst Martin Georg 
Johannes Smith og Mathilde Andrea Augusta, f. v. Huth.
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N. NÆRAA
LÆGE, HOLSTEBRO

Niels Peter Næraa (Navneforandring fra Nielsen 1915), født 
23. Juni 1877 i Tyrsted ved Horsens, Søn af Sognefoged, 
Gaardejer Søren Nielsen og Ane Kirstine, f. 
Jensen.

Cand. phil. 1897, cand. med. 1902. Reserve
læge ved Kolonien »Filadelfia« August 1902 
til Juli 1903, Kandidat ved Kommunehospi
talet i København August til Oktober 1903. 
Praktiserende Læge i Holstebro November
1903. Jernbanelæge ved Statsbanerne April 
1919. Formand for Holstebro kommunale 
Arbej dsan visningskontor 1917—1921.

Gift 8. April 1904 med Helene Haldbo, f.
16. September 1881 i Odense, Datter af Stationsforvalter P. 
Haldbo og Ane Marie, f. Jørgensen.

SVEND STENSBALLE
LÆGE, HORSENS

* Svend Pedersen Stensballe, født 23. Maj 1877 i Vinding ved 
Vejle, Søn af Driftsbestyrer Niels Pedersen Stensballe og Helene 
Laurine, f. Pedersen.

Cand. phil. 1898, cand. med. 1904. Amanuensis og Vikar 
1904—1905. Praktiserende Læge i Galten 1905—1910. Reserve
læge ved Vejle Amtssygehus Juli til December 1910. Studerede 
Otologi i København og Berlin Januar til April 1911. Prakti
serende Læge i Horsens fra 1911. Specialistanerk. (Otolaryngo- 
logi) 1918.

Gift 5. August 1906 med Johanne Camilla Ingwersen, f. 25. 
April 1879 paa Stougaard ved Tørring, Datter af Proprietær 
Hans Heinrich Ingwersen og Marie Sophie Frederikke, f. 
Schougaard.
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HUGO VON THUN f
OVERLÆGE, NAKSKOV

* Hugo Claus Vincent von Thun, født 26. Juni 1878 i Bjerge 
ved Horsens, Søn af fhv. Herredsfuldniægtig Gotthardt Lauritz 
Nicolaus von Thun og Amgot Permina Margrethe, f. Ferslev.

Maskinarbejder og Fyrbøder ved Jernbanen 1896—1897, cand. 
phil. 1898, cand. med. 1906. 1906—1913 forskellige Stillinger,
hvoriblandt Reservelæge ved Frederiksberg Hospitals Afdeling F 
1907—1909 og Kandidat ved Kommunehospitalet 1909—1910. 
Studierejser (Kirurgi) 1909, 1911, 1912, 1913 og 1914 (Tyskland). 
Reservekirurg ved Kommunehospitalets Afdeling I Maj 1913. 
Afdelingslæge ved Københavns Polikliniks kirurgiske Afdeling A 
Januar 1917. Specialislanerk. (Kirurgi) 1918. Overlæge ved 
Nakskov Sygehus Februar 1918. — Død 1. Maj 1922.
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AAGE V. KOHL
FORFATTER, KAPTAJN, KØBENHAVN

Aage Hermann v. Kohl, født 15. December 1877 i København, 
Søn af Oberstløjtnant Adolf Carl Christian v. Kohl og Laura 

Camilla, f. Mortensen.
Cand. phil. 1897, Ad

gangseksamen til Officers
skolens næstældste Klasse 
1897, Afgangseksamen 
1900. Sekondløjtnant af 
Fodfolket 1898, Premier
løjtnant 1900. Afsked fra 
Hæren December 1903. 
Frivillig Tjeneste i Sik
ringsstyrken August 1914 

til April 1919. Midlertidig Kaptajn af Reserven April 1915 til 
April 1919.

Forfatter. Fra Maj 1924 tillige Dramaturg ved Det nye Teater.
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Medlem af Kommissionen for Bevaring af danske Forfatteres 
Manuskripter. Litterære Arbejder: »Kunst. Et Nødraab« 1903, 
»Den gyldne Gift« 1903, »Klippen« 1904, »Hjærtevirtuosen« 1905, 
»De røde Navne« 1905, »Mikrobernes Palads« I-III 1908, »Det 
store Skød« 1911, »Litteraturen og Teatret« 1912, »De, der bærer« 
(det kgl. Teater) 1920, »Vore Døtres Moral« 1924. Oversættelser, 
bl. a. »Drømmen« af Wells (Politiken 1924), »Forretning er For
retning« (Betly Nansen Teatret 1924), »Den nye Mand« (bearb. 
efter Galsworthy »Loyalties«, Det ny Teater 1925). Artikler i 
Berlingske Tidende og Politiken. Foredrag i Studenterforeningen, 
Studentersamfundet etc., bl. a. »Har Livet Mening«, »Mand og 
Kvinde« etc.

Gift 1. Juli 1904 med Ellen Trappaud Levinsen, f. 21. Maj 
1880 i København, Datter af Grosserer August Trappaud Levinsen 
og Thea, f. Nielsen.

AXEL V. KOHL
CAND. JUR., SEKRETÆR I FINANSMINISTERIET

Axel Peter Emil Thorkild v. Kohl, født 9. September 1876 i 
København, Søn af Oberstløjtnant Adolf Carl Christian v. Kohl 
og Laura Camilla, f. Mortensen.

Cand. phil. 1897, cand. jur. 1903. Sagførerfuldmægtig i Køben
havn 1903—1907, i Kallundborg 1907—1909, i Middelfart og Sag
fører der 1909—1914, Amtsfuldmægtig og Amtsrevisor i Hillerød 
1914— 1916, Sekretær i Finansministeriet fra 1916.

Gift 10. Oktober 1918 med Signe Koefoed, f. Lundelius, f. 20. 
Januar 1876 i Kristianssand, Datter af Brygger Lundelius og 
Hustru Helene Lundelius.

NICOLAI NISSEN
LÆGE, BÆLUM

* Nicolai Nissen, født 24. Januar 1877 i Jødstorp i Skaane, 
Søn af Grosserer Nicolai Nissen og Catinka Margrethe, f. Thoel.

Cand. phil. 1897, cand. med. 1903. Forskellige Stillinger som 
Kandidat, Reservelæge, Skibslæge m. v. 1904—1908. Praktise
rende Læge i Bælum fra 1908.
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A. RAMSING
EKSPEDITIONSSEKRETÆR, KØBENHAVN

Axel Utke Ramsing, født 15. Maj 1878, Søn af Oberst Peter 
Erhardt Marius Ramsing og Sophie Hedevig, f. Utke.

Cand. phil. 1897, cand. mag. (økonomisk-statistisk Eksamen) 
1901. Assistent i Generaldirektoratet for Postvæsenet 1902, Fuld
mægtig 1907, Ekspeditionssekretær 1917.

Gift 16. Maj 1907 med Ingeborg Lyngby, f. 3. Juli 1882 i 
Dwight U. S. A., Datter af Sognepræst ved Set. Pauls Kirke i 
Aarhus Theodor Lyngby og Hustru Cathrine Lyngby.
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JENS CHRISTIAN CARL CHRISTENSEN f
* Jens Christian Carl Christensen, født 25. September 1877 i 

Resen ved Skive, Søn af Teglværksbestyrer Niels Christensen og 
Maren, f. Skou.

Cand. phil. 1898. Studerede Teologi, men gik senere over i 
praktisk Virksomhed.

Var Agent i København og døde, vistnok ca. 1913.
I

F. J. HANSEN
PORTLAND, OREGON, U. S. A.

Frederik Jordahn Hansen, født 3. August 1878 i Kolding, Søn 
af Købmand Niels Adolph Hansen og Anna Frederikke, f. Jordahn. 
Cand. phil. 1897. Kom 1897 til Handelen, 1899—1903 i Tyskland, 
siden 1903 i Amerika, hvor han er bosat i Portland, Oregon, og 
Medindehaver af en en gros Smør- og Ægforretning.

Gift 28. September 1914 med Sarah Hazel Powers, f. 21. 
November 1889 i Sioux City, Iowa.

IDA HARTMANN
LÆGE, KØBENHAVN

* Ida Kirstine Elise Lysabild Hartmann, f. Jensen, født 15. 
September 1875 i Kolding, Datter af Købmand Christian Jensen 
og Elise, f. Jacobsen.

6
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Cand. phil. 4897, cand. med. Januar 1906. Kandidat ved for
skellige Hospitaler 1906—1909, prakt. Læge i Aalborg 1909—1911, 
Kandidat ved Rud. Berghs Hospital 1911—1913, Kandidat og kst. 
Reservelæge ved Frederiksberg Hospitals dermatologiske Afdeling 
1913—1914, Kandidat ved Kommunehospitalets Afdeling IV 1914, 
prakt. Læge i København fra 1914, Specialistanerk. (Dermato- 
venerologi) 1918.

Gift 5. November 1909 med cand. pharm. Andreas Christian 
Hartmann.

PAUL LÆSSØE MÜLLER
MAG. ART., KØBENHAVN

Paul Læssøe Müller, født 28. November 1878 i København, 
Søn af Rektor i Kolding, Mag. art. Sigurd Hjorth Müller og Marie 

Louise, f. Biering.
Cand. phil. 1897, Mag. art. (Historie) 1904. 

Regensen 1901—1902. Studierejser til Paris 
1905, 1907—1909 og 1914, til London 1905, 
1909—1910 og 1914. Underviste en Del som 
Student, dels som Vikar og dels ved Borger
dy dskolen i København 1902—1903, senere 
kun ved Boghandlerfagskolen 1905—1907. 
Studentersamfundets Bibliotekar 1902—1907. 
løvrigt Litterat, siden 1923 med Hovedvirk
somhed ved Nationaltidende. Litterære Ar

bejder: »Kampene om Kolding« 1899, »Det moderne England« 
1905, »England 1846—1906« (i Folkenes Historie), »Middelalderen. 
England og Amerika 1815—1920« (i Gyldendals Verdenshistorie), 
Artikler om moderne Historie i Salmonsens Leksikon, Bidrag til 
Bogen om Irland 1915 og til Festskriftet til Johannes Steenstrup 
1915; endvidere Afhandlinger til forskellige Tidsskrifter og 
Kroniker m. v. til Nationaltidende samt Oversættelser af klassisk 
Skønlitteratur fra Engelsk og Fransk og af historiske Hoved
værker fra Fransk. Redigeret Studentersamfundets Jubilæumsbog 
1907 og udarbejdet Aarbogen deri. I Forening med Ingemann 
Ottosen udgivet »Engelsk Læsning for Gymnasiet« 4de Bind 
1906—1908.
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Gift 22. Februar 1918 med Ester Dam, f. 11. April 1894 i 
København, Datter af Forfatteren cand. jur. Johannes Dam og 
Louise, f. Hornbech.

JOHANNES HANSEN MØLGAARD f
SOGNEPRÆST, FEJØ

* Johannes Hansen Mølgaard, født 6. Maj 1874 i Givskud, 
Søn af Husmand Hans Mølgaard og Karen Marie, f. Madsen.

Cand. phil. 1897, cand theol. 1902. Lærer ved Kolding Real
skole 1902—1903. Personel Kapellan i Nørre Lyndelse og Højby 
September 1903, Sognepræst til Lovns og Alstrup 1906, til Aars 
og Havbro 1910, til Hjerk og Harre 1916, til Henne og Lønne 
1921, til Fejø 1923. Har foruden en Levnedsskildring af Pastor 
Andr. Leth i Højskolebladet 1906 skrevet nogle spredte Blad
artikler.

Gift 22. Oktober 1908 med Helene, f. Hillebrandt. — Død 
10. Februar 1925.

MARIA-LOUISE MØLLER
FRUE, KØBENHAVN

Maria-Louise Møller, f. Müller, født 26. Juli 1875 i København, 
Datter af Rektor i Kolding Mag. art. Sigurd Hjorth Müller og 
Maria Louise, f. Biering.

Cand. phil. 1898, Botanicum 1900. Lærerinde ved Frk. Langs 
Skole i Silkeborg 1896—1897, ved Borgerdydskolen i København 
1897—1900. Sygeplejerske ved Københavns Kommunes Hospitaler 
1903—1905.

Gift 4. Maj 1906 med Læge Arnold Møller, f. 3. April 1868, 
død 28. September 1924, Søn af Amtsvejinspektør i Roskilde 
Amt Christian Arnold Møller og Caroline, f. Stenholm.

6’
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ALPHONSE ANDERSEN f 
KONTROLREVISOR, KØBENHAVN

* Alphonse Andersen, født 2. Marts 1878 i København, Søn 
af Musikdirigent Carl August Andersen og Elisabeth Lorenze 
Adelhaide, f. Gronemann.

Cand. phil. 1897, cand. jur. 1903, cand. polit. 1910. Kontrol
revisor i Københavns Magistrat. Sekretær i Københavns Grund
ejerforening. — Ugift. — Død 10. Marts 1923.

E. BØCHER
LÆGE, CHRISTIANSHAVN

Johannes Emil Einar Bøcher, født 18. Novbr. 1877 i Frederiks
sund, Søn af prakt. Læge og Læge ved Kong Frederik 7’s Stiftelse, 
Jægerspris, Carl Christian Bøcher og Emilie Augusta, f. Wittrock.
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Cand. phil. 1897, cand. med. 1903. Studerede med Statssti
pendium Sanitetskolonnevæsenet i Tyskland 1909. Reservelæge i 

Hæren September til 
Oktober 1903, ved Garni
sons Sygehus i Køben
havn December 1903 til 
Juni 1906. Amanuensis 
Januar til Marts 1905. 
Prakt. Læge i Køben
havn fra Juni 1906.
Reservelæge i Hæren 
August 1906 til Decem
ber 1910. Assist. Læge

ved Tuberkulosestationen i København Februar til August 1911. 
Lærer ved og Kolonnelæge ved Røde Kors’ Sanitetskolonner 
1911-1913. Ledende Senior i Studenterf. 1905-1907. Lægekyndigt 
Medlem af Bestyrelsen for Selskabet »Lysglimt«, Reconvalesent- 
hjem i Gilleleje, fra dets Stiftelse 1917. Formand for Christians
havns Sygeplejeforening og for Christianshavns Folkebørnehave 
fra 1917. Har skrevet: Monita sécréta. Jesuiternes hemmelige 
Instrukser (fra Latin) 1901, Studenter paa Høstarbejde (sammen 
med Gymnastikdirektør N. H. Rasmussen) 1907, Meddelelser om: 
»Freiwillige Sanitätscolonnen vom Roten Kreuz« og deres Virk
somhed (»Militærlægen« 1909), »Hjælp«, Haandbog i Samariter- 
gerning 1910, desuden en Del Artikler og Piecer af populær- 
lægevidenskabeligt Indhold, medicinsk Medarbejder ved Dagbladet 
København 1908—1918. — Gift 14. Juni 1905 med Cathinca 
Andersen, f. 7. September 1876 paa Lundsgaard ved Kjerteminde, 
Datter af Forpagter Peter Andersen og Emmy Emilie, f. Rützebeck.

C. P. DRESCHER f
INGENIØR, 

KØBENHAVN

* Carl Peter Drescher, 
født 2. August 1877 i 
Brøndbyøster, Søn af 
Inkassator ved Telefon
aktieselskabet Hans Fre-
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derik Drescher og Agnes, f. Hansen. — Cand. phil. 1897, cand. 
polyt. (Bygningsingeniør) 1902, Medlem af Dansk Ingeniørforening. 
Stifter og Medindehaver af Dansk Linotol-Kompagni 1902.

Gift 30. Oktober 1908 med Astrid Louise Mansa Birk, f. 24. 
December 1888 paa Frederiksberg, Datter af Ingeniør, Statskon
sulent Carl Waldemar Birk og Ivare Louise, f. Mansa. — Død 
22. December 1918.

HANS FALCK
KONTORCHEF, KØBENHAVN

Hans Erik Svane Falck, født 19. August 1877 i Kolding, Søn 
af Detailhandler Frederik Hansen Falck og Cecilie Christine, f. 

Eriksen.
Cand. phil. 1897, cand. 

jur. Februar 1903. Sag
førerfuldmægtig 1902— 
1903. Assistent i Universi- 
tetskvæsturen 1. April 
1903, Fuldmægtig 1. Juni 
1910, Kontorchef 1. April 
1917. B. af D. 1924.

Gift 4. August 1916 
med Jensine Aagaard

Pedersen, f. 13. Juli 1887 i Laasby, Datter af Murermester i 
Skanderborg Anton Pedersen og Anna Marie, f. Aagaard.

JULIUS LE SAGE DE FONTENAY
BRYGMESTER, EDINBURGH

* Frederik Julius le Sage de Fontenay, født 8. Juni 1877 i 
Taarbæk, Søn af Kammerjunker, Overførster F. J. E. le Sage 
de Fontenay og Margrethe, f. Møller.

Cand. phil. 1897. Inspektør ved Tuborg. Fra 1925 Brygmester 
i Edinburgh.

Gift 3. Juli 1903 med Julie Østerdahl Christiansen, f. 18. 
August 1876.
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A. C. MØLLER
GAND. PHIL., KOMMUNELÆRER, KØBENHAVN

Andreas Christen Møller, født 1. Marts 1874 i København, 
Søn af Formand paa Toldboden Jens Theodor Møller og Henriette 

Charlotte Amalie, f. Ny
holm.

Cand. phil. 1897, He- 
braicum 1897, Lærer
eksamen 1901, Statens 
etaarige Kursus i Tysk 
1916-1917, i Engelsk 
1911-1912 og 1922-1923. 
Studierejser: i Tyskland 
(Leipzig, Dresden) 1921, 
i England (Londons Uni

versity Holiday Course) 1923. — Lærer ved Skanderborg private 
Realskole 1901—1902. Siden 1903 ansat ved Københavns kommu
nale Skolevæsen, fast ansat 1908.

Gift 11. April 1906 med Augusta Cecilie Hansen, f. i Sundby 
paa Amager, Datter af Julius August Hansen og Assarina, f. 
Rosenquist.

N. P. NIELSEN
KONTORCHEF, KØBENHAVN

Niels Peter Nielsen, født 11. Maj 1877 i København, Søn af 
Gartner Niels Peter Nielsen og Frederikke, f. Petersen.

Cand. phil. 1897, cand. jur. Februar 1904. Assistent under 
Københavns Magistrat 1905, Ekspeditionssekretær 1909, Kontor
chef 1917. Sekretær i Overværgeraadet 1905—1909. Forstander 
for Københavns og Frederiksberg Tuberkulosestationer. Sekretær 
i Dronningens Centralkomité af 1914, Medlem af Bestyrelsen for 
Frk. Valerius’ Børnehjem og for Foreningen Mødrehjælpen, 
Næstformand i Bestyrelsen for den gensidige kvindelige Hjælpe
forening, Formand i Bestyrelsen for Selskabet C. A. 28. Juni og 
i Bestyrelsen for Centralkontoret for hjemløse Mænd, Medlem 
af Repræsentantskabet for Friskolebørnsasylerne. R. af D. 1919,
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R. af den svenske Vasa Orden 1915, R. af den svenske Nord
stjerne Orden 1924, Spanske røde Kors Hæderstegn 2 1924.

Gift 8. Juni 1905 med Ella Buck, f. 6. Juni 1878 i København, 
Datter af Skrædermester H. C. Buck og Malvina, f. Boeck.

AXEL OTTO
INGENIØR, FREDERIKSBERG

Axel Gotfred Otto, født 19. Juni 1878 paa Gladsaxegaard, 
Gladsaxe Sogn, Søn at Proprietær Frederik Hermann Schultz 

Otto og Bertha Ida Char
lotte, f. Schlüter.

Cand. polyt. (Byg
ningsingeniør) 1902. — 
Studierejse i Tyskland 
og Schweiz 1912. Ingeniør
assistent hos Landinspek
tør Weitemeyer i Svin- 
ninge i 1902, derefter 
Ingeniør ved Frederiks
berg Kommune.

Gift 10. Marts 1905 med Fanny Schlüter, København, Datter 
af Grosserer Carl Schlüter og Marie, f. Chelius. — Ægteskabet 
opløst 1914.

EMIL WESTERGAARD f
PROFESSOR, SKOTLAND

* Reginald Ludvig Andreas Emil Westergaard, født 22. Juni 
1873 i København, Søn af Konferensraad Oberstløjtnant Thorvald 
Westergaard og Hustru, f. Maar.

Cand. pharm. 1895, cand. phil. 1897, Assistent ved Alfred 
Jørgensens Laboratorium 1896—1898, Laboratoire forstander i 
Edinburgh 1898—1906, Docent ved Heriot-Watt College 1904— 
1912, Research Fellow ved Edinburgh Universitet 1901—1902, 
Professor ved Heriot-Watt College fra 1912. Vicepræsident for 
The Royal Scottish Society of Arts, Medlem af det kgl. skotske
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Videnskabernes Selskab fra 1909, Medlem af Bestyrelsen for 
Instituts of Brewing, Skotland. Har udgivet en Række viden
skabelige og tekniske Afhandlinger (Gæringsfysiologi) m. v. R. 
af 1). 1912.

Gift 1ste Gang med Elisabeth Margrethe Friis. Ægteskabet 
opløst. 2den Gang 5. Oktober 1912 med Caroline Johanne 
Augusta Lønborg, f. 28. August 1877 i København, Datter af 
Fotograf A. B. Lønborg og Conradine, f. Hansen. — Død 19. 
Juni 1920.

VALD. VOLD
KOMMUNELÆRER, AALBORG

Otto Valdemar Vold, født 9. Januar 1877 i København, Søn 
af Grosserer Niels Jacob Ludvig Vold og Johanna Elisabeth 

Catharina Fredrika
Helena, f. Wendt.

Cand. phil. 1898, De
Brockske Handelsskolers 
Eksamen 1898, Lærer
eksamen fra Gjedved 
Seminarium 1902. Studie
rejse 1898 i 4^2 Maaned 
i Italien for muligvis at 
slaa ind paa Studium af 
Kunsthistorie. Paa Fade

rens Kontor 1899. Hjælpelærer i Thy 1902, i Thorsager 1903. 
Enelærer i Guldbæk (Øster-Hornum Sogn) 1904—1909. Lærer 
ved Aalborg kommunale Skolevæsen siden 1. Oktober 1909.

Gift 18. Marts 1904 med Anna Margrethe Jensen, f. 19. August 
1867 i Haarby pr. Skanderborg, Datter af Lærer Jens Karl Kristian 
Jensen og Ane Karen Marie, f. Andersen.
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S. DAHL
AMTSFULDMÆGTIG, VIBORG

Sofus Dahl, født 3. 
November 1877, Søn af 
Læge Frederik Peter 
Lauritz Dahl og Jensigne, 
f. Dreyer.

Cand. pliil. 1897, cand. 
jur. 1904. Byfogedfuld
mægtig i Aalborg 1905— 
1919. Kriminaldommer
fuldmægtig i Viborg 1919

—1920, Amtsfuldmægtig og Stiftskasserer i Viborg fra 1920. Gift 
3. April 1912 med Emma Margrethe Bertelsen, f. 25. September 1885 
i Aalborg, Datter af Købm. Chr. Bertelsen og Emma, f. Rasmussen.
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KNUD JORCK
OVERRETSSAGFØRER, KØBENHAVN

Axel Knud Valdemar Jorck, født 30. Juni 1877 i København,
Søn af Grosserer Reinholdt W. Jorck og Vilhelmine, f. Boy.

Cand. phil. 1897, cand. jur. 1902. Byfogedfuldmægtig i Ribe
1902—1904, Sagførerfuldmægtig 1904—1907, Overretssagfører 1907.

Gift 15. April 1913 med Mary Nielsen, f. 24. April 1880 i
Gjentofte, Datter af Grosserer Nielsen.

POUL KAUFMANN
INGENIØR, CAN1). POLYT., STRASBOURG

Poul Isaak Kaufmann, født 20. Marts 1878 i København, Søn 
af Mægler M. M. Kaufmann og Jenny, f. Philipson.

Cand. phiL 1897, cand. 
polyt. (Bygningsingeniør) 
1903. Ingeniør ved de 
københavnske Sporveje 
1903—1906, hos Havestadt 
& Coutag, Berlin, 1906 
—1907, hos Wayss & 
Freytag A. G. 1907—1912, 
Prokurist hos S. A. Ed. 
Zublin & Cie, Strasbourg, 
siden 1. April 1912. —

Lejlighedsvis Medarbejder ved »Beton und Eisen« Wien-Berlin o. a.
Gift 24. December 1916 med Lore Landshut, f. 18. April 1893 

i Strasbourg, Datter af Arkitekt S. Landshut og Suzette, f. Cohn.

THORVALD KOCH
PROVST, HEM PR. HEM

Thorvald Koch, født 20. November 1878 i København, Søn 
af Provst Hans Peter Christian Koch og Marie, f. Kornerup.

Cand. phil. 1897, cand. theol. Januar 1902. Privatlærer i 
København til 1904, Lærer ved Holbæk private Realskole 1904—
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1907. Rejse til Tyskland og Italien September til November 1907, 
Personel Kapellan i Asnæs 1907—1911. Sognepræst til Hem, 
Hindborg og Dølby fra 1911. Provst for Nørre Hindborg, Harre 
og Rødding Herreders Provsti fra 1923.

Gift 24. Oktober 1911 med Sophie Charlotte Dahlerup, født 9. 
Oktober 1881 paa Helnæs, Datter af Sognepræst i Asnæs Hans 
Dahlerup og Marie, f. Petersen.

HANS NEVE f

Hans Oscar Sigismund Neve, født 13. 
Maj 1878 i København, Søn af Skolebestyrer 
Georg David Sigismund Neve og Camilla 
Andrea, f. Petersen.

Cand. phil. 1897. Underviste fra August 
1896 til Marts 1899 i Neves Realskole.

Død 27. Marts 1899.

J. H. SALOMON
OVERRETSSAGFØRER, KØBENHAVN

Hakon Isaac Salomon, født 19. April 1878 i København, Søn 
af Antikvitetshandler Isidor Salomon og Marthine, f. Vetterslev.

Cand. phil. 1897, cand. jur. 1904. Overretssagfører fra 1907. 
Bankbestyrer 1907—1909.

Gift 11. April 1908 med Olga Lea Jensen, f. 21. Maj 1878, 
Datter af Murermester Chr. Jensen og Hustru Vilhelmine Jensen.

TORBEN TOPSOE
LÆGE, KØBENHAVN

* Torben Gustav Sigurd Topsøe, født 24. August 1878 i Køben
havn, Søn af Redaktør Wilhelm Christian Sigurd Topsøe og 
Augusta, f. Petersen.

Cand. phil. 1897, cand. med. 1905. Kandidat ved forskellige 
Hospitaler, Skibslæge (0. K.) og Reservelæge i Hæren indtil 1914.
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Prakt. Læge i Sørup ved Nysted 1914. I Kongo 1918. Kandidat 
ved Set. Hans Hospital 1920.

Gift 19. September 1914 med Astrid Marguerita Eiberg, f. 
Rasmussen, f. 4. August 1886 i København, Datter af Kaptajn 
Hans Rasmussen og Hustru Karen Rasmussen.

OTTO LEVIN
FORLAGSBOGHANDLER, KØBENHAVN

Otto Nathan Levin, født 28. December 1878 i København, 
Søn af Inspektør ved Mosaisk Kirkegaard Jacob Nathan Levin 

og Sara Augusta, f. Levin. 
Cand. phil. 1897. — 

Ansat i Landmandsban
ken 1897—1901, i Martius 
Truelsens Bogtrykkeri 
1901—1906, i J. Jørgen
sen & Co.s Bogtrykkeri 
1906—1916. Grundlagde 
1917 (sammen med E. 
Munksgaard) Levin & 
Munksgaards Forlag og 

internationale Boghandel. Medlem af Københavns Boghandler
forenings Bestyrelse 1924, af Studenter-Sangforeningens Repræ
sentantskab fra 1916. Viseforfatter.

Gift 3. November 1905 med Charlotte Josepha Marie Macke
prang, f. 25. April 1873 i Nykøbing F., Datter af Manufaktur
handler Hans Josva Isak Mackeprang og Agnes Victoria, f. 
Lemvigh-Müller.
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G. BIERING
OVERLÆGE, KØBENHAVN

Georg Ludvig Cathala Biering, født 21. Februar 1878 i Køben
havn, Søn af Generallæge Frederik Ferdinand Biering og Vilhel
mine Severine, f. Cathala.

Cand. phil. 1897, cand. med. 1902. Korpslæge i Hæren 1911, 
Overlæge 1915, afskediget 1922. Chef for Kommunehospitalets 
Røntgenklinik 1922.

Gift 7. September 1911 med Lili Sørensen, f. 15. Februar 
1890 i København, Datter af Overlæge, Professor Dr. med. S. T. 
Sørensen og Mimi, f. Wilstrup.

OTTO BRANDT
AFDELINGSINGENIØR, 

KØBENHAVN

OHo Brandt, født 11. 
April 1878 i København, 
Søn af Oberstløjtnant, 
Inspekt. ved Københavns 
Sygehjem J. P. Brandt 
og Cecilie, f. Larsen.

Isle Del af Polyteknisk Eksamen 1900. Ingeniør ved Tekno
logisk Institut fra 1908. Sekretær og Kasserer i Restaurations-
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industriens Lærlingeskole fra 1922. Medlem af Bestyrelsen for 
Tilskærernes Fagskole og af Bestyrelsen for samt Kasserer fol
den danske Skorstensfejerfagskole. Medarbejder ved den danske 
Ordbog. Har skrevet Artikler i en Række af de af Teknologisk 
Institut udgivne Haandbøger for Haandværkere.

Gift 7. April 1909 med Dagmar Mathilde Julie Tholle, f. i 
Viborg, Datter af Arkitekt Julius Gundersen Tholle.

COSMUS BRÆSTRUP
ARKITEKT, KØBENHAVN

Cosinus Ernest Georg Bræstrup, født 23. April 1877 paa 
Frederiksberg, Søn af Oberstløjtnant Tycho Bræstrup og Carolina 
Eliza Voss, f. Hartwig.

Cand. phil. 1897. Gennemgaaet Teknisk Skole. Arbejdede 
som Murerlærling 1897—1898. Kunstakademiets Afgangsbevis 
som Arkitekt 1910. Studierejser: til Tyskland, Schweitz og Italien 
1902—1903, til Holland og Belgien 1913 samt med Theophilus 
Hansens Rejselegat til Czekoslovakiet, Østrig, Jugoslavien, Græken
land, Italien, Frankrig og England 1921. Arbejdede for Arki
tekterne Ulrik Piesner, H. Wenck, Hans J. Holm og Gotfred 
Tvede. Assistent i IX. Bygningsinspektorat under Københavns 
Bygningskommission 1907, Bygningsinspektør i VI. Bygnings
inspektorat 1923. Har virket som selvstændig Arkitekt fra 1908. 
Har udført Tegningerne til Vilhelm Lorenzen: Vor Frue Kirke 
og Hospitalet i Aarhus. Har udstillet paa Charlottenborg 1917, 
1920 og 1922. Har opført Møens Discontobank i Stege og udført 
Gravmæle for Etatsraad Carl Marstrand paa Taarbæk Kirkegaard. 
Diplom fra Gjentofte Kommune for opførte Bygninger 1912 
og 1920.

Gift 5. September 1906 med Karen Margrethe Ida Johanne 
Schäffer, f. 25. April 1880, Datter af Skuespiller Valdemar Schäffer 
og Anna, f. Jacobsen.
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H. CASSE f
OVERRETSSAGFØRER, KØBENHAVN

* Halfdan Casse, født 17. December 1877 i København, Søn 
af Overretsprokurator Peler Frederik Engelbreth Casse og Chri
stine Bothilde Petrea, f. Winding.

Cand. phil. 1897, cand. jur. 1904. Herreds
fuldmægtig i Svendborg 1904—1906, Sagfører
fuldmægtig i København 1906—1908, Over
retssagfører 1910. Studieophold i Tyskland, 
Østrig og England 1908—1909. Har skrevet: 
Om Lovligheden af Aftaler mellem Licitations
bydende efter Dansk Ret (Tidsskrift for Rets
videnskab 1912).

Gift 26. Januar 1912 med Ruth Blicher 
Hansen, f. 8. August 1882 i Ryslinge, Datter 
af Fløjskoleforstander, Kaptajn Rasmus Hansen og Juliane, f. 
Blicher Hansen. — Død 18. Februar 1912.

ANDERS M. DIEMER
ADJUNKT, CAND. MAG., HADERSLEV

* Anders Mathiesen Diemer, f. 14. Maj 1878 i Abild ved 
Tønder, Søn af Landmand Andreas M. Diemer og Katharina, f. 
Christensen.

Cand. phil. 1897, cand. mag. 1905 (Dansk, Latin og Historie). 
Stockholms-Korrespondent for en Del danske Dag- og Ugeblade 
samt Medarbejder ang. danske Forhold ved svenske Blade 1906 
—1920, Adjunkt ved Katedralskolen i Haderslev fra 1920. For
mand for Haderslev Biblioteksforening og for Folkebiblioteket 
for Haderslev By og Amt, Formand for Grænseforeningen for 
Haderslev By og Amt, Foredragsholder, Repræsentant for Svenska 
turistföreningen, Medarbejder ved Salmonsens Leksikon og 
Nordisk familjebok, Medlem af Publicistklubben i Stockholm. R. 
af D. 1920, det finske Frihedskors 2. Kl., R. I af den svenske 
Vasa Orden, den svenske Medaille til Minde om den 5. Olympiade.

Gift 27. Marts 1906 med Sigrun Sams, f. 12. April 1881 paa 
Svendsbjerg, Datter af Gaardejer Povl Sams og Hustru f. Marstrand.
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C. DREYER
KAPTAJN, KØBENHAVN

Cai Christoph Beckmann Dreyer, født 10. September 1878 i 
København, Søn af Oberstløjtnant Frederik Vilhelm Cajus Dreyer 

og Malvina Rose Augusta, 
f. Wulff.

Adgangseksamen til 
Officersskolens næstæld
ste Klasse 1897, Afgangs
eksamen fra samme 1899, 
Afgangseksamen fra Offi
cersskolens ældste Klasses 
Artilleriafdeling 1905. Se
kondløjtnant 1899, Pre
mierløjtnant s. A.,Kaptajn

1915, Batterichef ved 2. Årtilleriafdeling 1917—1923, Lærer ved 
Artilleriskydeskolen 1923, Lærer ved Officersskolen 1923. Har i 
1922 under ca. 1/2 Aars Tjenesteophold ved den franske Hær 
gennemgaaet forskellige Kursus og forrettet Tjeneste ved et fransk 
Feltartilleriregiment. Medlem af Artilleriofficersforeningens Be
styrelse 1914—1917, af Felthaubitskommissionen af 1917 og af 
Skytskommissionen af 1923, R. af D. 1922, R. af den Mecklenborg- 
Schwerinske Griforden 1913.

Gift 1. Gang 25. Maj 1906 med Lily Philippa Ragnhild Suenson, 
f. 20. Juni 1879 i København, død 9. Januar 1916, Datter af 
Kommandør Otto Valdemar Suenson og Juliane, f. Schulz; 2. 
Gang 13. Marts 1920 med Baronesse Marie Elisabeth Bille Brahe, 
f. 27. August 1886 paa Holgershaab pr. Nørre Alslev, Datter af 
Hofjægermester Baron Preben Vilhelm Bille Brahe til Svanholm 
og Betty, f. Brun.

R. HAARLØV
TRAFIKINSPEKTØR, KØBENHAVN

Rudolph Rothe Haarløv, født 2. Oktober 1878 i Roskilde, Søn 
af Trafikdirektør ved Statsbanerne Thorvald Jørgen Henrik Haarløv 
og Charlotte Christine, f. Rothe.

7
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Cand. phil. 1897, cand. polit. 1901, Assistenteksamen ved 
Statsbanerne 1902. Aspirant ved Statsbanerne 1901, Fuldmægtig 

1904, Ekspeditionssekre
tær 1906, Kontorchef 
1916, Trafikinspektør I 
1922. Har været Medlem 
af skandinaviske og 
andre internationale Kom
missioner til Behandling 
af Trafikspørgsmaal; 
Medlem af den militære 
Jernbanekommission fra
Decbr. 1922 og af Be

styrelsen for »Nordisk Järnvägsmannasällskap«s Arbejdssektion 
for Trafikspørgsmaal fra Aug. 1924. R. at'D. 1920, R. af Finlands 
hvide Rose 1919, R. af den svenske Nordstjerneorden 1920, 
Officer af den nederlandske Oranje-Nassau Orden 1922, R. af 
den norske St. Olavs Orden 1923, R. af den italienske Krone- 
orden 1923.

Gift 11. September 1907 med Harriet Linde, f. 18. April 1885 
i Aarhus, Datter af Postmester Andreas Linde og Regitze, f. Fog.

P. HECHT f
AFDELINGSLÆGE, NYKØBING SJ.

* Paul Hecht, født 
28. Marts 1878 paa Frede
riksberg, Søn af Grosse
rer Oscar Peter Frederik 
Hecht og Thora Nicoline, 
f. Rohde.

Cand. phil. 1897, cand. ..ÆL 
med. 1903. Kandidat ved AV
St. Josephs Hospital De- 
cember 1903 til April

1905, Reservelæge ved Amtssygehuset i Odder Maj 1905 til Juli
1906, Kandidat ved Middelfart Sindssygehospital August 1906 til 
Juli 1907, ved Frederiks Hospital August 1907 til Juli 1908, 2den
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Reservelæge ved Viborg Sindssygehospital August 1908 til Sep
tember 1909, ved Vordingborg Sindssygehospital Oktober 1909 
til Maj 1917, Reservelæge i Hæren Efteraaret 1915 og Foraaret 
1917, Afdelingslæge ved Sindssygehospitalet i Nykøbing Sj. fra 
Juni 1917.

Gift 11. Juli 1915 med Ellen Sigrid Schou, f. 14. Oktober 1891 
i Vordingborg, Datter af Købmand Viggo Holgei' Schou og Ida 
Marie Cecilie, f. Flor. — Død 11. April 1918.

POUL HEERING f
OVERRETSSAGFØRER, KØBENHAVN

* Poul Heering, født 10. Februar 1879 paa 
Ragnesminde ved Glostrup, Søn af Proprietær 
Alfred Eskild Suhm Heering og Emma Elisa
beth Henrica, f. Jespersen.

Cand. phil. 1897, cand, theol. Januar 1902, 
cand. jur. Juni 1906 (Haud ill. I) Juni 1907 
(Laudabilis). Overretssagfører Januar 1910, 
fra April 1910 i Højesteretssagfører Ludvig 
Arntzens Forretning.

Gift 13. November 1909 med Edith Ingeborg
Arntzen, f. 25. Februar 1888 i København, Datter af Høj esteretssag
fører Ludvig Arntzen og Anna, f. Arntzen. — Død 1. August 1912.

KAI HELLBORN
LÆGE, ROSKILDE

Kai Hellborn, født 2. 
Januar 1879 i Køben
havn, Søn af Arkitekt 
Fritz Christian Hellborn 
og Karen Kirstine, f. 
Petersen.

Cand. phil. 1897, cand.
med. Januar 1904. Hospitalsuddannelse 1904—1909, praktiserende 
Læge i Mesinge paa Fyen 1909—1921 og fra 1921 i Roskilde.
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Gift 26. Juni 1909 med Johanne Elisabeth Jensen, f. 13. 
November 1880 i Helsingør, Datter af Procurator, Justitsraad 
Johan Gaspar Jensen og Elisabeth, f. Tuxværd.

HANS HENRICHSEN f
INGENIØR, KØBENHAVN

* Hans Henriehsen, født 21. Februar 1879, Søn af Grosserer 
Chr. Fred. Temler Henriehsen og Hansine Marie, f. Kaalund.

Cand. phil. 1897, cand. polyt. (Maskiningeniør) 1904. Ingeniør
assistent hos Afdelingsingeniør A. C. Karsten. Ingeniør 1904, 
senere Overingeniør ved A/S. Recks Opvarmnings Comp. Raad- 
givende Ingeniør fra 1916.

Gift 2. November 1906 med Ingeborg Krøger. — Død 1919.

ARTHUR HENRIQUES 
OVERRETSSAGFØRER, KØBENHAVN

Arthur Carl Henriques, født 8. Marts 1878 i København, 
Søn af Grosserer Ruben C. Henriques og Rirgitte, f. Fraenckel.

Cand. phil. 1897, cand. jur. 1902, Overretssagfører 1906, 
Løjtnant. Har været Senior, Medlem af Repræsentantskab og 
Domstol i Studenterforeningen. Formand i Værgeraadet for 
Københavns 4. Værgeraadskreds 1912—1922, Sekretær og juridisk 
Konsulent for det mosaiske Trossamfund i København fra 1915, 
Formand for Direktionen for Sygeplejeselskabet for det mosaiske 
Trossamfund, Medlem af Restyrelsen for Adolph Trier & Gold
schmidt A/S. Var Medlem af Udvalget til Revision af Børneloven, 
Udgiver af Samling af Forordninger, Reskripter, Love, ministe
rielle Skrivelser, Domme m. m. vedr. Det mosaiske Trossam
fund i Danmark (1909), Medudgiver af Børneloven, med Indled
ning, Anmærkninger og Sagregister (1918).

Gift 3. Maj 1904 med Else Bing, f. 11. Maj 1882 paa Frede
riksberg, Datter af Veksellerer Laurids Bing (Medlem af Frede
riksberg Kommunalbestyrelse) og Amalie, f. Bendix.
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E. C. HERTEL
KAPTAJN, KØBENHAVN

Einar Christian Hertel, født 2. Juli 1878 i København, Søn af 
Kommunelæge, Professor Niels Theodor Axel Hertel og Signe 

Charlotte, f. Jensen.
Cand. phil. 1897. Offi

cersskolens næstældste 
Klasse 1897—1899, Skyde
skolens almindelige og 
udvidede Kursus 1901— 
1903, Officersskolens 
ældste Klasses Stabsafde
ling, taktisk og geodætisk 
Kursus 1906—1908. Pre
mierløjtnant i Fodfolket

Oktober 1899, tjenstgørende i Krigsministeriet 1908—1910, i 
Generalstabens topografiske Afdeling 1910—1913, Kaptajn Maj 
1912, Chef for 13. Bataillons 4. Kompagni 1913—1923. Medlem 
af Bestyrelsen for og Sekretær ved »Det krigsvidenskabelige 
Selskab« 1910—1913. Ved Reduktionen efter Hærloven af 1922 
afskediget efter eget Ønske November 1923. Derefter Prokurist 
ved Slagelse Rebslageri. R. af D. 1922.

Gift 4. Maj 1909 med Nina Gertz, f. 8. September 1881 i Køben
havn, Datter af Professor, Dr. phil. M. Cl. Gertz og Anna, f. Møller.

L. INGERSLEV
LENSSEKRETÆR, 

KØBENHAVN

Laurits Ingerslev, født
28. Juni 1878, Søn af 
ekstraordinær Høj este
retsassessor, Justitiarius i 
Københavns Kriminal- og 
Politiret Jacob Vitus

Ingerslev og Anna Marie Dorothea, f. Schlegel.
Cand. phil. 1897, cand. jur. 1902. Assistent i Justitsministeriet
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1906, tillige Assistent i Overformynderiet 1908, Fuldmægtig og 
Ekspeditionssekretær i Justitsministeriet 1915, Chef for Justits
ministeriets 3. Ekspeditionskontor 1919, Lenssekretær 1919. 
Sekretær ved den nordiske Civillovkommissions Obligationsrets
komité 1910—1915, Formand for Lensnævnene 1919. Medlem 
af Luftfartskommissionen og af Delegationen til Afslutning af 
Luftfartsoverenskomster med andre Lande fra 1919. Medlem af 
Bestyrelsen for Foreningen for Naturfredning fra 1924. R. af D. 
1920, K2 af Finlands hvide Rose, K2 af den svenske Nordstjerne
orden. — Ugift.

CHR. AXEL JENSEN
MUSEUMSINSPEKTØR, KØBENHAVN

Christian Axel Jensen, født 1. August 1878 i København, Søn 
af Grosserer Chr. A. Jensen og Caroline, f. Hansen.

Cand. phil. 1897, Magisterkonferens (Historie) 1903. Rejser: 
Tyskland-Østrig 1896, Frankrig-Nederlandene 1903, Italien 1906. 
Volontør ved Nationalmuseets 2. Afd. 1896, Assistent 1903, 
Inspektør fra 1921. Inspektør for Københavns Bymuseum fra 
1915. Medlem af Bestyrelsen for Østifternes historisk-topografiske 
Selskab 1903—1916, for Dansk historisk Fællesforening fra 1920 
og for Selskabet til Udgivelse af Danske Mindesmærker fra 1921. 
Tilsynshavende ved Dansk Folkemuseum 1910—1920 og ved de 
statsunderstøttede Provinsmuseers historiske Afdelinger fra 1921. 
Har skrevet Afhandlinger om Kunsthaandværk og Arkitektur i 
Tidsskrifter (Aarbog for nordisk Oldkyndighed, Arkiv og Museum, 
Fortid og Nutid), Traps Danmark, Daniel Bruuns Danmark, 
Danske Herregaarde og Salmonsens Konversations-Leksikon, 
samt følgende Bøger: »Danmarks Snedkere og Billedsnidere 
1536—1660«, »Stilarternes Historie«, »Liselund«, udg. af Foreningen 
af 3. December 1892 og »Gjorslev«.

Gift 8. Oktober 1912 med Karen Lüsberg, f. 10. Marts 1889 
i København, Datter af Brandchef Emil Liisberg og Nancy, 
f. Nielsen.
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A. KNUTH
BIRKEFULDM/EGTIG, FREDERIKSBERG

Axel Erik Carl Knuth, født 19. September 1878 paa Højager- 
gaard, Slangerup Sogn, Søn af Baron Wilhelm Emil Gustav 

Knuth og Betzy, f. Bille 
Brahe.

Cand. phil. 1897, cand. 
jur. 1902. Fuldmægtig 
ved Frederiksberg Birk 
1902. Assistent ved 
Københavns Kriminal- 
og Politiret 1903—1907. 
Medlem af Bestyrelsen 
for Frederiksberg Asyl
selskab, Formand for

Frederiksberg 1ste Værgeraadskreds, Medlem af Bankraadet for 
Frederiksberg Handelsbank. Lehnsbaron.

Gift 2. September 1922 med Erkel Aase Jansen, f. 14. Juli 
1888 i København, Datter af Civilingeniør Carl Emil Jansen og 
Christiane, f. Preetzmann.

HERMANN KOCH
PRÆST, KØBENHAVN

Hermann Koch, født 
16. Maj 1878 i Køben
havn, Søn af Justitsraad, 
Inspektør ved Vartou 
Hospital Michael Koch 
og Anna Eleonora Elise 
Frederikke, f. Münter.

Cand. phil. 1897, cand, 
theol. 1903. Kateket ved 
Holmens Kirke 1905— 

1913. Præst ved Københavns Bispebjerg Hospital siden dets 
Oprettelse 1913. Generalsekretær for Arbejdet for de Gamle. 
Formand for »Ensomme Gamles Værn«s Bestyrelse siden
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Institutionens Stiftelse 1910. Formand for Studenternes Juleind
samling siden 1906. Medlem af Bestyrelsen for Kronprinsesse 
Louises praktiske Tjenestepigeskole 1909—1913. Har paa Schon
bergs Forlag udgivet »Syng« Sangbog for Gamle og Andagts
stykker for Gamle samt »10 Aars socialt Arbejde«. Redaktør af 
Tidsskriftet »Staden Københavns Gamle«. Har skrevet en Række 
Noveller og Kroniker i københavnske Dagblade. Tidsskriftafhand
linger: »Statskupet i Finland« og »D. G. Monrad«. Æstetisk 
Arbejde: »Sophokles’ Kranse« 1925. Foretog i 1911 efter Ind
bydelse fra norske Studenters kristelige Forbund en Foredrags
rejse til Kristiania, hvor han i Universitetets Festsal talte om 
Arbejdet for de Gamle og var i 1921 kaldet til Flensborg for at 
bidrage til Løsningen af dansk Alderdomssag i denne By. 
R. af D. 1921.

ERIK KRAG 
KREDITFORENINGSDIREKTØR, KAPTAJN, KØBENHAVN

Erik Krag, født 25. April 1878 i København, Søn af Prokurist 
Erik Krag og Ida Caroline, f. Gad.

Cand. phil. 1897, Ad
gangseksamen til Offi
cersskolens næstældste 
Klasse (Tillægsprøven i 
Sprog og Tegning) 1897, 
Afgangseksamen fra Offi
cersskolens næstældste 
Klasse 1899, Tillægseks
amen i Latin 1901, cand. 
jur. 1905 (efter Over
gangsordningen Anordn.

1. Decbr. 1902). Sekondløjtnant i Fodfolket 1899, Premierløjtnant 
1899, uden for Nummer 1901, Afsked 1903. Frivillig Tjeneste i 
Sikringsstyrken 1914. Sagførerfuldmægtig 1905—1911 (2 Aar hos 
Overretssagførerne H. F. Helweg-Larsen og Albert Helweg-Larsen, 
4 Aar hos Højesteretssagfører Dr. jur. Ernst Møller). Medlem af 
den første Bestyrelse i Foreningen af Sagførerfuldmægtige ca. 1905 
til ca. 1908, en Tid lang Formand. Sagfører 1911—1923 (Overrets
sagfører 1908, Højesteretssagf. 1917). Fra 1923 retskyndig Direktør i
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Østifternes Kreditforening, Direktionens Formand. 1921—1925 
Borgerrepræsentant af den borgerlige Fællesgruppe (1. Næst
formand 1924). Formand for Kreditforeningernes staaende Fælles
udvalg 1923. Medlem af Bestyrelsen for A/S. Dansk Silkeindustri 
(J. de la Porte). Kaptajn af Beserven. R. af D. 1925.

Gift 7. April 1909 med Mau (døbt Agda) Andersen, f. 27. 
December 1885, Datter af Fabrikejer Carl Theodor Andersen og 
Emilie Mathilde, f. Tvede.

KARL LACHMANN
DIREKTØR, CAND. POLYT, KØBENHAVN

Karl Nicolai Fachmann, født 13. Februar 1878 i København, 
Søn af Grosserer Nicolai Fachmann og Johanne Rebecca, f. Meyer. 

Cand. phil. 1897, cand. 
polyt. (Fabrikingeniør) 
1902. Ingeniør ved Ystad 
Sukker Rafmaderi 1902 
—1903, Administrator for 
Bethlehem Sukkerfabrik 
paa St. Croix 1903—1911, 
Direktør for A/S. Den 
Vestindiske Sukkerfabrik 
fra 1911. Indehaver af 
Slagelse mekaniskeHamp- 

garn-Spinderi & Rebslageri. Medlem af Bestyrelserne for A/S. 
Den Vestindiske Sukkerfabrik (fra 1910), Sygeplejeselskabet (fra 
1921) A/S. J. Herrn. Christensens fotokemiske og fototekniske 
Opfindelser (fra 1922) og A/S. Adolph Trier og Goldschmidt 
(fra 1925).

Gift 15. April 1904 med Henriette Elise Meyer, f. 20. Februar 
1878 i Kolding, Datter af Grosserer Meyer Wilhelm Meyer og 
Sophie, f. Warburg.

C. L. LAURITZEN
INGENIØR, ODENSE

Carl Ludvig Lauritzen, født 6. Maj 1878, Søn af Landinspektør 
Ludvig Martin Lauritzen og Stella, f. Raven.
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Cand. polyt. (Bygningsingeniør) 1901. Ingeniør-Assistent 1901 
—1905. Direktør for A/S. Gad & Laurilzen 1905—1919. Raad- 
givende Ingeniør fra 1919.

Gift 28. Oktober 1902 med Helga Ulrich, f. 13. September 
1876, Datter af Skovrider Sp. Ulrich og Hustru Julie Ulrich.

C. MANICUS-HANSEN
INGENIØR, KØBENHAVN

Carl Hans Theodor Manicus-Hansen (Navneforandring 1905 
fra Hansen), født 2. December 1877 i København, Søn af Vin
handler Julius Isak Hansen og Julie Henriette, f. Manicus.

Adgangseksamen til Polyteknisk Læreanstalt 1897, cand. polyt. 
(Bygningsingeniør) 1902. Forskellige Ingeniørstillinger indtil 1. 
September 1902. Fra 1. September 1902 Ingeniør under Køben
havns Magistrat, først under Københavns Vej- og Kloakanlæg 
derefter under Stadsingeniørens Direktorat. Var i nogle Aar 
omkring 1900 Medlem af Bestyrelsen for Akademisk Skytte
forening.

Gift 24. August 1907 med Astrid Anne-Kirstine Seith, f. 23. 
December 1884 i København, Datter af Postkontrollør Frederik 
Wilhelm Seith og Marie Rosaline, f. Petersen.

CHRISTIAN NIELSEN
RODEKONTROLLØR, KØBENHAVN

* Christian Nielsen, født 18. November 1878 i København, 
Søn af Krigsassessor, Kommunelærer N. C. Nielsen og Ellen, 
f. Andersen.

Cand. phil. 1897. Rejste i Udlandet som Pianist til 1908. 
Ansat i Magistratens 3. Afd. 1910. Assistent 1911. Rodemester
assistent 1917, Rodekontrollør 1924.

Gift 8. Juli 1908 med Agnes Elfrede Bolvig.



METROPOLITANSKOLEN 107

AA. PFEIFFER
INKASSATOR, KØBENHAVN

Aage Jacob Pfeiffer, født 27. December 1878 i København, 
Søn af kgl. Fuldmægtig ved Slatsbanerne Jacob Carl Ludvig 
Pfeiffer og Maria, f. Jacobsen.

1ste Del af polyteknisk Eksamen for Maskiningeniører 1899. 
Korsanger i Holmens Kirke 1900. Inkassator ved Københavns 
Grundejeres Renholdningsselskab 1905.

Gift 17. Juni 1908 med Agnes Hansen, f. 27. Marts 1881 i 
København, Datter af Bankbud i Nationalbanken Theodor Hansen 
og Katarina, f. Bendahl.

AAGE ROSTRUP
SNEDKERMESTER, KØBENHAVN

Aage Barfod Rostrup, født 5. September 1877 i København, 
Søn af Overretssagfører, Snedkermester Søren Kaspar William 

Rostrup og Vitta Christi
ane, f. Barfod.

Cand. phil. 1897, cand. 
theol. 1903 (Praktiske 
Prøver 1910). Huslærer i 
Berlin 1903—1906. Sekre
tær i den skandinaviske 
Afdeling af K. F. U. M. 
i Berlin 1905—1906,
Sekretær i K. F. U. M. i 
Aarhus 1906—1910, Sned

kermester i København 1911. Formand for Frivilligt Drenge- 
Forbund i København og for Foreningen »Derude«, Kasserer 
for Kristeligt Studenter-Settlement.

Gift 7. Maj 1912 med Anna Cathrine Jensen, f. 7. November 
1888 i Ikast, Datter af Strikkemester J. P. Jensen og Hustru 
Christiane Jensen.
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E. RUNG
OBERSTLØJTNANT, KØBENHAVN

Einar Carl Adolf Rung, født 31. Januar 1878 i København, 
Søn af Fuldmægtig i Marineministeriet Cand. jur. Julian Georg 

Louis Nicolaj Rung og 
Antonia Edvardine Theo
dora, f. Stæger.

Afgangseksamen fra 
Officersskolens næstæld
ste Klasse 1900 og fra 
ældste Klasse 1905. Studie
rejser: til Tyskland 1910, 
til Amerika 1912. Premier
løjtnant i Artilleriet 1900, 
Kaptajn i Artilleriet 1916,

Kaptajn af Hærens tekniske Korps, Oberstløjtnant af Reserven 
1926. — Overskytte i Akad. Skyttekorps. Medlem af Ingeniør- 
Foreningen. Krigsministeriets Repræsentant ved den 6. internatio
nale Kongres for Materialprøvning i Amerika 1912. R. af D. 1923.

Gift 21. Juni 1924 med Marli Rosenberg, f. 23. August 1894 
i Hamborg, Datter af Tømrermester Joachim Rosenberg og 
Hustru Henny Rosenberg.

I. LEHN SCHIØLER
OVERRETSSAGFØRER, KØBENHAVN

Ivar Lehn Schiøler, født 27. December 1877 i København, 
Søn af Vekselmægler Tb. Schiøler og Augusta, f. Lehn.

Cand. phil. 1897, cand. jur. 1904. Bestalling som Overrets
sagfører 1908, Overinspektør ved de grevelige Reventlowske 
Godser 1909—1916, Medindehaver af Firmaet Th. Schiøler 1918 
—1922. (Udtraadt Oktober 1922). Overretssagfører i København 
1925. Medlem af Dampskibs-Aktie-Selskabet »Senta«s Bestyrelse 
fra dets Stiftelse 1916 til dets Likvidation 1923, derefter Medlem 
af Likvidationskomitéen.

Gift 22. Jan. 1903 med Else Thejll, f. 22. Aug. 1882 i København, 
Datter af Arkitekt, Professor A. Thejll og Betzy, f. Steenberg.
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K. SEEHUSEN
RODEMESTERASSISTENT, KØBENHAVN

Kay Borgen Seehusen, født 29. Oktober 1878 paa Giesegaard, 
Nordrup Sogn, Søn af Godsforvalter, Justitsraad Julius Christian 
Seehusen og Cathinka Bernhardine, f. Borgen.

Cand. phil. 1897, cand. mag. (økonomisk-statistisk Eksamen) 
Januar 1900. Journalistik o. 1900—1902. I Udlandet (Australien, 
New Zealand) 1902—1907. Redaktionssekretær ved Middags
posten November 1907 til 1. Oktober 1908. Rodemestermed
hjælper 1. Oktober 1908, Rodemesterassistent 1. Oktober 1912. 
Har udgivet en Del Oversættelser paa fremmede Sprog.

Gift 4. Juni 1909 med Ida Jørgensen, f. 22. Marts 1881 i 
København.

AXEL SIMONSEN
OVERRETSSAGFØRER, KØBENHAVN

Axel Simonsen, født 21. Juli 1878 i København, Søn af Over
retssagfører Ludvig Julius Simonsen og Agnes Henriette, f. 

Davidsen.
Cand. phil. 1897, cand. 

jur. 1902, Overretssag
fører 1904. Sekretær i 
Den danske Boghandler
forening fra 1905, Med
lem af Bestyrelsen for 
Kunstnernes Understøt
telseskasse og for Direk
tør Thorvald Thranes og 
Hustrus Legat, Formand 

i Bestyrelsen for A/S. Jens Villadsens Fabrikker, for A/S. Hørs
holm Klædefabrik og for A/S. Fiducia, Medlem af Bestyrelsen 
for A/S. De forenede Træskofabrikker, for A/S. De forenede 
Vatfabrikker, og for A/S. Hagerups Forlag.

Gift 15. Okt. 1903 med Clara Jeanna Henriques, f. 13. Febr. 1879 
i Kbh., Datter af Gross. Ruben Henriques og Birgitte, f. Fraenckel.
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AXEL SKIBSTED
DIREKTØR, OVERRETSSAGFØRER, KØBENHAVN

Axel de Fine Skibsted, født 20. Marts 1879 paa Frederiksberg, 
Søn af Overretssagfører, Direktør Charles Arnold de Fine Skib

sted og Julie Marie Magda
lene, f. Wolff.

Cand. phil. 1897, cand. 
jur. 1902, By- og Her
redsfuldmægtig i Løgstør 
Juni til Oktober 1902, 
Overretssagfører 1905, 
prakt. i København til 
1923, Direktør i Forsik

rings-Aktieselskabet 
Skjold 1911, fra 1923 

administrerende Direktør. Formand for Bestyrelsen for den 
nordiske Pool for Luftfartforsikring, Næstformand i Bestyrelsen 
for Nordisk Gjenforsikring A/S. Halvkompagnifører i Akademisk 
Skyttekorps (1914).

Gift 30. August 1907 med Ingeborg Suenson, f. 11. April 1884 
i København, Datter af Grosserer Otto F. Suenson og Agnes 
Elisabeth, f. Jespersen.

O. TOPP
FULDMÆGTIG, KØBENHAVN

Otto Johan Hviid Topp, født 4. August 1878 i København, 
Søn af Grosserer Carl Anton Topp og Augusta Vilhelmine, f. Dømel.

Cand. phil. 1897, cand. jur. 1902. Accessit for Besvarelsen af 
Universitetets Prisopgave i Retsvidenskab 1906—1907. Rejste 
1909—1911 paa det Stampeske Stipendium. Volontør paa Nordre 
Birk og Sjællands Stiftamt 1902—1903, Fuldmægtig ved Aarhus 
Stiftamt 1903, Kopist i Landsover- samt Hof- og Stadsretten 
1904, kst. Assessor i Landover- samt Hof- og Stadsretten Marts 
til December 1913, Fuldmægtig ved Københavns Byret (Skifte
retten) 1919. — Ugift.
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A. C. C. TØNDER
NEW ZEALAND

* Arnold Christian Charles Tønder, født 9. Oktober 1877, Søn 
af Kaptajn A. Tønder og Juliane, f. Ewertz.

Cand. phil. 1897, studerede Jura i nogle Aar. Udvandrede 
til New Zealand i Foraaret 1903.

PAUL WESTERGAARD
INGENIØRKAPTAJN, LONDON

* Paul Westergaard, født 2. Oktober 1878 paa Frederiksberg, 
Søn af Konferensraad, Oberstløjtnant T. Westergaard og Hustru, 
f. Maar.

Cand. phil. 1897. Premierløjtnant af Ingeniørkorpset 1899. 
Kaptajn og Chef for 11. Ingeniørkompagni 1914. Afsked 1915. 
Indtraadt i Det store Nordiske Telegraf-Selskabs Tjeneste 1905. 
Driftsbestyrer i England 1915—1920. Fellow of the Royal Geogra- 
flcal Society 1915, Member of Institution of Electrical Engineers 
1917. Bryststjernen af 3. Grad af den Kinesiske Gyldne Høsts 
Orden. — Ugift.

J. VOLF
SOGNEPRÆST, LANGAA PR. RYGAARD, FYN

Jens Jakob Volf, født 28. Januar 1878 i 
København, Søn af Stiftsprovst, Dr. theol. 
Peter Rudolf Volf og Cathrine Groof, f. 
Colding.

Cand. phil. 1897, cand. theol. 1902. Personel 
Kapellan ved Vor Frue Kirke i Svendborg 
1903—1908, Kateket ved Garnisons Kirke i 
København 1908—1912, Sognepræst til Hylke 
1912—1918, Residerende Kapellan ved Vor 
Frelsers Kirke i Aalborg 1918—1922, Sogne
præst til Langaa-Øksendrup 1922. — Gift 1. Gang 23. Juni 1909 
med Karen Skov, f. 31. Oktober 1884 i Svendborg, død 26. Maj
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1920, Datter af Dyrlæge R. Skov og Sine, f. Madsen; 2. Gang 
2. August 1921 med Ingeborg Marie Øhlenschlæger, f. 29. April 
1892 i Odense, Datter af Sognepræst Vilh. John Mathias Øhlen
schlæger og Emilie Frederikke, f. Thomsen.

OTTO ZIMMERMANN
INGENIØR, DIREKTØR, NYKØBING SJ.

* Peter Ludvig Otto Zimmermann, født 13. Juli 1878, Søn af 
Trafikinspektør Andreas Viggo Zimmermann og Henriette, f. Jappe.

Cand. polyt. (Bygningsingeniør) 1902. Ingeniør hos Firmaet 
Saabye og Lerche, Ulricehamn. Derefter Direktør for Stenlejet 
Sjællands Odde, Nykøbing Sj.
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H. J. HELMS
FORPAGTER, VIGELSØ PR. OTTERUP

Hans Joakim Knudsen Helms, født 5. Februar 1877 i Maribo, 
Søn af Distriktslæge Ludvig Adam Nicolaj Helms og Sofie 
Charlotte, f. Meincke.

Ejer af Bøgeskovgaard pr. Onsevig, Lolland, 1908—1919, af 
Radstrupgaard pr. Marslev, Fyn, 1919—1923, Forpagter af Vigelsø 
pr. Otterup fra 1924.

Gift 17. April 1911 med Edele Vilhelmine Bruun, Datter af 
Sagfører A. Bruun og Adolfine, f. Schuster.

THORVALD HOLM
U. S. A.

* Thorvald Holm, født 1. Januar 1878, Søn af Kordegn Holm, 
Nykøbing F.

Cand. phil. 1897. En Kamerat har om ham meddelt følgende: 
En kort Tid studerede han Teologi. Efter at han ved en ulykkelig 
Hændelse havde mistet sit ene Øje, rejste han til Amerika. I 
1904 var han paa Besøg her i Danmark, men tog derefter tilbage 
til Amerika, hvor han formodes at være død.

8
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SKAT KEMP
OVERLÆGE, DR. MED., KØBENHAVN

Skat Gunner Kemp, født 5. November 1878 i Smidstrup pr. 
Børkop, Søn af Stiftsprovst Axel Gudmund Kemp og Johanne, 
f. Knap.

Cand. phil. 1897, cand. med. 1903, Dr. 
med. (Kliniske Undersøgelser over Ventriklens 
Tømningsforhold) 1909, Studierejse til Tysk
land og Østrig (Heidelberg, München, Dresden, 
Wien) 1912. Klinisk Assistent ved Frederiks 
Hospital 1908—1909, 2. Reservelæge 1909— 
1911, 1. Reservelæge ved Rigshospitalet 1911 
—1914, Overlæge ved Set. Lukas Stiftelse fra 
1917. Specialistanerk. (Intern Medicin, særlig 
Mave- og Tarmsygdomme) 1918. Prakt. i
København som Specialist i Mavesygdomme fra 1908.

Gift 26. Juli 1920 med Eva Christiansen, f. 3. Marts 1894, 
Datter af Direktør Anton Christiansen og Sophie, f. Møller.

A. KROGH
LEKTOR, VIBORG

Reinhold Alexander Krogh, født 9. August 1877 i Nykøbing F., 
Søn af Hospitalsforstander, Justitsraad Johann Dreckmann Krogh 

og Johanne Henriette, f.
Grønbek.

Cand. phil. 1897, cand. 
mag. (Dansk, Fransk, 
Latin) 1904. Studierejse 
til England (engelske 
Kostskoler) August til 
December 1906. Pæda
gogiske Prøver: theore- 
tisk Pr. 1913, praktisk 
Pr. 1918. Huslærer og

Lærer ved forskellige Skoler November 1904—1906 og i Foraaret 
1907. Oprettede i Efteraaret 1907 sammen med cand. mag.
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Thornberg Nærum Kostskole. Kompagniskabet hævet Juli 1915. 
Lærer ved forskellige Kursus i København 1915—1916. Timelærer 
ved Viborg Katedralskole 18. August 1916, kst. Adjunkt 1. April 
1917, Adjunkt 1. April 1918, Lektor 1. August 1925. Formand 
for Tropsraadet i Viborg 1917—1919, for Viborg Forberedelses
skoles Bestyrelse 1917—1919, for Wienerbørnekomitéen i Viborg 
1919—1923. Østrigsk Røde Kors Ærestegn II 1921.

Gift 4. April 1917 med Estrid Mølsted Jürgensen, Datter af 
Grosserer Jul. A. Jürgensen og Laura, f. Jensen.

HERBERT F. CROEN
NEW YORK, U. S. A.

Herman Freund Krohn, født 27. November 1877, Søn af 
Distriktslæge i Sakskøbing Vilhelm Tetens Krohn.

Fra H. F. Krohn er modtaget følgende Brev, dateret New 
York 14. August 1925:

Dear Sir:
I beg to acknowledge receipt of your letter of July 29th which 

has reference to a blank, previously sent me, requesting infor
mation for the »Jubilæumsbog« over students, graduates of the 
year 1896.

As I have no relatives or friends in Denmark, who in any 
way might be interested in the information regarding me which 
such a book as the above named one might contain, and as my 
name as well as citizenship have been changed many years ago, 
I do not care to furnish you with the very extensive information 
you ask.

I shall, however, be glad to help the cause along by contri
buting the enclosed amount, and if a simple mention of my 
name together with the fact that I graduated from »Latinskolen 
in Nykjøbing paa Falster« is sufficient for »Jubilæumsbogen« I 
shall have no objections to your furnishing the same to the editors.

Cordially & Respectfully Yours
H. F. Croen.

8*
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H. MANGOR
POLITIMESTER, NØRRESUNDBY

Holger Mangor, født 18. August 1877 paa Frederiksberg, Søn 
af Herredsfoged Johan Herman Georg Mangor og Elise, f. Rohde. 

Cand. phil. 1897, cand.
jur. Februar 1904. By
fogedfuldmægtig i Sla
gelse 1904, Herredsfuld
mægtig i Viborg (Middel- 
som-Sønderlyng Herre
der) 1905, By- og Her
redsfuldmægtig i Faa
borg 1909, Politimester i 
Hobro 1919, i Nørre
sundby 1920.

Gift 1. Maj 1909 med Margrethe Ambt, f. 26. Juli 1881 i 
København, Datter af Generaldirektør for Statsbanerne G. C. C. 
Ambt og Thekla, f. Johnsen.

EINAR MEINCKE
KONTROLLØR I STORE NORDISKE TELEGRAF SELSKAB, 

MARIEHAMN, ÅLANDSØERNE

Einar Christian Henrik Meincke, født 4. September 1877 paa 
Lineslyst (nu Strandholm) pr. Rødby, Søn af Forpagter, Løjtnant 

Edvard Andreas Meincke 
og Alma Wilhelmine, f.
Møller.

Ansat i Store Nordiske 
Telegraf Selskab fra 1. 
Marts 1897, i Newcastle 
1897—1899, i Nystad 
1899—1904, i St. Peters
burg 1904 —1906, i Ny stad 
1906—1921, Kontrollør i 
Mariehamn fra 1. Sep

tember 1921. — Formand i Nystad Segelförening 1908—1921, i
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Nystad Idrætsforening 1916—1921, i Mariehamns Idrætsforening 
1921—1924, i Ålands Idrætsdistrikt fra 1921. Mannerheims Krigs- 
medaille med Rose 1918.

Gift 30. December 1902 med Wilhelma Augusta Åkerblom, f.
1. Oktober 1877 i Nystad, Datter af Kaptajn og Tømmerhandler 
Wilhelm August Åkerblom og Marie Lovisa Magdalena, f. Lillia.

AAGE MØLLER f
KØBENHAVN

* Aage Møller, født 31. Januar 1877 i Lemvig, Søn af Post
mester N. P. P. Møller.

Kom efter Studentereksamen i Handelslære hos Købmand 
Tolderlund i Præstø. Rejste efter udstaaet Læretid til Tyskland 
og var efter Hjemkomsten ansat i Firmaerne Consul Golding, 
Kallundborg, og Chr. Rothe & Co., København. Havde fra 1907 
en Kommissionsforretning i København. (1907—1910 i Kompagni 
med Olaf Barfoed).

Gift med Sigrid Østerberg, f. i Sverige. — Død 1919.

P. J. K. PEDERSEN f

* Peder Jens Kok Pedersen, født 23. August 1879, Søn af 
Lærer Pedersen.

Cand. phil. 1897. Stud. mag. under det filosofiske Fakultet. 
Døde inden Studierne blev fuldført.

J. M. SCHØNHEYDER
TELEGRAFMESTER, NYKØBING F.

Johan Martin Schønheyder, født 21. Maj 1878 i Nykøbing F., 
Søn af Telegrafbestyrer Sofus Ludvig Schønheyder og Maren 
Hedvig, f. Steenberg.

Cand. phil. 1897. Assistent ved Telegrafvæsenet, 1898—1903 
ved Hovedtelegrafstationen i København, 1903 i Telegrafdirekto- 
ratet, 1904—1917 ved Telegrafstationen i Nykøbing F. 1917 over-
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gaaet til teknisk Tjeneste som Telegrafin ester ved 1ste Ingeniør
distrikt, stationeret i Nykøbing F.

Gift 8. Juni 1919 med Lisbeth Marie Andersen, f. 8. Februar 
1894 paa Fuglsang, Lolland, Datter af Godsforvalter Frederik 
Andersen og Bertha, f. Christensen.

GUSTAV WEST f

* Gustav West, født 5. Marts 1879 i Grenaa, Søn af Sagfører 
H. West.

Cand. phil. 1897, cand. jur. Februar 1902. Sagførerfuldmægtig. 
Død i Juni 1914.
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AUG. ANDERSEN
SOGNEPRÆST, BLOUSTRØD

August Anders Jørgen Andersen, født 3. Juli 1878 i København, 
Søn af Politibetjent (senere Magistratsbud) Poul Andersen og 

Atalie Augusta Albertine, 
f. Schmidt.

Cand. phil. 1897, cand. 
theol. 1902. Sekretær i
K. F. U. M. Nyborg (og 
Rejsesekretær for Fyen) 
1905—1909. Sognepræst 
til Timring 1909—1916. 
Residerende Kapellan ved 
Eliaskirken i København
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1916—1924. Sognepræst til Bloustrød og Lillerød fra 1924. — 
Medlem af Københavns Kirkefonds Bestyrelse 1916—1924, Næst
formand i Menighedsforbundet af 1898 1919—1924, i Københavns 
Kredsforbund for D. M. S. 1920—1924. — Har skrevet: Missionens 
A. B. C. 1917, samt Artikler væsentlig af opbyggelig Art i en 
Mængde kirkelige Blade foruden Søndagsprædikener i adskillige 
Aviser.

Gift 15. December 1909 med Clara Bertha Christensen, f. 27. 
November 1877 i København, Datter af Skomagermester Anders 
Andersen Christensen og Albine, f. Hansen.

E. MOLTZEN
OVERRETSSAGFØRER, ODENSE

Einar Christian Doris Moltzen, født 6. Oktober 1877 i Køben
havn, Søn af Toldinspektør Jørgen Ludvig Moltzen og Elise, f. 

Johansen.
Cand. phil. 1897, cand. 

jur. 1903. Sagførerfuld
mægtig i København 
1903—1905, i Odense 
1905—1911. Overretssag- 
førei' 1910. — Medlem af 
Bestyrelsen for A/S. De 
forenede Teglværker, 
Stenstrup, A/S. Niels 
Petersens Trælastforret

ning, Odense, A/S. Kongehusmarken, Odense, og Grosserer 
Søren Møllers Familielegat.

Gift 4. Maj 1908 med Margrethe Johanne Schou, f. 25. 
December 1883 i København, Datter af Bogholder Carl Schou 
og Elvira, f. Poulsen.

L. SØRENSEN
LEKTOR, HORSENS

Lars Sørensen, født 28. Novbr. 1875 i Bredsten ved Vejle, Søn 
af Stiftsprovst i Aarhus Hans Sørensen og Johanne Frederikke



NØRREBROS LATIN- OG REALSKOLE 121

Bolette, f. Koch. — Cand. phil. 1897, cand. mag. (Naturhistorie 
og Geografi med Botanik som Hovedfag) 1903. Lærer ved for

skellige københavnske 
Skoler i Studentertiden. 
Vikar ved Koskilde Kate
dralskole 1903—1905,
ved Herlufsholm i Efter- 
aaret 1905. Lærer ved 
Stenhus Kostskole 1906 
—1909. — Adjunkt ved 
Horsens Statsskole 1909, 
Lektor 1920.

Medlem af Menig- 
hedsraadet i Horsens Klostersogn 1912—1920, af Bestyrelsen for 
Klostersognets Ungdomsforening 1911—1921, af Landsudvalget 
for Lægmandsbevægelsen for ydre Mission (LYM) 1916—1922. 
Formand for LYM i Horsens siden 1916 og Medlem af Stifts
udvalget for Aarhus Stift. — Ugift.
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A. F. BASSE
LEGATIONSSEKRETÆR, ROM

Andreas Frederik Basse, født 10. Maj 1877 i Aarhus, Søn af 
fhv. Herredsfoged, Etatsraad Massanti Alfred Basse og Laura 

Henriette, f. Timm.
Cand. phil. 1897, cand. 

jur. 1904. — Fuldmægtig 
paa Arts-Skippinge Her
reders Kontor 1904—1909, 
Overretssagfører i Kal- 
lundborg 1909—1915, i 
København 1915—1920, 
Legationssekretær ved 
det Danske Gesandtskab 
i Rom fra April 1920.

R. af D. 1920, R. af den italienske Kroneorden 1920, R. af St. 
Mauritius og St. Lazarus Orden 1922.

Gift 18. April 1905 med Anne Marie Løvengreen, f. 6. Juni 
1877 i Nordborg, Datter af fhv. Købmand i Vestindien Johan 
Anton Løvengreen og Johanne, f. Witzke.
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C. A. V. BERLÈME-NIX
POLITIASSISTENT, AARHUS

* Carl August Vilhelm Berlème-Nix, født 16. Februar 1877 i 
Holsteinborg, Søn af Læge Frederik August Berlème Nix og 
Charlotte Marie, f. Schroll.

Cand. phil. 1897, cand. jur. 1904. By- og Herredsfuldmægtig 
i Nykøbing M. 1906. Assistent i Finansministeriet 1909. Politi
assistent og Byfogedfuldmægtig i Fredericia 1912. Politiassistent 
og -fuldmægtig i Aarhus 1919. Sagførerbestalling 1919.

Gift 1913 med cand. jur. Karen Sophie Petræa Bruun, f. 29. 
Januar 1883 i Faaborg, Datter af Sognepræst Christian Bruun og 
Cæcilie Theodora, f. Jensen, Student 1906, cand. jur. Februar 
1912, Politifuldmægtig i Aarhus 1. Oktober 1919.

E. BÜLOW
POSTASSISTENT, KØBENHAVN

Eiler Bülow, født 17. 
November 1874 i Aarhus, 
Søn af Politimester i 
Odense A. E. C. Bülow 
og Thyra, f. Lundsteen.

Cand. phil. 1897. — 
Ansat 1897 ved Postvæ
senet i København, siden 
1902 Postassistent. Ugift.

L. CHRISTIANSEN
REKTOR, AARHUS

Christen Laurits Christiansen, født 5. Marts 1877 i Højby 
ved Odense, Søn af Gaardejer Lars Christiansen og Johanne, f. 
Christensen.

Cand. phil. 1897, cand. mag. (Matematik, Fysik, Kemi og 
Astronomi) Januar 1902. Regensen 1900—1902. Lærer ved 
Eksamenskursuset i Høng 1903—1906, Timelærer ved Ribe
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Katedralskole 1906, Adjunkt 1909, Lektor 1920. Rektor ved 
Aarhus Katedralskole 1924. — Medlem af Bestyrelsen for For
eningen af Fysik- og Kemilærere ved Gymnasier 1921, af Besty
relsen for Statsskolernes Lærerforening 1923. Redaktør af »Fysisk 
Tidsskrift«s Skoleafdeling 1919.

Gift 3. Januar 1905 med Anna Sophie Windinge, f. 8. Novbr. 
1880 i Odense, Datter af Læge O. Windinge og Jacobe, f. Helweg.

S. C. ERIKSEN
SOGNEPRÆST, ØSTER SNEDE PR. LØSNING ST.

Søren Cornelius Eriksen, født 19. Januar 1879 i Søndersø 
Sogn, Søn af Linnedvarefabrikant Erik Eriksen og Ane Kathrine, 

f. Knudsen.
Cand. phil. 1897, cand. 

theol. 1902. Afgangseks
amen fra Sekondløjtnants
skolen for Fodfolket 1904. 
Teologisk Lærer i Ny 
Testamente og Dogmatik 
ved den danske Præste- 
skole i Blair, Nebraska, U. 
S. A., 1905-1909, detsidste 
Aar tillige Forstander for

Skolen. Præst for den danske Emmaus Menighed i Racine, 
Wisconsin, U. S. A., 1909—1913. Sognepræst til Hygom og Hove 
1913—1920, til Østei' Snede fra 1920. — Redaktør af Dansk 
luthersk Kirkeblad i Amerika 1912—1913. Formand for Kreds
bestyrelsen for Horsens-Kredsens K. F. U. M. og K. Medlem af 
Udvalget for den forenede danske evangelisk lutherske Kirke i 
Amerika. Medlem af Bestyrelsen for Kristelig Sanatorieforening.

Gift 17. Juli 1905 med Kathrine Mariane Dalgaard, f. 9. Juli 
1881 i Lemvig, Datter af fhv. Manufakturhandler M. P. Dalgaard 
og Nathalie Kristine, f. Rosenberg.
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H. HANSEN
SOGNEPRÆST, TISE PR. JEBJERG

Hans Hansen, født 1. April 1879 paa Øksnebjerg Møllegaard, 
Gamtofte Sogn, Søn af Sognefoged, Gaardejer Niels Hansen og 
Birthe Marie, f. Larsen.

Cand. phil. 1897, cand. theol. Januar 1902. Borchs Kollegium 
1903—1904. Manuduktør 1902—1904. Uordineret Medhjælper i 
Kjærum 1904—1906. Personel Kapellan i Skydebjerg og Orte 
1906—1914. Sognepræst til Assing 1914—1916, til Tise fra 1921. 
— Har udgivet: En gammel Baag Herreds Slægt, 1918. Tro eller 
Vantro, 1920.

Gift 23. Marts 1914 med Marie Magdalene Raabye, f. 21. 
Februar 1882 i København, Datter af Toldassistent Frederik 
Raabye og Thora, f. Gleerup.

OTTO HASLUND
LÆGE, KØBENHAVN

Otto Haslund, født 2. December 1876 i Odense, Søn af Læge 
Adam Vilhelm Balthazar Haslund og Hedvig, f. Hein.

Cand. phil. 1897, cand. 
med. Januar 1903. Studie
rejse til Paris December 
1905 til Januar 1906. — 
Reservelæge ved Aalborg 
Amtssygehus 1903, ved 
Roskilde Amtssygehus 
1904. Kandidat ved Øre
sundshospitalet, Bleg
damshospitalet, Vestre 
Hospital og Kommune

hospitalet i København til Efteraaret 1907, ved Vestre Hospital 
1908—1909. Klinisk Assistent ved Kommunehospitalets 4de Afd. 
December 1910 til Maj 1911. Reservelæge ved Frederiksberg 
Hospitals Afdeling for Hudsygdomme Juni 1911 til Juni 1916. 
Assistent ved Frederiksberg Poliklinik for Hudsygdomme 1905 
—1908. Konsulent i Specialet ved Københavns Amtssygehus 
1914—1916. Visiterende Læge i Københavns Kommune siden
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Oktober 1916. Praktiserer i København som Specialist i Hud- 
og Kønssygdomme fra Januar 1908. Formand for Bestyrelsen 
af Organisationen af københavnske Læger i Hudsygdomme 1920. 
Har offentliggjort adskillige Arbejder i Ugeskrift for Læger og 
Hospitalstidende, som de vigtigste kan nævnes: 3 Artikler om 
gonorrhoiske Hududslet (Hosp. T. 1912, U. f. L. 1913), Om Negle- 
trichophyli (sammen med Henrik Bang i Hosp. T. 1915). I uden
landske Tidsskrifter: Über Parotitis syphilitica (Dermatologische 
Wochenschrift 1916). Sur la participation inégale des Jumeaux 
dans la Syphilis congénitale (Annales de Dermatologie et de 
Syphiligraphie 1924). Har i Fagpressen deltaget i Diskussionen 
om forskellige sociale Spørgsmaal: Prostitutionen, Offentlig Be
handling af Fnat.

Gift 1ste Gang med Erna Kastrup Mathiesen, f. 9. Juli 1888, 
død 1. April 1920, Datter af Købmand Mathiesen, Aarslev, 2den 
Gang med Margit Winther, f. 29. Marts 1900, Datter af National
bankdirektør J. P. Winther.

TH. HELWEG JACOBSEN
OVERRETSSAGFØRER, KØBENHAVN

Hannibal Theodor Helweg Jacobsen, født 29. Maj 1878 i 
Svendborg, Søn af Overretssagfører Julius Joseph Louis Jacobsen 
og Marie Theodora, f. Helweg.

Cand. phil. 1897, cand. jur. 1902. — Fuldmægtig hos Over
retssagfører Bjarne Johnssen i Viborg Januar til Juli 1903, hos 
Højesteretssagfører G. M. Ree i København September 1903 til 
December 1905. Overretssagfører i København fra December 1905.

Gift med Harriet Kirstine Lund, f. 4. Marts 1886, Datter af 
Birkefuldmægtig Jens Lund og Kirstine Marie, f. Thoresen.

JOHANNES JØRGENSEN f
SKOLEBESTYRER, HØNG

* Johannes Kristian Jørgensen, født 12. Juli 1878 paa Høng 
Højskole, Søn af Højskoleforstander Anders Jørgensen og Mette 
Marie, f. Lomholt.
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Cand. phil. 1897, cand, theol. Januar 1903, cand. mag. (Tysk) 
Januar 1912. Studieophold i Leipzig og Greifswald November 

1906 til August 1907. 
Accessit for Besvarelsen 
af Universitetets Prisop
gave i østerlandsk Filo
logi for 1900—1901. Over
tog 1903 Ledelsen af det i 
1902 oprettede Høng Præ- 
liminær-Kursus. Oprette
de 1904 Høng Mellem- og 
Realskole og 1913 Høng 
Artiums-Kursus. Udgav 

1918 »Betydningsudviklingen i Tysk, Hjælpebog ved Sprogunder
visningen« (130 Sider). Anmeldte 1913 paa Tysk i »Internationale 
Bibliothek für Erziehung« Dr. Axel Dams »Om Muligheden af 
formel Opdragelse af de intellektuelle Evner« (10 Sider).

Gift 3. August 1904 med Marie Christiansen, f. 3. Oktober 
1881 i Høng, død 23. Maj 1924, Datter af Gaardejer S. P. Christi
ansen og Hustru Sofie Christiansen.

Johannes Jørgensen døde af Spansk Syge 8. November 1918. 
En kort Levnedstegning af ham findes i »Meddelelse fra Høng 
Højskoles Elevforening« 1919. En Mindesten afsløredes 12. Juli 
1921 i Haven foran Høng Realskole.

VALD. KELSTRUP
SOGNEPRÆST, K.IØNG PR. GLAMSBJERG

Jørgen Frederik Valdemar Mikkelsen Kelstrup, født 9. Septbr. 
1876 i Hornstrup ved Vejle, Søn af Skolelærer og Kirkesanger Niels 
Mikkelsen Kelstrup og Magdalene Henrikke, f. Bender.

Cand. phil. 1897, cand. theol. Januar 1902. Personel Kapellan 
i Nørre Vedby, Falster, 1902—1908, Sognepræst til Sønder Fel- 
ding med Troldhede Filialkirke 1908—1915, til Sønder Lem og 
Ølstrup 1915—1923, til Kjøng, Baag Herred, Fyens Stift fra 1923. 
Var en Tid Medlem af Bestyrelsen for Studenterkredsen.

Gift 1ste Gang 7. April 1908 med Ellen Margrethe Baggesen
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Schmidt, f. 8. Juni 1881, død 9. Marts 1913, Datter af fhv. Pro
prietær H. Chr. Schmidt og Tomine, f. Baggesen; 2den Gang 7. 
April 1920 med den første Hustrus Søster Magda Baggesen 
Schmidt, f. 14. Juli 1878.

H. C. KNUTZEN
POLITIMESTER, HORSENS

* Hans Christian Knutzen, født 12. Januar 1878, Søn af Smede
mester N. M. G. Knutzen og Maren Kirstine, f. Hansen.

Cand. phil. 1897, cand. jur. 1902. Sagførerfuldmægtig i Køben
havn. Fuldmægtig ved Rougsø med fl. Herreder 1905. Politi
mester i Horsens Købstad og Bjerre Hatting Herreder 28. Juli 1919.

BENDIX KROGH
LÆGE, SKANDERBORG

Bendix Michael Jørgensen Krogh, født 16. Juli 1876 paa 
Brahetrolleborg, Søn af Lærer Mads Jørgensen Krogh og Mar
grethe, f. Simonsen.

Cand. phil. 1897, cand. med. 1902. Regensen 1899—1902. 
Vikar August 1902 til Maj 1903. Kst. Distriktslæge i Stubbekøbing 
Maj til Juli 1903. Amanuensis og assisterende Læge ved Amts
sygehuset i Ørsted Juli 1903 til April 1905. Prakt. Læge i Nysted 
Maj 1905, i Roskilde November 1914, i Grenaa Maj 1915, i 
Skanderborg fra Juli 1919.

Gift 27. August 1905 med Charlotte Ottilie Frandsen, f. 9. 
December 1877 i Ørsted, Jylland, Datter af Distriktslæge og 
Sygehuslæge Johan Arent Frandsen og Ingeborg, f. Due.

BENT LARSEN
KAPTAJN, NEW YORK

* Bent Georg Christian Hougton Larsen, født 3. Maj 1878 i 
Holeby paa Lolland, Søn af Fabrikbestyrer Oluf Christian Larsen 
og Alma Vilhelmine, f. Hougton.
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Cand. phil. 1897, lægevidenskabelig Forberedelseseksamen 
Januar 1899. Gik derefter til Søs med norske Sejlskibe. Var 
senere i Dampskibsselskabet »Carl«s Tjeneste, senest som Kap
tajn. Er nu ansat i Det forenede Dampskibsselskab som Leder 
af Selskabets Ekspedition i New York.

Gift med Amerikanerinde!! Helen Larsen.

EINAR LARSEN
VIDENSKABELIG ASSISTENT, KØBENHAVN

Einar Larsen, født 8. Maj 1878, Søn af Instrumentmager 
Vilhelm Larsen og Christiane Birgitte, f. Dinesen.

Cand. phil. 1897, lægevidenskabelig Forberedelseseksamen 
1901, mag. scient. (Naturhistorie) 1903. Borchs Kollegium 1898 
—1904. Fra 1. September 1905 fast videnskabelig Assistent ved 
den botaniske Undervisning paa den kgl. Veterinær- og Landbo
højskole (Afdeling for systematisk Botanik). Har skrevet algolo- 
giske Arbejder i »Meddelelser fra Grønland« og »Studier over 
Danske Søers Plankton«.

CHR. OLRIK
OVERRETSSAGFØRER, SEKRETÆR, KØBENHAVN

Christian Magnus Johannes Olrik, født 14. Maj 1877 i Kirke- 
Helsinge, Søn af Provst Christian Magnus Olrik og Johanne 

Annine Cathrine, f. Schou- 
gaard.

Cand. pliil. 1897, cand. 
jur. 1903. Birkeluldmæg- 
tig i Hørsholm 1903— 
1913. Sagfører samme
steds 1913. Overretssag
fører 1916. Fra 1. Januar 
1916 juridisk Sekretær i 
Assurance-Compagniet 

»Baltica« A/S. Formand 
i Bestyrelsen for A/S. Max Levig & Co.s Eftll., Medlem af For-
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sikringsforeningens Hovedbestyrelse, af Dansk Automobilforsik
rings Forbunds Bestyrelse og af Bestyrelsen for »Nationalfonden 
for Konservatismen i Danmark«.

Gift 25. Maj 1904 med Catharine Wulfsberg Høst, f. 23. Decbr. 
1877 i København, Datter af Kaptajn, Smedemester Peter Wulfs
berg Høst og Amalie, f. Jensen.

CHRISTIAN
PALUDAN f

* Christian Frederik Au
gust Torp Paludan, født 
29. April 1877 paa Høj- 
gaard pr. Viborg, Søn 
af Plantør Johan Kipnasse 
Paludan og Emma Han
sine, f. Torp.

Cand. phil. 1897, Hebraicum 1897, Patristicum 1899. Offent
liggjorde nogle Digte i Tidsskriftet »Vagten« i 1899. Blev syg i 
Foraaret 1900 og døde paa Viborg Sindssygeanstalt 30. August 
1916. Begravet paa Lemvig Kirkegaard.

A. J. UHL f
KORPSLÆGE, RANDERS

* Axel Johannes Barenkob Uhl, født 2. Maj 1878 i Odense, 
Søn af Toldforvalter Albert August Uhl og Johanne, f. Andersen.

Cand. phil. 1897, cand. med. Januar 1903. Valkendorfs Kolle
gium 1899—1903. Amanuensis og Vikar Oktober 1903 til Marts 
1905. Reservelæge ved Vejle Sygehus April 1905 til Januar 1906, 
ved Randers Sygehus Februar 1906 til Januar 1907. Studerede 
Øjensygdomme i Berlin 1907 og 1912. Specialistanerk. (Oftalmo- 
logi) 1918. Prakt. Læge i Randers og Korpslæge i Hæren 
fra 1914.

Gift 14. Februar 1907 med Maria Rømer, f. 27. Februar 1881 
i Thisted, Datter af Grosserer Louis Sofus Rømer og Sofie 
Magdalene, f. Nyeborg. — Død 23. December 1919.
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O. WINDINGE
CAND. POLYT., SKOLEFORSTANDER, ODENSE

Otto Windinge, født 
30. November 1878 i 
Odense, Søn afKommune- 
læge Otto Chr. Ferdinand 
Windinge og Marie Jo
hanne Jacobe, f. Helweg.

Cand. polyt. (Maskin
ingeniør) 1902. Lærer 
ved Odense tekniske 
Skole 1902, Forstander

for Skolen fra 1908. — Gift 2. Juli 1904 med Gerda Albinus 
Thomsen, f. 6. Oktober 1879 i Odense, Datter af Kgl. Vejer og 
Maaler Bennet Thomsen og Alvine, f. Albinus.

J. R. ZERLANG

* Johan Reimer Zerlang, født 28. Juni 1879 i Odense, Søn 
af Rektor J. R. Zerlang og Anne Cathrine, f. Skouboe.

Cand. phil. 1897, cand. jur. 1903. Byfogedfuldmægtig i Aarhus 
og Aalborg, Dommer i Kongostaten, By- og Herredsfuldmægtig 
i Sakskøbing, Assistent hos Byfogden i København, Sekretær i 
Københavns Byret 1919—1922.

9*
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JULIUS FROST
REPRÆSENTANT, KØBENHAVN

Julius Thorvald Frost (Navneforandring fra Hansen) født 14. 
Februar 1877 i Randers, Søn af Instrumentmager Frederik Vil

helm Frost-Hansen og 
Caroline Amalie, f. Frost.

Cand. phil. 1897. Ansat 
hos Stadsingeniøren 

1897. Konduktør hos Fir
maet Chr. C. Rahr & Co. 
1898—1900. Repræsen
tant hos A/S. Otto Møn- 
sted fra 1900. Sekretær i 
Voldgiftsretten i Snedker- 
lauget.

Gift 21. December 1906 med Sophie Johanne Parsbo, Datter 
af Møllebygger Parsbo og Hustru, f. Saunte.
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INGEBORG FRANZISCA KNUTZEN
FRUE, KØBENHAVN

* Ingeborg Franzisca Knutzen, f. Carlsen, født 17. Oktober 
1875, Datter af Grosserer Carlsen.

Cand. phil. 1897. — Gift med Kunstmaler Balder Knutzen.
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J. O. BAYER
INGENIØR, U. S. A.

* Jens Otto Bayer, født 17. Maj 1878 i Randers, Søn af Direktør 
for Randers Aktietømmerhandel Carl Peter Thorbjørn Bayer og 
Kirstine Frederikke, f. Nielsen.

Cand. phil. 1897, cand. polyt. (Bygningsingeniør) 1904. Ingeniør 
i San Francisco.

K. J. GEMZØE
LEKTOR, SØNDERBORG

Karl Jacob Gemzøe, 
født 4. Juni 1878 i Nr. 
Ørslev paa Falster, Søn 
af Sognepræst Karl An
dreas Gemzøe og Jør- 
gine, f. From.

Cand. phil. 1897, cand.
theol. 1902, cand. mag. (Geografi og Naturhistorie) 1906, Eksamen 
i Pædagogik og Skolehygiejne 1907. Elers Kollegium 1903—1906.
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Tilbragte Sommeren 1904 som værnepligtig Zoolog ombord i 
»Beskytteren« med Undersøgelser af Fiskeriforholdene ved 
Færøerne og Island. — Assistent paa den danske biologiske 
Station 1906. Lærer ved Gymnasieskoler i København, Femmers 
Kvindeseminarium, Triers Faglærerindekursus 1907—1913. Adjunkt 
ved Roskilde Katedralskole 1913—1920. Lektor ved Sønderborg 
Statsskole fra 1920. — Deltager i Forpagtningen af Fiskeriet i 
Arre Sø 1912—1920. — Har udgivet: »Fiskeriundersøgelser ved 
Færøerne og Island i Sommeren 1904« (Fiskeriberetning 1905) 
og »Aalens Alder og Vækst« (biologisk Stations Beretning XIV) 
samt skrevet populære Tidsskriftafhandlinger. — Medaillen for 
Druknendes Redning (med Ret til at bære samme) 1907.

Gift 1ste Gang 1908, 2den Gang 12. Maj 1915 med Elly Frede
rikke Ida Otterstrøm, f. 11. August 1890 i Aarhus, Datter af Oberst
L. W. O l terst røm og Marie, f. Beck.

H. HANSEN
STATSMETEOROLOG, KØBENHAVN

Hans Jensen Hansen, født 22. Oktober 1875 paa Søbjerggaard, 
Udby Sogn, Rougsø Herred, Søn af Gaardejer Jens Hansen og 
Maren, f. Jensen.

Cand. phil. 1897, Mag. scient. 1902 (Fysik). Assistent ved 
Havundersøgelserne 1902—1904, ved Meteorologisk Institut 1904 
—1910, Afdelingschef siden 1910, Statsmeteorolog 1919. Medlem 
af Commission internationale de météorologie agricole fra 1923, 
af La société météorologique de France fra 1925. Har offentlig
gjort: Artikler af meteorologisk Art, særlig i Tidsskrift for Land
økonomi, Hagerups Konversationsleksikon, Salmonsens Konver
sationsleksikon, Danmark »Land og Folk« o. a., Meteorological 
observations on the Alabama Expedition, 1922, Experimental 
determination of the relation between the freezing-point of sea
water and its specific gravity. — R. af D. 1926.

Gift 1905 med Agnes Harriet Vilhelmine Rasmussen.
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CHR. HERMANSEN
BANEINGENIØR, STRUER

Søren Christian Hermansen, født 3. Juli 1876 i Randers, Søn 
af Tømrermester Hans Peter Hermansen.

Cand. phil. 1897, cand. polyt. (Bygningsingeniør) 1905. Ansat 
ved Statsbanerne 1905, Baneingeniør 1915, Baneingeniør af 1. 
Grad 1918, Banebestyrer 1925.

Gift 1907 med Olga Sørensen, f. 19. Maj 1877 i København.

G. TH. JACOBSEN
KOMMUNELÆRER, 

RANDERS

Gorm Thorvald Ja
cobsen, født 7. Juni 1875 
i Rødby, Søn af Skole
direktør Hans Peter Ja
cobsen og Johanne, f. 
Madsen.

Cand. phil. 1897, Hebraicum 1897, Lærereksamen 1900. — 
Kommunelærer i Randers fra 1901. — Ugift.

OTTO M. LAAGE
OVERRETSSAGFØRER, 

KØBENHAVN

Otto Martin Laage, 
født 4. November 1877 i 
Hadsund, Søn af Heste
handler Martin Laage og 
Kirstine, f. Olsen.

Cand. phil. 1897, cand.
jur. 1902. Sagfører 1905, Overretssagfører 1907. — Gift 2. Juli 
1922 med Minna Hansen, f. 9. September 1886 i Odense, Datter 
af Kunstsnedker Jørgen Wilhelm Hansen og Karen, f. Hansen.
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ANNA LINDAHL
TANDLÆGE, FREDERIKSBERG

Anna Regina Lindahl, f. Agerskov, født 16. Marts 1873 i Rørvig, 
Datter af Toldforvalter Michael Agerskov og Andrea Lnise, f. 
Stephensen.

Cand. phil. 1897, Tandlægeeksamen 1899.
Gift 28. December 1901 med Tandlæge Karl Lindahl, f. 

17. September 1875 paa Frederiksberg, Søn af Assuranceagent 
Valdemar Lindahl og Cecilie, f. Benzon.

V. MEISEN
DR. MED. KØBENHAVN

Valdemar Meisen (Navneforandring 1909 fra Westergaard), 
født 20. Juli 1878 i Randers, Søn af Tømmerhandler, Byraads- 

medlem og Formand for 
Skatteligningskommissio - 
nen i Randers, S. J. 
Westergaard og Anna 
Kirstine, f. Meisen.

Cand. phil. 1897, cand. 
med. Januar 1903. Studie
rejser: Til London 1904, 

, Paris 1908, til Tysk-
land 1913, til England og 
den britiske Front i Nord- 

frankrig (som den engelske Regerings Gæst) Efteraar 1917. Dr. 
med. 1909 (Røntgenstraalernes Virkninger paa maligne Svulster). 
— Mangeaarig Hospitalsuddannelse, spec, som Kirurg. Reserve
kirurg ved Sundby Hospital 1913—1917. Afdelingslæge ved Poli
kliniken for Ubemidlede fra 1919, Klinikchef der (under Køben
havns Kommune) siden 1924. Prosector chirurgiae ved Univer
sitetet 1922—1924. Assisterende Kirurg ved Invalideforsikrings
retten siden 1923. Privatklinik paa Frederiksberg (tidl. Bilsted 
& Schous Klinik) siden 1918. — Medlem af Société Française 
d’Historie de la Médecine 1923 og Foundation Member of History 
of Science Society, Washington 1924. Formand for Repræsen-
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tantskabet for Polikliniken for Ubemidlede 1921 — 1924. — Har 
skrevet Afhandlinger om kirurgiske og medicinsk-historiske 
Emner; de sidste (Michel Servet, Bedøvelsens Historie, Napoleons 
aandelige og legemlige Konstitution, Ovariotomiens Historie i Dan
mark) er udsendt som Særtryk af Medicinsk-historisk Selskab.

Gift 1ste Gang med Læge Helga Laage-Petersen, Datter af 
Overlærer i Viborg F. J. V. Petersen, Ægteskabet opløst; 2den 
Gang 5. September 1923 med cand. jur. Ingrid Augusta Marianne 
Dons, f. 6. Januar 1895 paa Frederiksberg, Datter af Stiftamtmand, 
Kammerherre H. C. Dons.

PETER RASMUSSEN
ØRSTED, PR. ALLINGAARRO

* Peter Severin Rasmussen, født 27. April 1877, Søn af Køb
mand og Gæstgiver Carl Rasmussen i Ørsted.

Cand. phil. 1897. Studerede en Tid ved Universitetet, først 
Medicin, derefter Jura. Gik senere over i privat Forretnings
virksomhed, nu i Ørsted pr. Allingaabro. — Gift.

H. WELLEJUS
SOGNEPRÆST, KORUP

Harald Wellejus, født 13. Marts 1878 i Horsens, Søn af Told
forvalter Eduard Wellejus og Malthea, f. Sørensen.

Cand. phil. 1897, cand. theol. 1903. Regensen 1899—1901 
og 1902—1903.

Universitetets Guldmedaille for Besvarelsen af Prisopgaven i 
Theologi for 1905—1906. Studierejse til Marburg og andre 
Steder 1908—1909.

Huslærer 1903—1905, Sekretær i K. F. U. M., Odense, 1905 
—1909, Præst ved Set. Knuds Kirke i Odense 1909—1916, 
Sognepræst til Korup og Ubberup fra 1916.

Har skrevet en Del mindre Bøger (f. Eks. »Fra Kampen mod 
Islam«, »Fra Missionen blandt Muhammedanere«, »Luthers Kristus-
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opfattelsea, Fortolkninger til »Jobs Bog« og »Prædikerens Bog« 
m. m.) samt mange Tidsskrifts- og Avisartikler (bl. a. meget i 
»Fyens Tidende«).

Gift 20. August 1908 med Petra Andersen, f. 2. Oktober 1880 
paa Solbjerggaard ved Slagelse, Datter af Proprietær P. Andersen 
og Petra Johanne, f. Kruuse.
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SOPHUS AAGAARD
POLITIMESTER, ODENSE

Christen Anton Sophus Aagaard, født 20. Juni 1876 i Vest- 
mannø paa Island, Søn af Birkedommer Michael Marius Ludovico 

Aagaard og Agnes Ma
thilde Adelaide, f.

Grandjean.
Cand. phil. 1897, cand. 

jur. 1903. By- og Herreds
fuldmægtig i Skive 1902 
—1903, Herredsfuldmæg
tig ved Voer og Nim 
Herreder i Horsens 1903 
—1919, Politimester i 
Odense Herred siden 1919.

Gift 4. April 1904 med Johanne Lauridsen, f. 15. April 1875 
i Nordby paa Fanø, Datter af Overlærer N. A. Lauridsen og 
Lovise, f. Hansen.
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P. BICHEL
PRAKT. LÆGE, RYNKEBY

Peter Christian Henrik Bichel, født 5. Maj 1879 paa »Spang
hede« Tolme Sogn, Søn af Proprietær Heinrich Klaus Detlef 

Bichel og Johanne Marie, 
f. Larsen.

Cand. phil. 1897, cand. 
med. 1904. Kandidat ved 
Set. Johannes Stiftelsen 
November til December 
1904, Amanuensis i Næst
ved Januar 1905 til Juni 
1907,ReservelægeiHæren 
Februar 1905 til Juni 
1907, Vikariater Juli 1907 

til Decbr. 1908, praktiser. Læge i Rynkeby siden Decbr. 1908. 
Indkaldt Reservelæge i Hæren 1915, 1916 og 1917.

Gift 4. December 1908 med Læge Margrethe Jørgensen, f. 1. 
August 1877 i Radsted, Datter af Gaardejer Christen Jørgensen 
og Kirstine, f. Hansen.

J. E. BØGGILD
GENERALKONSUL, KANADA

Johannes Erhardt Bøggild, født 28. Marts 1878 i Ribe, Søn af 
Bankdirektør Børge Thorlacius Bøggild og Magdalene Sophie, f. 

Aagaard.
Cand. phil. 1897, cand. 

jur. 1903. Studierejser 
1903—1906 til Forenede 
Stater i Amerika og Rus
land for kommerciel 
Uddannelse. Assistent i 
Udenrigsministeriet 1906, 
udsendt Vicekonsul til 
Tjeneste i Udenrigsmini
steriet s. A., Vicekonsul 

i Hamborg 1907, Fuldmægtig i Udenrigsministeriet 1908, udsendt
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Konsul i San Fi'ancisco 1910, i Chicago 1914, fungerende General
konsul i London 1915, Handelsraadgiver ved Gesandtskabet i 
Washington og Konsul i New York 1917, Generalkonsul i London 
1919, overordentlig Gesandt og befuldmægtiget Minister i Reykja
vik s. A., Generalkonsul for Kanada og New Foundland 1924. 
R. af D. 1916, Storridder af Islands Falk 1921, Dbm. 1921, Stor
kors af Islands Falk 1924, K. II af D. 1924.

Gift 19. December 1905 med Helga Aarestrup, Datter af Lærer 
A. Aarestrup og Hustru, f. Lund.

V. BØGGILD
ASSISTENT UNDER MAGISTRATEN, KØBENHAVN

Valdemar Peter Bøg
gild, født 1. November 
1877 i Ribe, Søn af Pro
kurator Helfred Gottlieb 
Bøggild og Caroline Jan- 
sine Christine f. Vesterby.

Cand. phil. 1903. Assi
stent under Københavns 
Magistrat (forskellige Af
delinger) siden 1897.

Gift 12. Juni 1924 med Enkefru Margrethe Horndrup, f. Am- 
sinck, f. 5. April 1888 i København, Datter af Fabrikant Georg 
Amsinck og Margaretha, f. de la Motte.

N. DEIGAAD
PRAKT. LÆGE, KIRKE-HELSINGE

Niels Medum Nielsen Deigaard, født 4. 
September 1878 i Ølgod, Søn af Lærer Anders 
Mortensen Nielsen Deigaard og Anne, f. 
Nielsen.

Cand. phil. 1897, cand. med. 1903, Regen
sen 1900—1903. — Assistent ved Dr. med. 
Eschens kirurgiske Privatklinik i Aalborg
Januar til Juli 1904. Konst. Reservelæge ved Aalborg Sygehus
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Juli til Oktober 1904. Fung. Reservelæge ved Thisted Sygehus 
Oktober 1904 til December 1907. Turnuskandidat ved Blegdams
hospitalet og Kommunehospitalet December 1907 til Marts 1909. 
Surnumerær Kandidat ved Fødselsstiftelsen Marts til August 1909, 
Reservelæge ved Thisted Sygehus August 1909 til Oktober 1916, 
herunder gentagne Konstitutioner som Sygehuslæge. Amanuensis 
hos Sygehuslægen i Thisted Oktober 1904 til December 1907. 
Praktiserede i Thisted fra August 1909 til Juli 1921, derefter i 
Kirke-Helsinge.

Gift 23. April 1916 med Emmy Rigmor Astrid Mogensen, 
Koncertsangerinde, f. 23. September 1880 i København, Datter af 
Fabrikant Oluf Mogensen og Rosamunde, f. Hoffmeister.

P. GREGERSEN
LEKTOR, ESBJERG

Peter Gregersen, født 28. November 1877 i Ribe, Søn af Køb
mand Peter Gregersen og Cathrine, f. Simonsen.

Cand. phil. 1897, cand. 
theol. Januar 1902. Val- 
kendorfs Kollegium 1899 
—1902. Lærer ved Birke
rød Kostskole August 
1902 til Juli 1906, der
efter Inspektør ved Es
bjerg Realskole, senere 
Esbjerg Gymnasium, nu 
Esbjerg Statsskole, Lek
tor sammesteds 1920.

Leder af Forældreskolen i Esbjerg, Medlem af Menighedsraadet 
for Vor Frelsers Sogn i Esbjerg siden 1916, Medlem af Bestyrelsen 
for Esbjerg Kunstforening siden 1921, for Esbjerg Musik- og 
Sangforening siden 1913, for Esbjerg Teaterforening siden 1924. 
Udgav 1924 Kommentar til Goethes Egmont (Gyldendal), Musik
anmelder ved Dagbladet »Vestkysten« i Esbjerg.

Gift 27. December 1906 med Inger Marie Christine Holm, f.
1. Januar 1880 i Frederikshavn, Datter af fhv. Manufakturhandler 
David Holm og Christine, f. Neergaard.
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H. F. HANSEN
SOGNEPRÆST, RIND PR. HERNING

Hans Frederik Hansen, født 25. Oktober 1876 i Ølgod, Søn 
af Maler Jens Christian Sofus Hansen og Mette Marie, f. Pedersen.

Cand. phil. 1897, en kortere Tid Højskolelærer ved Vraa 
og Vesterdal Højskole, cand. theol. 1906. Lærer ved Søllinge 
Fri- og Efterskole paa Fyn 1906—1908, uordineret Medhjælper 
hos Pastor Høyer i Vilslev og hos Provst Tb. Elmkvist i Hved- 
slrup 1909—1910, Kaldskapellan i Ho-Oksby samt Lærer ved 
Vejers Skole i Oksby Sogn 1911—1915, Sognepræst til Rind 
ved Herning siden 1915. Formand for Menighedsraadene i Rind 
og Kølkær. — Ugift.

A. M. JENSEN
LEKTOR, RIBE

Anton Magnus Jensen, født 1. December 1876 i Holstebro, 
Søn af Købmand Jens Jensen og Ingeborg Cathrine, f. Poulsen.

Cand. phil. 1897, cand. mag. 1904 (Dansk, Græsk og Historie), 
Prøver i praktisk og teoretisk Pædagogik. Lærer ved Slomanns 
Skole indtil 1907, derefter ved Hesselager og Marselisborg Kost
skoler, Maribo private Realskole og Gymnasiekursus. Fra 1915 
Adjunkt ved Ribe Katedralskole, Lektor 1924.

V. S. LAURITSEN
REKTOR, HERNING

Valdemar Sigtrigurd
Lauritsen, født 25. Ok
tober 1876 i Aarre pr. 
Varde, Søn af Lærer 
Søren Lauritsen og Maren, 
f. Anthonisen.

Cand. phil. Januar
1898, cand. mag. 1904 (Historie, Latin og Engelsk), Regensen 
1900—1902. Huslærer i Bjerringbro 1903—1904, Lærer ved
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Aalestrup Realskole 1904—1905, ved Ordrup Gymnasium 1905 
—1908, ved Vejle Gymnasium 1908—1920, Lektor og Inspektør 
ved Haderslev Katedralskole 1920—1923, Rektor for Herning 
Gymnasium siden 1923. Var en Aarrække Medlem af Bestyrelsen 
for Vejle Centralbibliotek.

Gift 18. Juli 1912 med cand. phil. Gunvar Rasmussen, f. 13. 
December 1886 i Horsted, Datter af Lærer, senere Bogholder P. 
Rasmussen og Marie, f. Jensen.

CHR. MØLLER f
BOGHANDLERMEDHJÆLPER

* Jens Christian Rudolf Møller, født 17. Januar 1878 i Varde, 
Søn af Amtsvejinspektør Axel Theodor Møller og Laura Bolette 

Helene Augusta, f. Iversen. 
Cand. phil. 1897, læste 

et Aars Tid til Adgangs
eksamen til den polytek
niske Læreanstalt, i Bog
handlerlære i København 
1897—1900, rejste 1901 
til Udlandet, hvor han 
var ansat i Boglader i 
Zürich, Genève, Leipzig 
og Paris, vendte hjem i 

1906, angrebet af Brystsyge, død paa Vejlefjord Sanatorium 9. 
November 1907. — Ugift.

S. ROSENVINGE
KONTORCHEF UNDER MAGISTRATEN, 

KØBENHAVN

Svend Vilhelm Rosenvinge, født 15. Sep
tember 1877 i Ribe, Søn af Hospitalsforstan
der, Amtsfuldmægtig Frederik Vilhelm Rosen
vinge og Julie Dorothea, f. Müller.

Cand. phil. 1897, cand. jur. 1902. Amts-

10
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fuldmægtig i Sorø 1903—1904, Assistent i Overpræsidiet 1. Januar 
1905, Fuldmægtig sammesteds 1909, Ekspeditionssekretær 1917, 
Kontorchef 1926.

Formand for den staaende Voldgiftsdomstol til Paakendelse 
af Tvistigheder i Handel med Husdyr i København fra 1. Juli 
1917 til 1. Oktober 1919. Sekretær ved Handelsbankens Besty- 
relsesraad siden 1. Juli 1923. — Ugift.

THOMAS N. THOMSEN f
STUD. MAG.

* Thomas Nielsen Thomsen, født 2. De
cember 1877 i Mejis, Varde Landsogn, Søn 
af Gaardejer Niels Thomsen og Methe Mar
grethe, f. Andersen.

(Land. phil. 1898, studerede Sprog, død i 
December 1898 paa Varde Sygehus.

ANDERS VEDEL
HØJSKOLEFORSTANDER, KRABBESHOLM HØJSKOLE VED SKIVE

Anders Aaby Vedel, født 2. August 1878 i Vejle, Søn af 
Pastor Kristian Vedel og Kristiane Dorothea, f. Aaby.

Cand. phil. 1897, cand. theol. Januar 1903. Borchs Kollegium 
1900—1904. Studierejse til England 1908. Manuduktør 1903—1904, 

• Højskolelærer ved Salling og Høng Højskoler 1904—1907, Med
hjælper ved det sociale Sekretariat og Bibliothek 1908—1909, Høj
skolelærer ved Roskilde Højskole 1909—1917, Medredaktør af Høj
skolebladet og Lærer ved Fyns Husmandsskole 1917—1922, Forst. 
for Roskilde Højskole 1922—1925, Forst. for Krabbesholms Høj
skole ved Skive siden 1925. Medlem af Studenterkredsens Besty
relse 1899—1903. Medlem af Højskolelærerforeningens Bestyrelse 
siden 1922. Har oversat: Hollmann: Die dänische Volkshochschule 
1910, har skrevet Afsnittene om England og om Verdenskrigen i:
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Verdenshistorien fra 1866 til vore Dage (1921). Talrige Artikler, 
særlig om sociale, pædagogiske og udenrigspolitiske Spørgsmaal i 
Højskolebladel og andre Blade, bl. a. Fyns Venstreblad.

Gift 22. Maj 1920 med Helene Frederikke Solmer, f. 20. 
Oktober 1895 paa Felstedmark, Felsted Sogn i Nordslesvig, 
Dalter af Gaardejer Rasmus Jacobsen Solmer og Ellen, f. 
Frederiksen.

10*
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HARALD BERGSTEDT
FORFATTER, SÆRY

Harald Alfred Petersen Bergstedt (har antaget Moderens Navn 
fra Harald Alfred Petersen), født 10. August 1877 i Køge, Søn 
af Kordegn Hans Joackim Petersen og Maria Dorothea, f. 
Bergstedt.

Cand. phil. 1897, Hebraicum 1897. Lærer, Journalist og 
Forfatter. Kommunelærer i Skagen 1907—1914, Redaktør af 
Vendsyssels Venstreblads Lokalkontor i Sæby 1915—1919, Agitator, 
Folketaler og Oplæser. Formand for Bladudvalget i Danmarks 
Afholdsforening, Formand for Bladudvalget i N. I. O. G. T. (»Har 
aldrig haft, vil aldrig faa andre Mandater«). Har skrevet: Sange 
fra Provinsen, I 1913, II 1915, III 1920 og IV 1921, Hans og Else 
1916, Fanden i Gammelby 1917, Peter Gormsens store Dag 1917, 
Alexandersen 1918, Jørgensfesten 1919, Bredere Vinger 1919, 
Aabys Rose 1920, Ungdomskilden 1922, En Dag paa Naade 1923, 
Den blaa Vase 1923, To Roser 1924, desuden en Mængde Dilet
tantskuespil, Agitationspjecer og lignende.

Gift 1. Gang 12. August 1909 med Kristiane Iversen, f. 21. Maj 
1876 i Skagen, Datter af Fisker Andreas Iversen og Karoline, f. 
Bagh, død 1919; 2. Gang 7. November 1919 med Helga Hansen, 
f. 7. November 1900 i Skagen, Datter af Murer Henrik Hansen 
og Ingeborg, f. Jensen.
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V. HERSCHEND
TANDLÆGE, KØBENHAVN

Villy Herschend, født
16. Marts 1876 i Kalund
borg, Søn af praktise
rende Læge Frits Her
schend og Franciska 
Charlotte, f. Nyholm.

Cand. phil. 1898. Tand
lægeeksamen 1900. Stu
dierejse til Berlin 1901, 
praktiserende Tandlæge 

i København siden 6. November 1901. — Gift 12. Januar 1922 
med Ellen Jørgensen, f. 23. Maj 1896, Datter af Tømrermester 
Jørgensen og Hustru, f. Dehnhardt.

G. LETT
STATSADVOKAT, KØBENHAVN

Georg Jens Lett (Navneforandring 1901 fra Leth Rasmussen), 
født 14. Januar 1879 i Haraldsted, Søn af Lærer Hans Rasmussen 

og Emilie Josephine, f.
Qvistgaard.

Cand. phil. 1897, cand. 
jur. Februar 1902. Amts
fuldmægtig i Rønne 1902, 
i Sorø 1913. Statsadvokat 
i Kolding 1919, i Køben
havn 1925. 1919 Medlem 
af Sorø Byraad.

Gift 11. Oktober 1905 
med Ulla Kirketerp, f.

19. Marts 1881 paa Lehnsgaard paa Bornholm, Datter af Jæger
mester M. E. Kirketerp og Sophie Margrethe, f. Jespersen.
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CHR. LUDWIGS
BISKOP, AALBORG

Christian Ludwigs, født 11. November 1877 i Skanderborg, Søn 
af Hotelvært Anders Georg Hans Ludwigs og Georgine Helene, 

f. Ihler.
Cand. phil. 1897, cand. 

theol. 1902, Studierejse 
til Grønland 1909 for at 
studere Kirke- og Skole
forhold. Præsteviet Med
hjælper ved Københavns 
Valgmenighed 1903-1904. 
Kateket ved Trinitatis 
Kirke i København 1904 
-1905, residerende Kapel

lan ved Blaagaards Kirke i København 1905—1911, ved Vor 
Frelsers Kirke i København 1911—1915. Biskop over Aalborg 
Stift 13. November 1915. Formand for Studenterkredsen 1910, 
Sekretær i Udvalget for den grønlandske Kirkesag og Kap- 
York-Missionen 1906—1915, Næstformand 1915—1924, Formand 
1924. Medlem af Bestyrelsen for »Dansk Kirke i Udlandet«, 
»Dansk-islandsk Kirkesag«, Medlem af det danske Udvalg for 
»Worlds conference on faith and order« og for »Worlds confe
rence upon life and work«. Formand for »Aalborg Kirkesag«. 
Lærer ved det grønlandske Seminarium i København 1906—1915, 
ved Blaagaards Seminarium 1912—1916. Har skrevet: For hjem- 
gaaende 1905, Salme og Sang 1915 (2. Oplag 1923), Hans Peter 
Børresen 1916, Midnatssol, Sange og Digte fra Grønland 1917, 
Af Menighedens Sang 1918, 1721—1921 (Festskrift i Anledning 
af 200-Aarsdagen for den grønlandske Missions Begyndelse), 1921, 
Børn og Salmer 1923, Thomas Kingo 1924. — Medarbejder 1903 
—1909, Medredaktør 1910—1915 ved »Dansk Kirketidende«. 
Skrev om Philipp Melanchthon som Luthers Medarbejder i A. S. 
Poulsen: Hvad er evangelisk-luthersk? 1921. Mange Afhandlinger 
og Digte i Studenterhjemmets Julebog, Høj skolebladet m. fl. R. af D. 
1918, D. M. 1921, K. 2 af D. 1926. — Gift 6. Juni 1907 med Guldborg 
Jensen, f. 24. Decbr. 1882, død 5. Aug. 1918, Datter af Dampskibsf. 
Niels Henrik Julius Jensen og Hustru Elise Marie Amalie, f. Mathisen.
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V. MADSEN
LEKTOR, ODENSE

Lars Viggo Hesseldahl Madsen, født 23. Februar 1879 i Roskilde, 
Søn af Manufakturhandler Jens Lauritz Madsen og Anna Cathinka, 
f. Jørgensen.

Cand. phil. 1897, cand. mag. (Matematik) 
1902. Regensen 1900—1902. Borchs Kolle
gium 1906—1909. Universitetets Guldmedaille 
for en Afhandling om Huygens 1903. Lærer 
ved Brønniche Hansens Pigeskole, Lang og 
Hjorts Kursus, Metropolitanskolen ogSlomanns 
Skole 1902—1909, Lærer ved Odense Kate
dralskole 1909, Adjunkt 1912, Lektor 1920. 
Har foruden ovennævnte Guldmedaille-Afhand- 
ling skrevet en Afhandling om Pascal i Nyt
Tidsskrift for Matematik Bd. XVII, Nr. 3, desuden: Fra det daglige 
Liv i det mat. Gymnasium, sammesteds 1925, Matematik for det 
mat. nat. Gymnasium i 5 Hefter (autograferet), 3. Udgave 
1923—1924.

Gift 8. November 1919 med Margrethe Wellejus, f. 17. Sep
tember 1895 i Slagelse, Datter af Vinhandlei' Charles Wellejus 
og Sofie, f. Lorentzen.

HENNING RØNNE
DR. MED. LÆGE, KØBENHAVN

Henning Kristian Trap- 
paud Rønne, født 29. 
Maj 1878 paa Frederiks
berg, Søn af mag. art., 
Skoleinspektør Detlev 
Trappaud Rønne og 
Sofie Magdalene, f. 
Schiødt.

Cand. phil. 1897, cand. 
med. Januar 1903. Univer

sitetets Guldmedalje for en Afhandling om de forskellige Former 
af medfødt Farveblindhed med Hensyn til deres kliniske Forhold
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1905. Dr. med. 1910 (Anatomiske, pathologiske og kliniske 
Undersøgelser over alkoholisk Intoxicationsamblyopi). Studie
rejser i Tyskland Marts 1907, i Tyskland og Østrig Maj til Juli 
1913. Kandidat ved Frederiksberg Hospital 1905—1907, Assistent 
ved Øjenklinikker: Garnisons Sygehus 1904—1905, Københavns 
Poliklinik 1904—1906, Øjenklinikken i Havnegade 1907—1910, 
Rigshospitalets Øjenafdeling 1910—1913. Praktiserer som Øjen
læge i København siden 1908. Leder af Frederiksbergs Polikli
niks Øjenafdeling 1914—1922. Øjenlæge ved Rudolf Berghs 
Hospital 1911, ved Blegdamshospitalet 1914, ved Aim. Hospital 
1917, Leder af Øjenafdelingen ved St. Elisabeths Hospital siden 
1913. Oftalmologisk Konsulent for Firmaet Nitsche & Günter 
Rathenow i Tyskland siden 1922. Formand for Foreningen af 
yngre Læger 1908, Formand i oftalmologisk Selskab i København 
1917—1920, Medlem af den almindelige danske Lægeforenings 
Specialistudvalg siden 1917, Medredaktør af Acta ophtalmologica 
siden 1923, Formand for Københavns Lægeforenings Afdeling 
for den indre By 1924. Har udover Doktordisputatsen skrevet 
ca. 80 Afhandlinger over oftalmologiske Emner, særlig i Archiv 
für Ophtalmologie, Klinische Monatsblätter für Augenheilkunde, 
Archiv für Augenheilkunde, Acta ophtalmologica m. fl. Tidsskrif
ter, Afsnittet om Nethindens og Synsnervens Sygdomme i 3. 
Udgave af Løwegrens Lærebog i Oftalmologi, Stockholm 1924, 
Die Erkrankungen der Pupille und des Sehnerves i Schieck- 
Brüchner-Birch-Herschfeld: Handbuch der Ophtalmologie.

Gift 17. September 1909 med Maja Harriet Elise Christensen, 
f. 24. Maj 1876 i Hemmerslev, Datter af exam. jur. Rasmus 
Christensen og Julie Christine, f. Christensen.

A. SARAUW
TELEGRAFIST, KØBENHAVN

Aage Julius Sarauw, født 12. Oktober 1877 i Mørkøv, Søn af 
Stationsforstander Ernst Vilhelm Sarauw og Hanne Margrethe, f. 
Strange.

Ansættelse i Det store nordiske Telegrafselskab siden De
cember 1896.
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Gift 8. Maj 1904 med Lubof Germanovna Fogel, f. 10. August 
1884 i Troitskosavsk Transbajkel, Datter af Stabskaptajn German 
Vasilievitsch Fogel og Pelagia Nikolaj evna, f. Lasarev.

ANDREAS SEHESTED
PRAKTISERENDE LÆGE, DRAGØR

Andreas Sehested, født 7. Februar 1877 paa Tjele ved Viborg, 
Søn af Ritmester Andreas Michael Magnus Steen Sehested og 
Elisabeth Caroline Louise, f. Leth.

Cand. phil. 1897, cand. med. 1903. Konst. Reservelæge ved 
Garnisons Sygehus 1905, Konst. Kandidat ved Kommunehospitalet 
1905—1906, Kandidat ved Frederiksberg Hospital 1906, Amanu
ensis 1903—1904, praktiserede i København 1905—1907, prakti
serer i Dragør siden 1907.

Gift 1. Gang 17. Juli 1905 med Eleonora-Christine Falck 
Barfoed, f. 9. November 1883 i København, Datter af Grosserer 
Niels Christian Barfoed og Eleonora Emilie Gundhild, f. Falck, 
død 6. December 1915 i Dragør; 2. Gang 19. Juli 1919 med 
Dagmar Brodersen, f. 24. November 1883 i Lyngby, Datter af 
Læge Johannes Brodersen og Helena Mathilda, f. Heikel.

FR. SMITH
SOGNEPRÆST, ØSBY VED HADERSLEV

Frederik Johannes 
Smith, født 28. Juli 1877 
i Sæby, Søn af Lærer 
Frederik Rastrup Smith 
og Anna Sophie, f. 
Hansen.

Cand. phil. 1897, cand. 
theol. 1902. Kapellan ved 
Frue Kirke i Roskilde 
1903—1909, Sognepræst 

paa Femø 1909—1913, til Ferslev og Ullerup 1913—1921, til Øsby 
ved Haderslev siden 1921.
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Gift 31. Marts 1905 med Helga Lange, f. 26. August 1878 
i Frederikssund, Datter af Købmand Christian Lange og Julie, 
f. Bendahl.

HOLGER TOLSTRUP f
STUD. THEOL.

* Holger Peter William Tolstrup, født 8. 
Oktober 1876 i Roskilde, Søn af Andenpræst 
ved Roskilde Domkirke Johan Carl Wilhelm 
Tolstrup og Frederikke Louise Hansine, f. Topp.

Cand. phil. 1897, Hebraicum Januar 1898. 
— Død 15. April 1898.
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AAGE AARSDAL
ADJUNKT, NYKØBING F.

Aage Ferdinand Aarsdal (Navneforandring 1920 fra Jensen), 
født 18. August 1878 i Svaneke, Søn af Brænderibestyrer Magnus 

Andreas Jensen og Larine 
Kristine Cecilie, f. Kofod.

Cand. pliil. 1897, cand. 
mag. (Fransk, Tysk og 
Engelsk) 1904, Praktiske 
Prøver 1919-1920. Re
gens 1900—1902. Lærer 
ved Birkerød Kostskole 
1904—1908, ved Nyborg 
kommunale Realskole 
1908—1919, Adjunkt ved

Nykøbing Katedralskole fra 1. Aug. 1919. — Gift 12. April 1911 
med Kommunelærerinde Carla Kristine Mørch, f. 29. Marts 1878, 
Datter af Saddelmager og Tapetserer Johan August Gottlieb Mørch, 
Roskilde, og Sophie Marie Magdalene, f. Schrøder.
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DR. KURE
SOGNEPRÆST, UGILT

Jens Kure, født 2. November 1877 paa Bornholm, Søn af 
Gaardejer Laurits Nicodemus Kure og Anine Kirstine, f. Pedersen.

Cand. phil. 1897, cand. theol. 1902. Regensen 1899 -1902. 
Borchs Kollegium 1902—1905. Studierejser til Czechoslovakiet, 
Rusland, Tyskland, England og Schweiz i Aarene 1906—1911. 
Dr. phil. 1912. (Thomas Carlyle og hans Hustru. Et Rehabilite
ringsforsøg). Litterær og videnskabelig Virksomhed 1912—1916. 
Gymnasielærer 1912—1913. Sognepræst til Ugilt fra 1917. — 
Litterære Arbejder: Ovennævnte Doktordisputats, 1912, Kirke og 
Kultur, 1914. Prædikener for Præster, 1915. Tro og Arbejde. 
Carlyles Religion og Ethik, 1916. Russisk-Dansk Ordbog, 1916. 
Kristendom og Demokrati, Prædikener for Officerer af Garden, 
1922. Oversættelser fra Czechisk og Russisk. Tidsskrift »Holger 
Danske« fra 1925.

Gift 2. November 1912 med Ragnhild Sigrid Rafn, f. 12. Juli 
1891 i Hellerup, Datter af Skovfrøhandler Johannes Hendrik Rafn 
og Olufa, f. Olsen. — Selvbiografi i Universitetets Festskrift 
November 1912.

EMIL OLSEN
LÆGE, KØBENHAVN

Emil Olsen, født 6. 
Marts 1878 i Rønne, Søn 
af Sagfører Janus Lau
rentius Olsen og Anna, 
f. Sand.

Cand. phil. 1897, cand. 
med. Januar 1904. Prak
tiserende Læge i Køben
havn fra 1905, Afdelings
læge ved Skt. Josephs

Hospital. — Gift 6. Marts 1905 med Sigrid Ragnhild Kreyenberg, 
f. 28. April 1874 i København, Datter af Blikkenslager August 
Kreyenberg og Conradine, f. Bewer.
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N. 0. SONNE
INGENIØR, U. S. A.

Niels Otto Mathias Sonne, født 10. Marts 1878 i Allinge, Søn 
af Købmand Olaf Kofod Sonne og Andrea, f. Kure.

Cand. phil. 1897, cand, 
polyt. (Bygningsingeniør) 
1902. Regens 1900—1902. 
Hos Landinspektør Kofod, 
Rønne, 1903.

Cape Town South 
Africa—Steelconstruction 
1903—1904. Georgia—U. 
S. A.—Blueridge Marble 
Co.—Draflsmann 1904— 
1906. San Francisco—

Steelconstruction 1906—1907. Copper River Railroad—Alaska 
1907—1909. 0. R. & N. Railroad, Alaska, 1910. Nu: Resi
dent Engineer for Westfir Logging Railroad. Certified Member 
of American Association of Engineers siden 1923.

CHR. VEST
LÆGE, SJØRUP PR. SPARKJÆR

Peter Christian Vest, født 9. Marts 1878 i Neksø, Søn af 
Bagermester Lars Jørgensen Vest og Signe Michaeline, f. Petersen. 

Cand. phil. 1897, cand.
med. 1903. Vikar ved 
forskellige Sygehuse 1903 
—1904. Kandidat ved 
Kommunehospitalet i 
København Juli til Okto
ber 1904. Prakt. Læge i 
Vrønding ved Horsens 
1904—1910. Kst. Distrikts
læge i Sjørup Lægedi
strikt 1910—1915. Prakt.

Læge i Sjørup fra April 1915. Under Sikringsstyrken Reserve-
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læge i Hæren: Februar til Marts 1915 ved den jydske Ambulance, 
August til November 1916 ved 6. og 29. Batl. i Viborg. November 
1917 til Februar 1918 Reservelæge ved Krigsfangelejren i Hald.

Gift 1ste Gang 4. Oktober 1904 med Margrethe Claudine Vest, 
f. 12. Januar 1875 paa Voldby Højskole ved Grenaa, død 15. 
September 1910, Datter af Højskoleforstander Jeppe L. Vest og 
Henriette, f. Petri; 2den Gang 26. Oktober 1912 med Theresia 
Andrea Hansen, f. 16. November 1878 i U. S. A., Datter af H.
L. Hansen (ansat i Northern Pacific Railway Co.) og Theresia, 
f. Lundgren.
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L. ALBERTSEN f
OVERRETSSAGFØRER, KØBENHAVN

* Ludvig Albertsen, født 17. Juni 1878 
paa Frederiksberg, Søn af Justitsraad Sagfører 
Viggo Thor Albertsen og Martha Marie Vilhel- 
mine, f. Ebstrup.

Cand. phil. 1897, cand. jur. 1902. Overrets
sagfører i København 20. September 1905.

Gift 4. September 1904 med Cecilie Antoi
nette Nielsen, f. 23. Februar 1881, Datter af 
Driftsleder ved Store Nordiske Telegrafselskab 
i London F. C. C. Nielsen og Antoinette, f.

Manicus. — Død 31. Marts 1909.

N. HOLTEN ANDERSEN
INGENIØR, NØRRESUNDBY

Nicolaj Holten Andersen, født 21. Juni 1879 i Frederikslund 
Skovridergaard pr. Sorø, Søn af Skovrider Frederik Immanuel 
Andersen og Sophie Louise, f. Holten.

Cand. polyt. (Bygningsingeniør) 1902. Ingeniør hos F. L. 
Smidth & Co. 1903—1908. Driftsbestyrer for Nørresundby Port
land Cementfabrik fra April 1908. Medlem af Bestyrelserne for



160 SCHNEEKLOTHS LATIN- OG REALSKOLE

A/S. Nørresundby Portland Cementfabrik, A/S. Aalborg Magarine- 
fabrik (B. Thorsen), A/S. Im. Sthur, A/S. Nordjyllands Rednings
korps, A/S. Aalborg højere Pigeskole.

Gift 7. Juni 1906 med Birgitte Mariane Just, f. 22. Juni 1874 i 
København, Datter af Grosserer Otto Just og Birgitte, f. Knudsen.

V. BOSERUP
DRIFTSBESTYRER, KØBENHAVN

Valdemar Agerbech Boserup, født 26. Oktober 1878 i Køge, 
Søn af Købmand H. V. Boserup og Maja, f. Münster.

Cand. polyt. (Bygningsingeniør) 1902. Driftsbestyrer ved 
Aktieselskabet Slangerup-Banen.

Gift med le, f. Malmqvist.

CHRISTOFFER HANSEN
LÆGE, ORUP PR. FAXE

Hans Christoffer Hansen, født 11. April 1878 i København, 
Søn af Musiker Niels Hansen og Ane Kirstine, f. Mathiassen.

Cand. phil. 1897, cand. med. 1904. Kandidatpladser paa for
skellige københavnske Hospitaler. Praktiserende Læge paa Frede
riksberg 1906, i Orup ved Faxe 1912.

Gift 7. April 1905 med Ellen Oline Thaarup, f. 15. November 
1883 i København, Datter af Manufakturhandler Lorentz Ferdinand 
Thaarup og Oline, f. Olsen.

VALDEMAR LUND
SKUESPILLER, ODENSE

Henrik Valdemar Lund, født 21. Oktober 1877 i København, 
Søn af Kontorchef i Statistisk Departement, Etalsraad Henrik 
Ferdinand Lund og Dagmar Margrethe, f. Mellerup.

Cand. phil. 1897. Skuespiller ved Det kongelige Teater 1898 
—1900, ved Folketeatret 1900—1901, ved Dagmarteatret 1902— 1905 
og 1914—1923, ved Aarhus 1905—1908, nu ved Odense Teater.
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Gift 1. Gang 6. Juni 1902 med Karen Poulsen, f. 10. Maj 1881 
i København, Datter af Kgl. Skuespiller Olaf Poulsen og Emilie, 
f. Bryde, Ægteskabet ophævet 1918, 2den Gang med Elna 
Augusta Maria Roar-Christensen, f. 21. Oktober 1889, Datter af 
Dyrlæge Roar-Christensen og Anna, f. Steenfeldt.

EILER NIELSEN f
LÆGE, FREDERIKSBERG

* Eiler Emmanuel Malte Nielsen, født 3. September 1878 i 
Herstedvester, Søn af Forstander Hans Nielsen og Hedevig, f. 

Holm.
Cand. phil. 1897, cand. 

med. Januar 1904. Studie
rejser (Kirurgi): til Stock
holm 1907, til London, 
Paris og Berlin 1911, til 
New York 1912. Rejse 
til Østen som Skibslæge 
paa 0. K.s »Selandia« 
Oktober 1913 til Marts 
1914. Rejse til Island og

Færøerne som Underlæge i Marinen 1904. Prakt. Læge i Vemme- 
lev 1905—1912, Assistent ved Professor Rovsings Klinik Januar 
til September 1913, Reservelæge i Søværnet 1914—1915, ved 
Rigshospitalets Fødselsstiftelse 1915—1917, Reservekirurg ved St. 
Josephs Hospital 1918—1920. Praktiserende Læge paa Frederiks
berg fra Januar 1918. Jernbanelæge 1. Oktober 1918. Specialist- 
anerk. (Gynækologi og Obstetrik) Oktober 1918.

Gift 1ste Gang 8. Juni 1905 med Skuespillerinde Margrethe 
Nyrop, f. 19. Januar 1874, død 18. November 1909, 2den Gang 
19. Februar 1918 med Ulla Sievers, f. 16. Juni 1895 i Haderslev, 
Dattei' af Grosserer F. C. Sievers.

Død 11. August 1923.

ii
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ARTHUR PALSRO
AMTSFORVALTER, TØNDER

Arthur Harald Palsbo (Navneforandring 1905 fra Petersen), født 
15. Novbr. 1878 i Valby, Søn af Kreditoplagskasserer Alfred Sophus 

Lauritz Petersen og Helga 
Caroline, f. Grundtvig.

Cand. phil. 1897, Assi
stent ved Finanshoved- 
kassen 1898, i Finans
ministeriet 1899, Fuld
mægtig sammesteds 1913, 
fungerende Amtsforvalter 
i Haderslev Maj 1920, i 
Sønderborg Juli 1920. 
Amtsforvalter i Tønder

Juni 1921. Medlem af Bestyrelserne for Dansk Kulturforening 
for Tønder Amt, Den radikale Vepstreforening for Tønder og 
Omegn, Danske Mænds Børneværn, Tønder Afd.

Gift 23. December 1903 med Inger Juhl, f. 1. April 1883 paa 
Frederiksberg, Datter af Ingeniør Peter Juhl og Elna, f. Boeck.

HENRIK STÆHR
OVERRETSSAGFØRER, KØBENHAVN

Henrik Niels Johannes Stæhr, f. 25. Maj 1878 i København, 
Søn af cand. polit. Tønnes Niels Johannes Stæhr og Ulrikke, f. 

Bentzen.
Cand. phil. 1897, læge

videnskabelig Forbere
delseseksamen 1898, cand. 
jur. 1905. Fuldmægtig 
hos Højesteretssagfører 
Ludvig Arntzen 1905— 
1908, Overretssagfører i 
København fra 6. Juli 
1908. Næstformand for
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Repræsentantskabet og Bestyrelsen i Danske Rederes Ulykkes
forsikringsforbund, Medlem af Bestyrelserne for A. C. Ilium A/S., 
A/S. Valby Textil- og Tricotagefabrikker, A/S. Chr. Winther, 
A/S. Kallerup Teglværk m. fl.

Gift 11. April 1906 med Julie Vilstrup, f. 24. April 1872 i 
Resen-Humlum Sogn, Datter af Sognepræst Christian Johan 
Ladberg Vilstrup og Caroline, f. Tørsleff.

ii*
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AXEL ERSLEV f
* Axel Johannes Erslev, født 14. Januar 1878 i København, 

Søn af Forlagsboghandler Jacob Erslev og Anna Claudine Henriette, 
f. Jensen.

Cand. phil. 1897. Studerede Jura og tog den juridiske Fælles
prøve den 9. Januar 1901. — Død 21. April 1901.

V. GOLDSCHMIDT
BANKIER, KØBENHAVN

Valdemar Benedict Goldschmidt, født 15. 
September 1878 i København, Søn af Etats- 
raad, Grosserer Martin M. Goldschmidt og 
Julie, f. Friedlænder.

Cand. phil. 1897. Ansat hos Kornfirmaet 
Wm. H. Smith, Bankfirmaet D. B. Adler &
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Co., Dresdner Bank, London, og A. Delporto & Cie, Paris. Chef 
for D. B. Adler & Co. fra 1904. Medlem af forskellige Aktie
selskabers Bestyrelser, fra 1912 Medlem af Direktionen for Caro- 
lineskolen, fra 1919 af Undervisningsministeriet beskikket Medlem 
og Formand for samme Direktion.

Gift 5. Juli 1905 med Ulla Johanne Bing, f. 25. Marts 1885 paa 
Frederiksberg, Datter af Veksellerer Laurids Bing og Amalie, f. 
Bendix.

L. V. SCHEEL

* Ludvig Vilhelm Scheel, født 1. Juni 1878, Søn af Pakhus
forvalter Vilhelm Scheel og Alvilda, f. Strøm.

Cand. phil. 1897. Studerede Medicin, men blev syg inden 
Studiet blev fuldendt, og' har siden været syg.

IWAN MAX WULFF
INGENIØR, CAND. POLYT., KØBENHAVN

Ivan Max Wulff, født 25. Marts 1876 i Hamborg, Søn af Køb
mand Philip Carl Wulff og Henriette, f. Meyer.

Cand. phil. 1897, cand. polyt. (Fabrikingeniør) 1902. Ingeniør 
i København. — Gift.
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CARL FERDINANDSEN
PROFESSOR, DR. PHIL., KØBENHAVN

Carl Christian Frederik Ferdinandsen, født 18. Februar 1879 
i Valsølille, Søn af Lærer Ludvig Valdemar Ferdinandsen og 
Maren Laura Jespersen, f. Hansen.

Cand. phil. 1897, Magisterkonferens i Botanik 1909, Viden
skabernes Selskabs Prisbelønning 1915, Dr. phil. 1919 (Under
søgelser over danske Ukrudtsformationer paa Mineraljorder). 
Flere Studierejser i Europa, 1921 i Amerika. Mentor (Baron 
Chr. v. Lotzbeck) 1900—1904, Assistent ved Universitetets bota
niske Museum 1906—1916, Assistent ved Landbrugsministeriets 
Tilsyn med smitsomme Plantesygdomme 1914—1920, Leder deraf 
fra 1920, Botaniker ved Statens plantepatologiske Forsøg 1917 
—1919, Forsøgsleder 1919—1925, Professor i Plantepatologi ved 
den kgl. Veterinær- og Landbohøjskole fra 1920. Medlem af 
Bestyrelsen for Dansk Botanisk Forening 1914—1918, af Besty
relsen for Foreningen til Svampekundskabens Fremme fra 1909, 
af Bestyrelsen for Nordiske Jordbrugeres Forening, Medredaktør 
af Meddelelser fra Foreningen til Svampekundskabens Fremme 
fra 1912. Har foruden ovennævnte Doktordisputats skrevet: 
Mange Afhandlinger af mykologisk og plantepatologisk Indhold 
i uden- og indenlandske Tidsskrifter; sammen med E. Gram: 
Kort Vejledning i Frøafgrødernes Sygdomme 1918, sammen med
F. Kølpin Ravn og Sofie Rostrup: Haveplanternes Sygdomme
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1921; ny, omarbejdet Udgave af F. Kølpin Ravn: Smitsomme 
Sygdomme hos Landbrugsplanterne 1923.

Gift 10. Juni 1916 med Anna Borelli Møller, f. 24. Marts 1892 
i Rudkøbing, Datter af Overlærer P. G. Møller og Ida, f. Borelli.

V. FRANDSEN
OVERRETSSAGFØRER, ODENSE

Otto Edvard Valdemar Frandsen, født 10. Maj 1878 i Maabjerg, 
Søn af Proprietær, Kaptajn K. J. R. Frandsen og Emma Ottilia, 

f. Reimers.
Cand. phil. 1897, 

cand. jur. 1902. Re
gensen 1900—1902. Som 
Student ansat paa Sag
førerkontor, Sagfører
fuldmægtig i Odense 1902, 
Sagfører sammesteds 23. 
December 1905, Overrets
sagfører 12. Januar 1909. 
1912 beskikket til Ud

førelse af offentlige Sager. 1922 Formand for Bestyrelsen for 
Odense Sagførerforening, 1923 Medlem af Sagførerraadet. For
mand foi' Bestyrelsen for Aktieselskabet Chr. Olsen, Frøavl og 
Frøhandel og for Aktieselskabet Odense Stole- og Møbelfabrik. 
Protektor for Odense Gymnastikforening.

Gift 25. Maj 1912 med Inez Elisabeth Winberg, f. 21. Marts 
1892 i Perstorp i Skaane, Datter af Landmand Gustaf Winberg 
og Elise, f. Andersson.

V. H. DANNEMAND JENSEN
SOGNEPRÆST TIL MAGLEBY STEVNS

Valdemar Holger Dannemand Jensen, født 
19. Juli 1877 i Lidemark, Søn af Lærer Peter 
Christian Jensen og Marie Sophie, f. Petersen.

Cand. phil. 1897, cand. theol. Januar 1902. 
Regensen 1900—1902. Huslærer paa Refsnæs 
og Medhjælper hos Sognepræsten paa Lyø
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1903, personel Kapellan hos Sognepræsten for Valløby-Taarnby 
1904—1908, Sognepræst til Ho og Oksby 1908—1913, til Vejerslev, 
Ajdt og Thorsø 1913—1920, til Magleby Stevns siden 1920. 
Formand for Menighedsraadet.

Gift 31. Oktober 1905 med Ida Eller, f. 10. Juli 1873 i Skive, 
Datter af Sognepræst Eduard Richard Mathias Eller og Anna 
Sophie Amalie, f. Melchior.

E. LANDSPERG
OVERRETSSAGFØRER, STOREHEDINGE

Erik Landsperg, født 20. Oktober 1877 i Sorø, Søn af Økonom 
Christoffer Henrik Landsperg og Emma Jenny, f. Larsen.

Cand. phil. 1897, cand. jur. 1903. By- og 
Herredsfuldmægtig i Ebeltoft 1904, i Store
hedinge 1904—1908, Sagfører sammesteds 
1909, Overretssagfører 1912. Fra 1909 Bog
holder ved Sparekassen for Storehedinge og 
Omegn, fra 1. December 1912 til 1. Novem
ber 1921 Formand for Storehedinge Lignings
kommission, fra 1. December 1912 til 1. April 
1921 Formand for Storehedinge Hjælpekasse.

Gift 23. Oktober 1908 med Hertha Eline 
Marie Christiansen, f. 18. Juli 1881 i Svend
borg, Datter af Tricotagehandler Frederik Christiansen og Elisa
beth Margrethe, f. Andersen.

O. B. MØLLER t
STUD. MED.

* Olaf Bojsen Møller, født 6. Juli 1878 i 
Marvede, Søn af Sognepræst Frederik Ditlev 
Møller og Jutta Kunigunde, f. Bojsen.

Studerede Medicin, Medlem af Akademisk 
Skyttekorps.

Død 20. Maj 1897.
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V. ORTWED
INGENIØR, ARGENTINA

Vilhelm Ortwed, født 10. Januar 1877 paa Frederiksberg, Søn 
af Direktør for Tændstikfabriken Godthaab Emil Ludvig Sophus 

Ortwed og Alma, f. Green.
Cand. phil. 1897, 1ste

Del af Ingeniøreksamen 
ved den tekniske Høj
skole i Brunsvig, Diplom
ingeniør Charlottenburg- 
Berlin. Honorarassistent 
ved den kongelige tek
niske Højskoles elektro
teknisk e Lab orator i u m
i Charlottenburg-Berlin

1901, fast Assistent 1905, 1ste Assistent fra 1. April 1906. Gik i 
1909 over i praktisk Virksomhed som Ingeniør, Overingeniør, 
Cons. Ingeniør i Deutsche Überseeische Elektricitäts Gesellschaft, 
senere Cia. Hisp. Americ. de Electricidad, Buenos Aires; bor nu 
dér. Har lejlighedsvis overlaget en Lærerpost ved den dervæ
rende Officersskoles »Curso Superior« og et midlertidigt Profes
sorat ved Universitetet i La Plata. Bestyrelsesmedlem indtil 1921 
af forskellige, fortrinsvis skandinaviske, almennyttige Foreninger. 
Har i Argentina dyrket vore hjemlige Sange og Turroning for 
sine Landsmænd, var personlig i 40-Aars Alderen med til at vinde 
Kaproningspræmier til Reklame for den unge skandinaviske 
Roklub i Buenos Aires. Var Maaldommer under det internationale 
Rostævne i Tigre, der overværedes af Th. Roosevelt som Gæst 
hos den argentinske Republiks Præsident.

Gift 24. Juli 1920 med Marie Eleonora Pontoppidan Siden 
(Navneforandring), f. 13. Juli 1890, Datter af Amtsvejinspektør 
for Aarhus Amt, Søren Peter Rasmussen og Regine, f. Møller.
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P. H. PERMIN
FULDMÆGTIG I STATENS SYGEKASSEINSPEKTORAT, KØBENHAVN

Har skrevet: Nogle

Peter Hoffmann Per
min, født 28. Juni 1878 i 
Hillerød, Søn af Apoteker 
Christian Emil Permin 
og Jenny Barbara Pctrea, 
f. Hoffmann.

Cand. phil. 1897, cand. 
polit. 1911. Sekretær i Sta
tens Sygekasseinspekto
rat 1912, Fuldmægtig 1919. 
Indskrifter med de ældre

KNUD POULSEN f
GROSSERER, ADMINISTRATOR, ARGENTINA

* Knud Poulsen, født 23. December 1877 i Fuglebjerg, Søn 
af Købmand Christian Poulsen og Elise Margrethe, f. Sørensen. 

Cand. phil. 1897, i 
Handelslære (F. C.Ingers- 
lev & Co.s Smørforret
ning) i København s. A., 
Grosserer i Esbjerg 

(Smør-Eksportfirmaet
Knud Poulsen & Co. i 
Esbjerg) 1901, Direktør 
for »Nørrejysk Smøreks
portforening« i Skive 
1904—1906, udvandrede

1905 til Argentina, Handelsmand dér, Bogholder ved den argen
tinske Jernbane i Mendoza, Administrator ved Bodega Louis 
Bandron i Russell, Mendoza.

Gift 2. November 1902 med Ane Elisabeth Hansen, f. 28. 
Februar 1876 i Varde, Datter af Fabrikant Niels Hansen og 
Josephine Johanne, f. Asmussen. — Død 3. April 1916 i Mendoza.
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N. E. 0. POULSEN
AMTSFORVALTER, HJØRRING

Nicolai Edinger Octavius Poulsen, født 20. Januar 1877 i 
København, Søn af Overlæge i Hæren, Dr. med. Jacob Peter 
Poulsen og Anna Sophie, f. Balle.

Cand. phil. 1897, cand. jur. Februar 1903. Fuldmægtig paa 
Frederiksberg Birkekontor og derefter paa Aalborg Byfoged
kontor 1903—1904, Assistent i Finansministeriet 1. Juli 1904, kst. 
Fuldmægtig 1913, fung. Kontorchef samme Aar, Amtsforvalter 
for Bibe Amtsstuedistrikt 1914—1922, siden 1922 for Hjørring 
Amtsstuedistrikt.

Gift 15. Maj 1915 med Mathilde Lind, f. 23. August 1892 i 
Ribe, Dattei' af Apotheker N. Lind og Frederikke, f. Momsen.

B. HOLST
KURSUSBESTYRER, CAND. THEOL., KORSØR

Balthasar Holst, født 
9. Januar 1877 i Korsør, 
Søn af Lærer Balthasar 
Holst og Lorentsine 
Adolphine, f. Lithin.

Cand. phil. 1897, cand. 
theol. 1903. Praktiske 
Prøver 1904. Studieop
hold ved Berliner Univer
sitetet Vinteren 1907, 

ved Sorbonne, Paris, Sommeren 1922. Huslærer hos Kammer
herre Sehested-Juul paa Ravnholt og hos Lensgreve Bernstorff- 
Gyldensteen paa Raguth i Mecklenburg-Schwerin 1904—1907, 
gejstlig Virksomhed 1908—1916, Kursusbestyrer i Korsør siden 
1916. — Ugift.
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G. QUISTGAARD
SOGNEPRÆST TIL NØRRE LYNDELSE-HØJBY

Georg Quistgaard, født 19. Oktober 1878 i 
Korsør, Søn af Mølleejer Ernst Frederik 
Ludvig Carl Quistgaard og Laura Louise, f. 
Andersen.

Cand. phil. 1897, cand. theol. Januar 1902. 
Lærer indtil 1911, Sognepræst til Guldager 
1911—1920, til Nørre Lyndelse og Højby 
siden 1920.

Gift 21. Juli 1911 med Inger Margrethe 
Reimert, f. 27. Juli 1890 i Skam by, Datter af 
Dyrlæge P. Reimert og Anna, f. Petersen.

O. SCHAT PETERSEN f
MISSIONÆR I NORDINDIEN

* Otto Schat Petersen, født 13. Juni 1877 
i København, Søn at Professor, lic. theol. 
Louis Walrondt Schat Petersen og Annie 
Jakobine Louise, f. Jørgensen.

Cand. phil. 1897, cand. theol. Januar 1902. 
Missionær blandt Santalerne i Nordindien 
1902—1917. Har skrevet forskellige Artikler 
i Santal Posten og »En Santalgut«.

Gift 15. August 1902 med Bartha Vinkel, 
f. 30. December 1875, Datter af Grosserer
Vinkel og Hustru Anna Kathrine. — Død 12. Marts 1919 paa 
Vedbygaard.

CHR. A. THIELEMANN
FULDMÆGTIG, KØBENHAVN

Christian August Thielemann, født 31. December 1877 i Køben
havn, Søn af Generalkonsul, Grosserer Martin Steinthal Thiele
mann og Adriane Marie, f. Mørup.

Cand. phil. 1897, Handelsuddannelse i København 1897—1901,
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i England 1901—1902, Grossererborgerskab 1903. Oprettede 1912 
»De stenografiske Kursus«. Sekretær i Finansministeriet 1918, 
Fuldmægtig i den kgl. Staldetat 1923. 1909—1917 Medlem af 
Bestyrelsen og Formand for Selskabet Herrekoret Bel Canto, 
1911—1919 Medlem af Bestyrelsen og Formand for »Dansk steno
grafisk Forenings Centralforening«, 1912—1920 Medlem af Over
bestyrelsen og Formand for »Dansk stenografisk Forening«, 
siden 1912 Medlem af »Dansk stenografisk Forening«s System
nævn. Udgav i 1918: Vejledning i fransk Stenografi.

Gift 1. Gang 8. Maj 1903 med Camilla Josephine Hilarius 
Kalkau, f. 7. December 1877, død 16. Marts 1904, Datter af 
Proprietær Emanuel Hilarius Kalkau og Anna Dorothea, f. Muus, 
2. Gang 15. Januar 1915 med Bodil Torkildsdatter Winther, f. 
10. Oktober 1889, Datter af Sognepræst Torkild Winther og 
Dagmar, f. Vedel.

E. WAGNER
SOGNEPRÆST TIL TAASTRUP NYKIRKE

Eilif Theodor Wagner, født 18. August 1878 i Seest, Søn af 
Sognepræst Ludvig Carl Moritz Wagner og Nancy Margrethe 

Cæcilie, f. Grønvold.
Cand. phil. 1897, cand. 

theol. Jan. 1902. Huslærer 
paa Askov Højskole 1902 
—1903, Højskolelærer i 
Kvissel 1903—1905, per
sonnel Kapellan i Saxkø
bing 1905—1907, Præste- 
lærer paa den danske 
Kirkes Skole i Des Moines 
i Iowa, U. S. A„ 1907- 

—1910, Forstander herfor 1910—1912, residerende Kapellan i 
Høje Taastrup Sogn 1912—1918, Sognepræst til Taastrup Nykirke 
fra 1918. Medlem af Udvalget for den dansk-amerikanske Mission 
siden 1913, Næstformand i Udvalget 1914—1921, Formand siden 
1921, Formand for Taastrup Værgeraad og Taastrup Nykirke 
Menighedsraad. Har skrevet Artikler om dansk-amerikanske Emner



174 SORØ AKADEMI

i »Nationaltidende« og »Menighedsbladet«. Medaljen for druknendes 
Redning 1906.

Gift 30. Juli 1905 med Ingeborg Appel, f. 21. Juni 1882 i 
Rødding, Dattei- af Redaktør Matthias Lorentzen Appel og Sofie 
Lovise, f. Hansen.

ANKER WINTHER
PRAKTISERENDE LÆGE, SKAGEN

Christian Anker Winther, født 29. Juni 1878 i Havdrup, Søn 
af Læge Christian Michael Winther og Ida Elisabeth Vilhelmine, 
f. Petersen.

Cand. phil 1897, cand. med. Januar 1903. Konstitueret Kandidat 
ved Øresundshospitalet April til Juni 1903, Vikar, Assistent ved 
Pinsens Sanatorium for Hjerte- og Leversygdomme Oktober 1903 
til April 1904, Kandidat ved Københavns Amts Sygehus, I7, Måj 
1904 til Marts 1905, Vikar August til September 1905, Praktise
rende Læge i Helsingør Maj til Juli 1905, i Korsør September 
1905, Jernbanelæge Januar 1906, praktiserer i Skagen siden 
Maj 1915.

Gift 12. Januar 1907 med Astrid Wiel-Lange, f. 6. September 
1879, Datter af Komponist, Sognepræst Johannes Frederik Wiel- 
Lange og Minna, f. Friis.
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N. GIVSKOV f
CAND. MED.

* Vilhelm Nicolai Givskov, født 5. November 1877 i Bobæk, 
Stouby Sogn, Søn af Skovrider under Frijsenborg Julius Apol 

Givskov og Regine Ing- 
vartine Magdalene, f. 
Matzen.

Cand. phil. 1897, cand. 
med. 1904. — »Led fra 
1901 af Tuberkulose, var 
dels hjemme dels paa 
Sanatorium, tog til Kø
benhavn i Februar 1904 
og kom efter endt 
Eksamen paa Kommune

hospitalet«. — Død 19. December 1904.



176 VEJLE LATIN- OG REALSKOLE

H. E. N. GJØDSBØL
LEKTOR, FREDERICIA

Hans Elisius Nielsen Gjødsbøl (Navneforandring 1906 fra 
Nielsen), født 16. Juli 1877 i Gjødsbøl pr. Vejle, Søn af Gaardejer 

Jens Nielsen og Mette 
Kirstine, f. Madsen.

Cand. phil. 1897, cand. 
mag. (Latin, Græsk og 
Tysk) Januar 1905. Re
gens 1899—1902. Studie
rejser til Tyskland 1903 
og 1921. — Lærer ved 
Rungsted Kostskole 1902 
—1905, Bestyrer af Sin
dal højere Almenskole 

1905—1909, Adjunkt ved Fredericia højere Almenskole 1909, 
Lektor 1919.

Gift 26. Februar 1908 med Dagmar Margrethe Bluhme, f. 12. 
Juli 1883 i Sulsted, Datter af Landmand Adolph Bluhme og 
Johanne Rasmine, f. Rønne.

KNUD E. MØHL f
OVERRETSSAGFØRER, FUGLERJERG '

* Knud Eskild Møhl, 
født 11. Juni 1877 i Vejle, 
Søn af Fabrikant P. Møhl 
og Ulrikke Marie, f. Buch. 

Cand. phil..l897, cand.
jur. 1904. Fuldmægtig 
hos Sagfører, Godsin
spektør Schrader i Nysted 
1904—1912. Sagfører og 
Godsforvalter paa Bække

skov Maj 1912—1913. — Fra Juli 1913 Sagfører i Fuglebjerg. 
Overretssagfører Marts 1915.
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Gift 21. Juli 1916 med Gertrud v. Nutzhorn, f. 4. Marts 1878, 
død 26. Juni 1923, Datter af Amtmand i Vejle v. Nutzhorn og 
Emilie, f. Aarestrup. — Død 28. Marts 1923.

AAGE PETERSEN
BANKDIREKTØR, VEJLE

Aage Petersen, født 13. August 1877 i Vejle, Søn af Købmand 
Niels Frederik Petersen og Hansine Nicoline, f. Wissing.

Assistent i Vejle Bank 
16. Juli 1896, Fuldmægtig 
28. August 1903, Boghol
der 1. Juli 1909, Direktør
1. Januar 1921.

Formand i Bestyrel
sen for A/S. Vejle Teater, 
Medlem af Bestyrelsen 
for A/S. V. Wegener.

Gift 27. September 
1913 med Valborg Peter

sen, f. 17. August 1884 i København, Datter af Restauratør Niels 
Petersen og Elise, f. Olsen.

12



KNUD ANDERSEN f
KAPTAJN I FODFOLKET

* Knud Andersen, født 2. Juni 1877 i Viborg, Søn af Maler
mester A. P. Andersen.

Menig i Fodfolket 12. April 1898, Sekondløjtnant i Fodfolket 
27. Marts 1900, Premierløjtnant 10. Oktober 1900, Kaptajn 16. 
April 1913.

Gift med Karen Marie, f. Skou. — Død 28. Oktober 1922.

B. BJERRE
SOGNEPRÆST TIL TAARS

Bertel Bjerre, født 26. 
Oktober 1875 i Lomborg, 
Søn af Lærer Bertel 
Jakobsen Bjerre og Ane 
Kathrine, f. Bertelsen.

Cand. phil. 1897, cand. 
theol. 1903. Regensen

1900—1902, Hassagers Kollegium 1902—1903. — Præsteviet Med
hjælper i Pedersborg-Kindertofte 1904—1906, i Høve Frimenighed 
1906—1907, i Ringsted, Døllefjelde-Musse og Harring-Stagstrup
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1907, i Randers 1907—1908, i Fruering-Vitved 1908—1909, Sogne
præst paa Alvø 1909—1914, til Lem og Vejby 1914—1923, til 
Taars siden 1923. Har skrevet: Jesu Liv og Livets Ord 1907, 
Søndagstanker (Prædikensamling) 1924, Søndagstanker til Skive 
Folkeblad 1917 og til Taars Avis 1924 og 1925.

Gift 25. September 1903 med Mariane Dalgaard, f. 12. Sep
tember 1875 i Lomborg, Datter af Gaardejer Daniel Madsen 
Dalgaard og Maren, f. Pedersen.

CHR. CHRISTENSEN
REDAKTØR, ROSKILDE

;

Christian Christensen, født 8. September 1877 i Nykøbing paa 
Mors, Søn af Restauratør J. Chr. Christensen og Ane, f. Johnsen.

Studerede nordisk Filo
logi, men kom tidlig ind 
paa Journalistik, fra 
1907—1917 Redaktions
sekretær ved Østsjællands 
Folkeblad, 1917—1919 
Redaktør af Randers
Amtstidende, siden 1919 
Redaktør af Roskilde
Tidende. 1921—1923 For
mand for Roskildekred- 

sens radikale Vælgerforening, siden 1920 Medlem af Bestyrelsen 
for det radikale Venstre i Roskilde. Har skrevet »Køge Andels- 
Slagteri gennem 25 Aar«, desuden Medarbejder ved forskellige 
lokale Skrifter.

Gift med J. Mathilde O. Nielsen, f. 5. Januar 1882 i Nørre 
Højerup ved Odense, Datter af Smedemester Fr. Nielsen.

NIELS CHRISTENSEN
INSURANCE BROKER, PHILADELPHIA, U. S. A.

Niels Christensen, født 13. November 1877 i Viborg, Søn af 
Købmand Julius Christensen og Olavia, f. Falkner.

12*
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Cand. phil. 1897, medicinsk Forberedelseseksamen 1898, stu
derede Medicin og samtidig Massage og svensk Sygegymnastik 

paa Dr. Heyerdahl og Dr. 
Frode Sadolins Institut i 
København. Hassagers 
Kollegium 1900—1902. 
Rejste Februar 1903 til 
Philadelphia, hvor han i 
1903—1907 virkede som 
Massør paa Medico- 
Chirurgical Hospital og 
College. Har været ansat 

i Assuranceforretning 
siden 1907. Medlem af Bestyrelsen for Dansk Forening i Phila
delphia i flere Aar, arbejdede under Verdenskrigen 1917—1918 
ihærdigt for den amerikanske Regerings store Subscriptionslaan, 
har skrevet en Del Digte, Smaahistorier til dansk-amerikanske 
Blade og Tidsskrifter (Dansk-Amerikaneren, Nordlyset, Norden, 
Salomons dansk-amerikanske Almanak etc.), en Del Lejligheds- 
og Festsange, 2 Philadelphia Revyer (1910—1916) etc.

Gift 7. Maj 1904 i Philadelphia med Agnes Petersen, f. 19. 
April 1882, Datter af Fabriksbest. Søren Petersen og Hustru Marie.

T. J. HELSTED
INGENIØRKAPTAJN, KØBENHAVN

Thomas Johan Helsted, 
født 14. Juni 1877 i Vi
borg, Søn af Skomager
mester Mads Thomsen 
Helsted og Jensine, f. 
Jessen.

Adgangseksamen til 
Officersskolen 1897, Af
gangseksamen fra Offi
cersskolens næstældste

Klasse 1900, Officersskolens ældste Klasses lngeniørafd eling 1902 
—1905, Sekondløjtnant i Fodfolket 1898, i Ingeniørkorpset 1900>
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Premierløjtnant 1900, Kaptajn 1914, Stabschef ved Ingeniør
korpset 1922. Assistent i Vejbygningsfagene ved den polytek
niske Læreanstalt fra 1919. Ridder af 2. Kl. af den norske Set. 
Olavs Orden 1910, R. af D. 1920.

Gift 3. November 1906 med Emilie Marie Nilsson, f. 4. Maj 
1881 i København, Datter af Snedkermester J. B. Nilsson og 
Mette Marie Christine, f. Helsted.

POUL M. KIRKEGAARD f
SOGNEPRÆST TIL BJÆRGBY OG MYGDAL

* Poul Martin Kirkegaard, født 12. Marts 1878 i Magleby paa 
Stevns, Søn af Skoleinspektør, Justitsraad J. J. Kirkegaard og 

Erica Marie, f. Bagger.
Cand. phil. 1897, cand. 

theol. 1903. Regensen 
1900—1902. Personel Ka
pellan i Vive-Rostrup 
1904, Kapellan p. 1. i 
Tyborøn(Vestervig-Agger 
Sognekald) 1906, Sogne
præst til Mosbjerg og 
Bindslev 1910, til Bjærgby 
og Mygdal 1915.

Gift Juni 1906 med Margrethe Rasmussen, f. 29. August 1876 
paa Gjorslev (Stevns), Datter af Godsforvalter Lauritz Rasmussen. 
— Død 16. September 1916.

J. P. LUNDØE
SOGNEPRÆST TIL SEJLING OG SINDING

Jens Petersen Lundøe (Navneforandring 
1897 fra Jens Petersen) født 19. November 
1876 paa Lundø Halvø pr. Højsbo St., Søn 
af Vaadfabrikant og Landbruger Jens Peter 
Petersen (Lundøe) og Inger, f. Andersen.

Cand. phil. 1897, cand. theol. Januar 1902.
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Regensen 1899—1901. Personel Kapellan i Grevinge 1902—1905, 
i Vridsted-Fly 1905—1907, Sognepræst sammesteds 1907—1913, 
til Sejling og Sinding siden 1913. Har leveret Bidrag til forskel
lige Dagblade og Ugeblade, bl. a. »Tiden«, »Viborg Stifts Folke
blad« (Anmelder af Bøger).

Gift 31. Oktober 1905 med Marie Nielsine Halkjær, f. 21. Maj 
1879 i Viborg, Datter af Snedkermester og Husejer Carl August 
Halkjær og Johanne Marie, f. Nørgaard.

VILH. NIELSEN
SOGNEPRÆST TIL ØSTERØ PRÆSTEGÆLD, NÆS PR. 

THORSHAVN

Kristian Vilhelm Nielsen, født 9. Maj 1873 i Kellerup, Søn af 
Smedemester Lars Nielsen og Anna, f. Nilson.

Cand. phil. 1897, cand. theol. 1902. Hassa
gers Kollegium 1899—1902. Kursuslærer 1902 
—1904, Præst ved Fredens Kirke i Køben
havn 1907, i Nordstrømø Præstegæld, Fær
øerne, 1907—1914, i Viby 1914—1915, For
stander for Handelsakademi 1915—1917, 
Sognepræst til Østerø Præstegæld, Færøerne, 
siden 1917. Sekretær for Vigilia 1904—1907, 
Formand for Forstanderskabet for de forenede 
Sognes Kommune i Nordstrømø Præstegæld 
1909—1914. Redaktør af Vigilias Bogliste 
1904—1907, Stifter og Redaktør af Kristeligt Ungdomsblad for 
Færøerne 1910—1914, har skrevet »Fra Gethsemane til Golga
tha«, 1914.

Gift 17. Juni 1902 med Dagmar Bertha Madelaire, f. 10. 
Februar 1878, Datter af Børsfunktionær Theodor Madelaire og 
Maren, f. Mogensen.
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PEDER PADE f
STUD. JUR.

* Peder Malling Pade, 
født 14. September 1876 
i Hjørring, Søn af Sag
fører Magnus Pade og 
Johanne Marie, f. Due.

Cand. phil. 1897, stu
derede en Tid Jura, men 

maatte afbryde Studiet paa Grund af Sygdom. — Død i Novem
ber 1904 af Tuberkulose.

CHR. THRANE
FULDMÆGTIG I FINANSMINISTERIET

Frederik Christian Emil Thrane, født 8. April 1878 i Aalborg, 
Søn af Birkedommer Albert Ludvig Henrik Thrane og Ludvigka, 

f. Sønderup.
Cand. phil. 1897, cand. 

jur. Februar 1904. Fuld
mægtig hos Straffedom
meren paa Frederiksberg
1904, Volontør i Finans
ministeriets lsle Departe
ment s. A., Assistent
1905, fung. Fuldmægtig 
1910, kgl. Udnævnelse 
1915, Assistent i Konge

riget Danmarks Hypotek- og Tiendebank 1908, fung. Fuldmægtig 
1909. 1917—1921 beskæftiget med forskelligt juridisk Sekretær
arbejde i flere af de under Krigstiden oprettede Nævn (Brænd
selsnævnet, Gødningsnævnet), 1918 Revisor ved Landmandsban
kens Hypothekafdeling. Medlem af Ministerialforeningens Hoved
bestyrelse og Revisor i samme. R. af D. 1925.

Gift 7. April 1906 med Edel Cathrine Nielsen, f. 7. Juli 1880 
i Herning, Datter af Landstingsmand Thomas Nielsen og Mar
grethe, f. Petersen.
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E. TOFT
SYGEHUSLÆGE, VESTERVIG

Peder Evang Toft, født 26. Februar 1877 i Thisted, Søn af 
Købmand Johan Christian Toft og Martha Simonsen, f. Fruer- 

gaard.
Cand. phil. 1897, cand. 

med. 1902. Praktiserende 
Læge i Vestervig Okto
ber 1903, kst. Distrikts
læge sammesteds Marts 
1905 til August 1906. 
Sygehuslæge sammesteds 
September 1906. — Har 
været Medlem af Besty
relsen for Centralforenin

gen for Sygeplejersker paa Landet, f. T. Formand for Røde Kors, 
Vestervig Afdeling.

Gift 22. Maj 1904 med Kirstine Nielsen, f. 29. Juli 1882 i 
Varde, Datter af Købmand Th. Nielsen og Marie, f. Gustavussen.

AUG. S. WILLE
STADS- OG HAVNEINGENIØR, NYKØBING PAA FALSTER

Theodor August Severin Wille, født 13. August 1877 i Lind
torp pr. Holstebro, Søn af Proprietær Anton Mathias Wille og 

Marie Katrine, f. Præst
mark.

Cand. phil. 1897, cand. 
polyt. (Bygningsingeniør) 
1904. Studierejse i De 
forenede Stater i Amerika 
1907—1910 (K. A. Lar
sens Legat). Assisterende 

Ingeniør 1904—1912, 
Stadsingeniør i Silkeborg 
1912—1917, Stads- og

Havneingeniør i Nykøbing paa Falster siden 1917. Medlem af
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Nykøbings F.s Menighedsraad siden 1920, Formand siden 1924, 
Kirkeværge i Nykøbing F. siden Januar 1921, Medlem af Besty
relsen for Nykøbing F.s kommunale Hjælpekasse siden 1925.

Gift 21. Maj 1908 med Agnes Hansen, f. 22. September 1880 
i København, Datter af Kreaturkommissionær Rasmus Hansen 
og Ida, f. Thrige.
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CLARA BLACK
CAND. MAG., KONTORCHEF, KØBENHAVN

Clara Benedicte Black, født 15. November 1875 i Horsens, 
Datter af Stiftsfysikus Andreas Black og Marie Cathrine Benedicte, 
f. Paludan-Müller.

Cand. phil. 1897, cand. mag. (økonomisk
statistisk Eksamen) September 1904. Ekstra
arbejder i det statistiske Departement 1904— 
1905, Assistent i Sygekasseinspektoratet 1905 
—1907, Sekretær i Arbejdsløshedsinspektora
tet 1907—1915, Arbejdsløshedsinspektør 1915 
—1922, Kontorchef i Direktoratet for Arbejds- 
og Fabriktilsynet siden 1925. I Bestyrelsen for 
»Dansk Forening for Socialpolitik«. Formand 
for Foreningen »Kvindelige Akademikere«.
1922—1924 først Formand for, senere Medlem af Bestyrelsen 
for Foreningen »Socialvirke«. 1915—1922 Medlem af forskellige 
Kommissioner vedrørende Arbej dsløshedsspørgsmaal samt af 
»Socialraadet«. Fra 1917 kongevalgt Medlem af Arbejderforsik- 
rings-Raadets'Afdeling for Søfart og Fiskeri. Fra 1921 tilforordnet
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ved Invalideforsikrings-Rettèn. Har skrevet nogle Tidsskriftaf
handlinger samt Bidrag til Kongresberetninger. 1908 Medaille 
d’or fra den franske Stat (Société de secours mutuelle),

ANNA BROCH
F. MUNCH-PETERSEN, OSLO

Anna Cecilie Broch, 
født 12. Februar 1877 i 
København, Datter af 
Professor ved Universi
tetet Dr. med. Jul. Peter
sen og Oliva Christine 
Rasmine Munch.

Cand. phil. 1897, Stu
dieophold i Italien 1899 
—1900. Sproglærerinde.

Gift 27. Juni 1908 med Højesteretsassessor Erling Broch, f. 28. 
Februar 1875 i Horten, Søn af Bryggeriejer Anton Broch og 
Fanny, f. Gamborg.

LOUISE ERIKSEN
F. TRYDE, RØDBY

Louise Eriksen, født 18. April 1876 i København, Datter af 
Etatsraad, Boghandler Vilhelm Adolf Conrad Tryde og Ovine 

Frederikke Dorthea, f.
Tryde.

Cand. phil. 1897, cand. 
mag. (Matematik) 1902. 
Privatmanuduktør og 
Lærerinde ved forskellige 
Pigeskoler 1902—1906. 
Ansat paa Beregnerkon
toret i Statsanstalten for 
Livsforsikring 1906—1909. 
Formand for K. S. K. F.

(Kvindelige Studenters kristelige Forening) 1906—1909. Sekretær



188 N. ZAHLES SKOLE

i Mariaforbundet 1905—1909. Medlem af Kredsbestyrelsen for
K. F. U. M. og K. F. U. K., i Thy fra 1910—1918, paa Lolland- 
Falster fra 1920.

Gift 7. December 1909 med Sognepræst Erik Eriksen, f. 25. 
December 1870 i Bøvling Sogn, Søn af Indremissionær Niels 
Eriksen og Sine, f. Henriksen.

BODILD HOLSTEIN
LÆGE, FREDERIKSBERG

Bodild Holstein, født 19. Maj 1874 paa Langebækgaard, Kalle- 
have Sogn, Datter af Greve Christian Johannes Ernst Holstein 
af Slægten Holsteinborg og Sophie Augusta, f. Kramer.

Cand. phil. 1897, cand. med. 1904. Hospitalsuddannelse til 
Efteraaret 1910. Fra November 1910 praktiserende Læge paa 
Frederiksberg og Læge ved Frantz Howitz’ Fødehjem.

ELLEN JØRGENSEN
DR. PHIL., UNDERBIBLIOTEKAR, KØBENHAVN

Ellen Sophie Rasmine Jørgensen, født 6. Marts 1877 i Køben
havn, Datter af Snedkermester Hans Chr. Jørgensen og Cathrine 

Cecilie Marie, f. Quor- 
trup.

Cand. phil. 1897, cand. 
mag. (Historie, Engelsk, 
Latin) 1903. Universite
tets Guldmedaille for en 
Afhandling om Helgen
dyrkningen i Danmark i 
Middelalderens sidste Aar- 
hundreder 1905. Viden
skabernes Selskabs Guld

medaille for en Afhandling om fremmed Indflydelse under den 
danske Kirkes tidligste Udvikling 1907, optaget i Selskabets 
Skrifter 1908, Dr. phil. 1909 (»Helgendyrkelse i Danmark. Studier 
over Kirkekultur og kirkeligt Liv fra det Ilte Aarhundredes Midte
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til Reformationen«). Studierejse (med Understøttelse af Carls- 
bergfondet) til Sverige, Tyskland, Italien og England 1910—1911. 
Lærerinde ved Efterslægtsselskabets Skole, Frk. Engelhardts 
Skole, Zahles Seminarium, Triers Faglærerindekursus 1897—1915. 
Underbibliotekar ved det kgl. Bibliotek 1915. Medlem af Styrelsen 
for Selskabet til historiske Kildeskrifters Oversættelse 1918, af 
Styrelsen af Dansk historisk Forening 1919. Sekretær for Viden
skabernes Selskabs Kommission for Registrering af litterære 
Kilder til dansk Historie i Udlandet. Medlem af det danske 
Sprog- og Litteraturselskab 1911, af det kgl. danske Selskab for 
Fædrelandets Historie og Sprog 1917, af Kungl. Samfundet för 
utgifvandet af handskrifter rörande Skandinaviens historia 1923. 
Har foruden de ovennævnte Afhandlinger skrevet: Annales 
Danici medii ævi 1920, Catalogus codicum Latinorum medii ævi 
bibliothecæ Regiæ Hafniensis I 1923, Afhandlinger i Dansk histo
risk Tidsskrift, Aarbøger for nordisk Oldkyndighed, Nordisk 
Tidsskrift för Bok- och Biblioteksväsen etc. Medarbejder ved 
Greek and Latin illuminated manuscripts now or formerly in 
Danish collections 1921.

Selvbiografi i Universitetets Festskrift November 1909.

CLARA LEVY
F. LARSEN

Clara Angelica Levy, f. Larsen, født 9. Juni 1875 i København. 
Cand. phil. 1897. Har omkring Aar 1900 boet 3 Aar i Paris. 
Journalist, Medarbejder ved forskellige Dagblade, nu Redaktions
sekretær ved »Husmoderen«. Sekretær i Nordens Husmoder
forbund. Har oversat et Par Fortællinger af Voltaire.

Gift med Forfatteren Louis Levy. Ægteskabet opløst 1910.

AGNES MONBERG
F. BACHMANN KØBENHAVN

* Agnes Camilla Monberg, født 20. November 1876, Datter af 
Rentier Ph. Bachmann og Augusta, f. Holm.

Gift med Arkitekt Emanuel Monberg.



190 N. ZAHLES SKOLE

GERDA MUNDT
BORGERREPRÆSENTANT, KØBENHAVN

Gerda Mundt, født 4. September 1874 paa Frederiksberg, 
Datter af Overretsprokurator J. H. Mundt og Anna Augusta, f. 

Paulsen.
Cand. phil. 1897. Stu

die - Ophold ved Halle 
Universitet 1898—1899. 
Social Studierejse til Eng
land 1902. Lærerinde 
ved N. Zahles Skole 
1898—1900, senere under
vist noget ved Realskolen 
i Lyngby, har fra 1900 
styret Hus for sin Fader.

Medlem af Lyngby-Taarbæk Sogneraad 1909—1914, af Lyngby 
Værgeraad 1912—1914. Leder af Lyngby K. F. U. K. 1904—1912. 
Medlem af Skolekommissionen og Distriktsforstander 1913—1914. 
Medlem af Bestyrelsen for K. F. U. K. i København 1916—1919. 
Borgerrepræsentant fra 1919. Formand for K. F. U. M. og K.s 
Søndagsudvalg fra 1919. Næstformand for Bestyrelsen af Missi
onen blandt kvindelige Arbejdere. Medlem af Bestyrelsen for 4. 
Kreds og af Hovedbestyrelsen for København af den konserva
tive Vælgerforening. Fra 1923 Medlem af Københavns Værge- 
raads Forretningsudvalg. Suppleant til Folketinget. Medredaktør 
af Plovfuren og Tro og Liv 1917—1920. Har oversat og udgivet 
en Række Bøger af kristeligt Indhold samt Ungdomslitteratur 
hos J. Frimodt, O. Lohse, De Unges Forlag m. 11.

RAGNHILD FRIMODT MØLLER
F. HØGSBRO, UNION MISSION TUBERCULOSIS SANATORIUM, 

AROGYAVARAM, CHITTOOR DISTRICT, S. INDIA

Ragnhild Frimodt Møller, født 28. November 1874 i Køben
havn, Datter af Folketingsmand, Statsrevisor Sofus Magdalus 
Høgsbro og Amalie Gabriele, f. Jørgensen.



N. ZAHLES SKOLE 191

Cand. phil. 1897. Lærerinde ved forskellige private Skoler i 
København 1896—1898. Skolebestyrerinde af egen Skole paa 

Frederiksberg 1898— 
1907. Medlem af Besty
relsen for Studenter
li j em met 1901 —1903
(første Kvinde i Studen
terhjemmets Bestyrelse). 
Har opholdt sig i Indien 
som Lægemissionærhu- 
stru fra November 1907.

Gift 11. Juli 1905 med 
Læge Christian Frederik

Frimodt Møller, f. 7. Juni 1877 i Bregninge paa Taasinge, Søn 
af Præst H. C. D. Müller og Cornelia, f. Frimodt.

M. H. STADFELDT f

* Marie Henriette Stadfeldt, født 23. De
cember 1864 i København, Datter af Over
accoucheur Professor A. S. Stadfeldt og Kirsten 
Abelone, f. Andersen.

Blev 1897 ansat hos Firmaet Fr. Th. 
Adolphs Enke og fra 1901 til sin Død i 
Nationalbanken. — Død 17. September 1909.

ELISIF TORM
F. THAULOW, KØBENHAVN

Elisif Torm, født 20. Marts 1877 paa Frede
riksberg, Datter af Oberstløjtnant Sophus 
Leopold Thaulow og Franciska Alvilde, f. 
Frantzen.

Cand. phil. 1897, studerede Matematik og > 
Naturfag i 3 Aar. Privatmanuduktør til 
Artium og Adgangseksamen ved Polyteknisk
Læreanstalt. Fra September 1896 til Maj 1905 Lærerinde i Mate-
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matik og Fysik ved flere Skoler, særlig Karen Kjærs Skole (nu 
Nørre Gymnasium), begyndte her tillige Skolekøkken Januar 1900. 
Formand for kvindelige Studenters kristelige Forening 1899—1905, 
Medlem af Studenterhjemmets Bestyrelse (nu Danmarks kristelige 
Studenterforbund) 1903—1904, Medlem af Fællesbestyrelsen for
K. F. U. M. og K. F. U. K. i Danmark fra 1913, i dettes Forret
ningsudvalg fra 1917, Medlem af Kirkeligt Fællesudvalg fra ca. 
1920, i Udvalget for Kursus for kvindelige Menighedsarbejdere 
fra 1915. Medarbejder ved »De unges Blad« og »Ungdoms
arbejderen«.

Gift 8. Juli 1904 med Professor ved Universitetet Dr. theol. 
Frederik Emanuel Torm, født 24. August 1870 i Chefoo, Kina, 
Søn af Skibsreder Ditlev Emanuel Torm og Elise Helene 
Mathilde, f. Zoëga.

VALBORG TROLLE f
F. HINDENBURG

* Valborg Louise 
Trolle, født 31. Maj 1875 
i København, Datter af 

Højesteretsadvokat 
Arthur Leopold Hinden
burg og Simonine Pe
trine, f. Holm.

Cand. phil. 1897.
Gift 11. November 

1903 med Højesterets
dommer Erik Trolle, f. 24. Januar 1872 i København, Søn af 
Overformynder M. Trolle og Frederikke, f. Knudsen.

Død 27. September 1917.
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MARIE TRYDE
CAND. PHIL., KØBENHAVN

Marie Tryde, født 8. 
Juni 1874 i København, 
Datter af Etatsraad, Bog
handler Vilhelm Adolf 
Conrad Tryde og Ovine 
Frederikke Dorthea, f. 
Tryde. Cand. phil. 1897. 
Ophold i Berlin Oktober 
1898 til April 1899. Har 
Arbejde i sit Hjem.

193
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E. FRIIS
FULDMÆGTIG I KØBENHAVNS BYRET

Hans Emil Friis, født 
16. November 1877 i 
Vejle, Søn af Justitsraad, 
Apoteker Hans Emil Friis 
og Marie Magdalene 
Marenza, f. Termansen.

Cand. phil. 1897, cand. 
jur. Februar 1903. Sag
førerfuldmægtig 1904— 
1907, Kopist i Hof- og

Stadsretten 1907—1919, Sekretær i Københavns Byret 1919—1923, 
Fuldmægtig 1. Maj 1923. — Ugift.
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SVEND HEYMAN
GROSSERER, KUNSTHANDLER, KØBENHAVN

Svend Vilhelm Hey
man, født 10. Juni 1878 
i København, Søn af 
Grosserer, Etatsraad Phi
lip W. Heymann og 
Hanne, f. Adler.

Grosserer, Kunsthand
ler af Firmaet Ole Has
lunds Hus, Haslund og 
Heyman.

R. af den italienske Kroneorden 1923. — Gift 22. August 1904 
med Sarah Nebelong, f. i København, Datter af Hofmedicus, 
Professor Carl Nebelong og Harriet, f. Kiellerup.

KABELL
TANDLÆGE, NYBORG

Aage Emanuel Christoffer Kabell, født 8. Januar 1877 i Hessel
ager paa Fyen, Søn af Læge Rudolph Wilh. Kabell og Mathilda 

Albina, f. Westermann.
Cand. phil. 1897, Tand

lægeeksamen 1899. Tand
læge i København 1900 
—1901, i Nyborg fra 1901. 
Skovejer (Skovbruger) fra 
1924. Forretningsfører i 
Hedeselskabets Nyborg 
Kreds fra 1912, Medlem 
af Styrelsen i »Forenede 
Danske Motorejere« fra 

1923. Repræsentant for »Dansk Jagtforening«. — Gift 6. Marts 
1909 med Gerda Cathrine Holm, født 1. Maj 1886, Datter af 
Etatsraad Hans Holm og Cathrine, f. Lassen.

13»
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CARL NYHOLM
FULDMÆGTIG I SKATTEDEPARTEMENTET

Carl Frederik Vandborg Stjernhjelm Nyholm, født 13. Sep
tember 1878, Søn af Hofjægermester, Kaptajn Lauritz Christian 

Nyholm og Maren, f.
Gjedde.

Cand. phil. 1897, cand. 
jur. 1903. Fuldmægtig 
hos Straffedommeren paa 
Frederiksberg 1. Septem
ber 1903, Sagførerfuld
mægtig 1. November
1904, Assistent i Skatte
departementet 7. Januar
1905, 1. November 1909

tillige Fuldmægtig ved Sjællands Stiftamt, Fuldmægtig i Skatte
departementet 29. Marts 1913.

Gift 28. Januar 1919 med Theodora Asmussen, f. 12. Januar 
1887, Datter af Proprietær Lauritz Asmussen og Johanne, f. 
Asmussen.

KAY SCHRØDER
BYGNINGSINSPEKTØR, ARKITEKT, KØBENHAVN

Kay Schrøder, født 1. Juli 1877 i København, Søn af Arkitekt 
Johan Schrøder og Ida Gustava, f. Glahn.

Cand. phil. 1898. Afgangsbevis som Arkitekt fra Kunst
akademiet 1907. Studierejser til Tyskland—Italien 1904, Sverige 
og Belgien.

Arkitekt. Bygningsassistent i 5te Bygningsdistrikt fra 1909. 
Vurderingsmand til Ejendomsskyld 1925. Bygningsinspektør i 
Københavns Ilte Distrikt 1925.

Broncemedaille og Diplom i Arkitekturkonkurrencen under 
Olympiske Lege i Paris 1924. Medlem af Akademisk Arkitekt
forenings Udvalg for Honorar- og Retssager.
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Formand for Københavns Fægteklub og for Dansk Fægte- 
forbund. Medlem af Dansk Idræts-Forbunds Bestyrelse.

Gift 29. September 1909 med Johanne Tidemand, f. 25. 
Februar 1885 i København, Datter af Skibsinspektør, Kaptajn i
D. F. D. S. Odin Tidemand og Marie, f. Gebhardt.
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HOLGER FELDING
LÆGE, BORUP

* Holger Rasmus Jensen Felding (Navneforandring 1901 fra 
Jensen), født 27. August 1877 i Prate, Kommunen Mezzanego, 
Ligurien, Italien, Søn af Præst, Dr. phil. Ole Jensen og Abelone 
Maria, f. Møller.

I Udlandet September 1896—1897. Cand. phil. 1898. Studerede 
Sprog de to første Aar. Cand. med Januar 1905. Kst. Kandidat 
ved Frederiksberg Hospital 1905, Amanuensis hos Distriktslægen 
i Nykøbing F. 1905—1906, Reservelæge ved Fakse Sygehus 1906 
—1907, Turnuskandidat ved Frederiksberg Hospital 1907. Prak
tiserende Læge i Rorup fra Januar 1908. Jernbanelæge 1908. 
Formand for Sundhedskommissionen 1913.

Gift 5. Maj 1908 med Astrid Burmeister, f. 1. Marts 1884 paa 
Solbjerggaard ved Slagelse, Datter af Forpagter Johan William 
Burmeister og Caroline, f. Ukert.
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TH. JACOBSEN
PRÆST, FREDERICIA

Thomas Skat Rørdam Heiberg Jacobsen, født 2. September 
1877 i Højslev Præstegaard, Søn af Sognepræst Nicolai Jacobsen 

og Elisabeth, f. Heiberg.
Cand. phil. 1897, cand. 

theol. Januar 1903. Pri
vatlærer i København, 
Lærer ved det kgl. Døv- 
stummeinstitut i Køben
havn 1904, Præst for de 
døvstumme i Jylland og 
Præst ved Døvstumme- 
anstalterne i Fredericia 
1910. I Bestyrelsen for 

»Foreningen til Gavn for Døvstumme oplærte efter Tale- 
metoden«. Har skrevet Artikler i Døvstummetidsskrifter.

Gift 14. Juli 1910 med Inger Margrethe Petersen, f. 2. Juni 
1883 i Nykøbing F., Datter af Sognepræst Viggo Hjalmar Petersen 
og Margrethe, f. Hammerich.

FREDERIK MOLTKE
GREVE, RITMESTER, KØBENHAVN

* Frederik Josias Valdemar Otto Moltke, født 10. April 1877 
i København, Søn af Kammerherre, Greve Adam Moltke og 
Magda, f. Komtesse Raben-Levetzau.

Sekondløjtnant i Rytteriet 1900, Premierløjtnant 1901, forsat 
til Gardehusarregimentet 1901, Ritmester 1913, afg. 1918. Har 
deltaget meget i Væddeløb 1903—1905. Ballonfører 1910. Stifter 
af og Formand for A/S. Dansk Ilt- og Brintfabrik, Formand i 
Bestyrelsen for Klubben, Medlem af Bestyrelsen for Dansk 
Adelsforbund (Medstifter) og for A/S Dansk Rekylriffel Syndikat. 
Forfatter af en Del navnlig aeronautiske Tidsskriftartikler. — R. 
af D. 1912, D. M. 1918, L. S. Æ. K. 4., N. St. O. 31., Pr. Kr. 3., 
Pr. R. 0. 4., R. St. A3., S. Sv. 32., Stb. V. 5.
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Gift 8. Juni 1905 med Komtesse Mimi Holstein, f. 14. Juni 
1883 i København, Datter af Lensgreve F. C. C. C. Holstein til 
Grevskabet Holsteinborg og Elisabeth, f. Lindholm.

P. E. MÜLLER
EKSPEDITIONSSEKRETÆR, KØBENHAVN

Peter Erasmus Müller, født 21. Maj 1877 i København, Søn 
af Overførster, Kammerherre, Hofjægermester Dr. phil. Peter 
Erasmus Müller og Augusta Sophie, f. Thiele.

Cand. phil. 1897, cand. jur. 1905. Assistent i Københavns 
Overpræsidium 1905, Fuldmægtig i Københavns Magistrat 1910, 
Ekspeditionssekretær 1. September 1918. Sekretær i 1ste Husleje
nævn 1918—1925, siden 1925 i Overnævnet for Huslejesager. 
Medlem af To Løvers Bestyrelse. Har udgivet: Om Adgang til 
Skilsmisse, 1911, Lovene om Underholdsbidrag til Børn og 
Hustruer, 1914.

Gift 15. Juni 1906 med Ellen Mygge, f. 16. Januar 1884, 
Datter af prakt. Læge, Dr. med. Johannes Mygge og Julie Caroline 
Mathilde, f. Goldschmidt.

KNUD SCHROEDER
OVERLÆGE, DR. MED., ODENSE

Knud Schroeder, født 20. Juli 1877 i København, Søn af 
Grosserei' exam, juris. Johannes Elieser Schrøder og Anna Pauline, 

f. Wagner.
Cand. phil. 1897, cand. 

med. 1903, Dr. med. 
1909 (Om Aareladningens 
Indflydelse paa Blodets 
Agglugtinin - Holdighed.

Eksperimentelle og kli
niske Undersøgelser). Stu
dierejser: til Oxford 1909, 
Paris 1913, Tyskland 1921, 
Østrig og Czecoslovakiet 

1922. Privatdocent ved Universitetet fra 1914. Lægekandidat ved 
københavnske Hospitaler 1903—1907, Reservelæge ved Frederiks
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Hospital Januar 1908 til September 1909. 1ste Assistent ved 
Universitetets farmakologiske Institut September 1909 til Juni 
1912. Overlæge ved Odense Amts og Bys Sygehus medicinske 
Afdeling B. fra Juli 1912. Leder af Tuberkulosestationen i Odense 
1914. Medlem af Bestyrelsen for Medicinsk Selskab for Fyens 
Stift siden 1922. Har skrevet en Bække (XXIV) Afhandlinger om 
forskellige Emner indenfor den interne Medicin bl. a: Om Guajac- 
prøven for Blod (Hospt. 1907. Berlin kl. Woch. 1908). Om 
Chininderivater (Arch. f. exp. Path. u. Pharmoc. B. 72. 1913). 
Om Jærn og Arsenikpiller (Hospt. 1913). Om Behandling af 
chorea minor med sulf, magnesia (U. f. L. 1916). Om Behand
ling af Hjærte- og Lungelidelser med Tørstekur (Bibi. f. Læger 
1917 og 1918). Om Atophanforgiftning (U. f. L. 1922).

Gift 23. December 1910 med Constance Salicath, f. 11. Marts, 
Datter af Kontorchef G. G. Salicath og Vibeke, f. Frisch.

E. SØEBORG
OVERRETSSAGFØRER, KØBENHAVN

Einar Andreas Søeborg, født 20. November 
1877 i København, Søn af Sagfører, Justits- 
raad Edvard Peter Alfred Søeborg og Anna 
Augusta Marteline, f. Stormgaard.

Cand. phil. 1897, cand. jur. Februar 1903. 
Overretssagfører i København. Overtog i 1917 
den af Faderen drevne Sagførerforretning i 
København.

Gift 13. November 1909 med Ellen Johanne 
Henriette Bruun, f. 2. Marts 1887 i Hasle,
Datter af Toldkontrollør Henrik Peter Chr. Bruun og Ellen, f. 
Hansen.
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G. BJÖRNSSON
SYSSELMAND, BORGARNES

Guômundur Björnsson, født 5. December 1873 i Svarfhôll i 
Stafholtstungur, Mÿrasÿsla, Søn af Landmand Björn Asmundsson 

og Puriôur Jônsdôttir.
Cand. phil. 1897, cand. 

jur. Februar 1902 ved 
Københavns Universitet. 
1902 og 1903 kst. Byfoged 
i Akureyri, 1904 kst. 
Sysselmand i Hunavatns- 
sÿsla, 1904—1905 kst. 
Sysselmand i Skagafjar- 
ôarsÿsla, 1905—1918 Sys
selmand i Barôastrandar- 

sÿsla, siden 1918 Sysselmand i Myra- og Borgarfjarôarsÿsla. Har 
udgivet en Digtsamling 1925.

Gift 16. Maj 1902 med Pôra Leopoldina, f. 26. August 1879 i 
Hùnavatnssÿsla, Datter af Distriktslæge P. E. Jùlius Halldôrsson 
og Ingibjörg Magnûsdôttir.
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GUDM. FINNBOGASON
OVERBIBLIOTEKAR, DR. PHIL., REYKJAVIK

Guômundur Finnbogason, født 6. Juni 1873 i Arnarstapi, 
Pingeyjarsÿsla, Søn af Gaardmand Finnbogi Finnbogason og 

Guôrûn Jônsdôttir.
Cand. phil. 1897, mag. 

art. (i Filosofi med Psy
kologi som Hovedfag) 
1901. Regensen 1896— 
1900. Studerede Skole
væsen i Skandinavien 
1901—1903. Studierejse 
(Filosofi) til Paris og 
Berlin 1907—1910, Fore
drags- og Studierejse til

Canada og U. S. A. 1916. Dr. phil. ved Københavns Universitet 
1911. Forberedte en ny islandsk Skolelovgivning 1901—1905. 
Redaktør af Tidsskriftet Skirnir 1905—1907 og 1913—1920. Biblio
tekar ved Landsbiblioteket i Reykjavik 1911—1915 og 1918—1924, 
Professor extraordinarius ved Reykjavik Universitet i anvendt 
Psykologi. Siden 1. Oktober 1924 Overbibliotekar ved Lands
biblioteket i Reykjavik. I Bestyrelsen for Islands litterære Sel
skab (Hiô islenska bokmentafjelag) siden 1912, Selskabets Præsi
dent siden 1924, Medlem af Familienavnekomitéen 1914—1915, 
Medlem af Skolekommissionen 1920—1922. Islands Repræsen
tant ved Normandiets Tusindaarsfest 1911. Har skrevet: Lÿô- 
mentun 1903, Skÿrsla um fræôslu barna og unglinga veturinn 
1903—1904 (1905), Den sympatiske Forstaaelse (Disputats 1911, 
fransk Udgave 1913), Hugur og heimur 1912, Vit og strit 1915, 
Vinnan 1917, Frà sjônarheimi 1918, Land og Pjôô 1921. Islandske 
Særtræk 1923, Stjôrnarbôt 1924. Har udgivet: Afmælisdagar 
1907, Hafræna, Sjàvarljôô og siglinga 1923. Medudgiver af: Lesbôk 
handa börnum og unglingum I-III, 1907—1910, har oversat: 
William James: Ôdauôleiki mannsins 1905, R. R. Marett: Mann- 
fræôi 1924, desuden mange Tidskriftsafhandlinger. Ridder af Dbr. 
1922, Officier d’Académie 1922. — Gift 8. Maj 1914 med Laufey 
Vilhjålmsdottir, f. 18. Septbr. 1879 i Kaupangur, Eyjafjarôarsÿsla, 
Datter af Propr. Vilhjalmur Bjarnarson og Sigriôur Porlàksdôttir.
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ANDRJES FJELDSTED f
ØJENLÆGE, REYKJAVIK

* Andrjes Fjeldsted, født 10. November 1875 i Hvitårvellir, 
Borgarfjöröur, Søn af Gaardmand Andrjes Fjeldsted og Sesselja 
Kristjånsdottir.

Cand. phil. i Reykjavik 1897, cand. med. 
fra Lægeskolen i Reykjavik 1901. Sludierejse 
til Danmark og Tyskland 1901—1902, til Oslo, 
Wien og London m. m. 1907. Herredslæge i 
Pingeyjarherred 1903—1910, Øjenlæge samt 
Lærer ved Universitetet i Reykjavik fra 1910 
til sin Død.

Har skrevet Afhandlinger i Læknablaôiô 
i Reykjavik.

Gift 1912 med Sigriôur Blöndahl, f. 11.
Februar 1888 i Hafnarfjöröur, Datter af Direktør Magnus Blöndahl 
og Guôrùn Gisladottir. — Død 9. Februar 1923.

ING. GISLASON
DISTRIKTSLÆGE, BORGARNES

Ingolfur Gislason, født
17. Juli 1874 i Pvera i
Fnjôskadal, Søn af Pro
prietær og Repstyrer Gisli 
Asmundsson og Porbjörg 
Olgeirsdôttir.

Cand. phil. i Reykja
vik 1897, cand. med. fra 
Lægeskolen i Reykjavik 
1901. — Studierejse til

Tyskland og Italien 1920—1921. Distriktslæge i Reykdæladislriktet 
1901—1906, i Vopnafjarôardistrikt 1906—1923, i Borgarnesdistrik
tet siden 1923.

Gift 12. Februar 1903 med Oddny Vigfusdôttir, f. 6. December 
1877 i Vopnafjord, Datter af en Købmand i Vopnafjord, senere 
Hotelejer paa Øfjord.
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JONM. HALLDORSSON
PRÆST I STADUR

Jonmundur Julius Halldôrsson, født 4. Juli 1874 i Belgstaôur, 
Akranes i Borgarfjarôarsÿsla, Søn af Landmand Halldor Jonsson 
og Sesselja Gisladôttir.

Cand. phil. i Reykjavik 1898, cand. theol, fra Præsteskolen i 
Reykjavik 1900. Huslærer Vinterhalvaaret 1896—1897, Sommer- 
halvaaret ved Brobygning. Residerende Kapellan i Olafsvik 1900 
—1902, Præst i Barô i Skagafjarôarsÿsla 1902—1914, i Mjoafjord 
i Suôurmulasÿsla 1914—1916, i Staôur i Grunnnavik i Norôur- 
Isafjarôarsÿsla siden 1916. Sogneraadsformand og Medlem af 
Sysselforstanderskab.

Gift 29. September 1900 med Guôrûn Jônsdôttir, f. 10. Juni 
1865 i Valdastaôir i Kjôs, Datter af Gaardmand Jon Gudmunds
son og Guôrùn Kortsdôttir.

SV. HALLGRIMSSON
BOGHOLDER, REYKJAVIK

Sveinn Hallgrimsson, født 18. Marts 1876, Søn af Biskop 
Hallgrimur Sveinsson og Elina Marie Bolette, f. Feveile.

Cand. phil. i Reykja
vik 1897. Handelsfuld
mægtig i København 
1901—1904, Bankbog
holder i Islands Bank i 
Reykjavik 1904—1909, 
Bankkasserer 1909, Bog
holder 1923.

Gift 1ste Gang 29. 
November 1901 med 
Ellen Luchner Feveile, 

f. 20. Oktober 1881, død 10. Januar 1917, Datter af homøopatisk 
Læge Ludvig Hakon Feveile, København, og Charlotte, f. Luchner, 
2den Gang 13. Juli 1918 med Sesselja Anna Porgrimsdôttir, f. 15. 
April 1890 i Purranes, Dalasyssel, Datter af Gaardmand Porgri- 
mur Sigurôsson og Sigriôur Stefånsdottir.
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HALLDOR KRISTJAN JULIUSSON
SYSSELMAND, STRANDASŸSLA

* Halldor Kristjån Juliusson, født 29. Oktober 1877 i Breiôa- 
bôlstaôur, Hünavatnssÿsla, Søn af Herredslæge Julius Halldôrsson 
og Ingibjörg Magnùsdôttir.

Cand. phil. 1897, cand. jur. Februar 1905 ved Københavns 
Universitet. Fuldmægtig hos Byfogeden i Reykjavik 1905—1909, 
Sysselmand i Strandasysla siden 1909.

Gift med Ingibjörg Hjartardottir, Datter af Gaardmand Hjörtur 
Lindal og Pàlina Bjarnardôttir. — Ægteskabet opløst.

STEFAN BALDVIN KRISTINSSON
PRÆST TIL VELLIR i SVARFADARDALUR

* Stefan Baldvin Kristinsson, født 9. December 1870 i Ystabær, 
Søn af Gaardmand Kristinn Stefansson og Kristin Hôlmfriôur 
Dorvaldsdôttir.

Cand. theol, ved Præsteskolen i Reykjavik 1899. Siden 1901 
Præst til Vellir i Svarfaôardalur.

Gift 1899 med Solveig Eggertz, Datter af Købmand Pjetur 
Eggertz og Hustru Sigriôur Eggertz.

JONAS KRISTJÀNSSON
DISTRIKTSLÆGE, SAUDÂRKRÔKUR

Jonas Kristjânsson, 
født 20. September 1870 
i Snæringsstaôir, Hùna- 
vatnssÿsla, Søn af Bonde 
(Gaar dej er) Kristj an Kris t- 
jånsson og Steinunn 
Guômundsdôttir.

Cand. pbil. i Reykja
vik 1897, cand. med. fra 
Lægeskolen i Reykjavik 

1901. Studierejse til København 1901 og 1905, til England, Dan
mark, Sverige, Tyskland og Amerika 1912—1913, til Rochester
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Minn. U. S. A. og Battle Creek, Mich. U. S. A. 1921—1922. 
Distriktslæge siden 1901.

Gift 16. September 1901 med Hansine Benediktsdôttir, f. 17. 
Maj 1874 i Grenjaôarstàôir, Pingeyjarsÿsla, Datter af Provst 
Benedikt Kristjansson og Regina, f. Sivertsen.

JON SKÛLI MAGNÜSSON
REALSKOLELÆRER, RYOMGAARD

* Jon Skiili Magnùsson, født 6. September 1878. — Cand. 
phil. 1897, studerede under det filosofiske Fakultet ved Univer
sitetet i København og boede paa Regensen. Kursus i Engelsk 
samt Stipendierejse til England. Lærer ved og Bestyrer af Nørre 
Aaby private Realskole 1903—1908, Lærer ved Aarhus private 
Realskole 1908—1912, ved Stenlille private Mellem- og Realskole 
1912—1917, siden 1ste August 1917 ved Ryomgaard Realskole.

S. MATTHIASSON
DISTRIKTSLÆGE OG OVERLÆGE, AKUREYRI

Steingrimur Matthiasson, født 31. Marts 1876 i Reykjavik, Søn 
af Digteren Sira Matthias Jochumsson og Guôrun Runôlfsdôttir. 

Cand. phil. 1897, cand. 
med. 1902 ved Køben
havns Universitet. Re
gensen 1896—1900. Stu
dierejser til Edinburgh 
1911—1912, Danmark,
Norge, Sverige og Tysk
land 1916 og 1919, Ame
rika 1923. Amanuensis 
Akureyri Distrikt 1902— 
1903. Skibslæge i Østasi

atisk Kompagni, Kina og Japan 1903 —1904, kst. Distriktslæge 
Reykjavik 1905—1906, Distriktslæge og Overlæge Akureyri Distrikt 
og Sygehus siden 1907.

Hai- skrevet: Heilsufræôi, Ak. 1914, 2den Udg. 1921. Hjùkrun
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sjùkra, Ak. 1923, desuden Artikler i Hospitalstidende, Bibliotek 
for Læger, Skirnir, Eimreiôin, Iôunn, samt diverse Avisartikler.

Gift 14. August 1906 med Kristin Thoroddsen, Datter af Læge 
Th. Thoroddsen og Anna, f. Gudjohnsen.

EDVALD MØLLER

* Edvald Eilert Møller, født 28. Oktober 1875 i Skagastrand 
Købstad, Søn af Købmand Friôrik Møller og Ragnheiôur Møller.

Cand. phil. 1897, Regensen 1896—1900, studerede nogle Aar 
Lægevidenskab ved Københavns Universitet. Har siden levet 
som Forretningsmand, var flere Aar Handelsbestyrer paa Haga- 
nesvik, lever for Tiden paa Akureyri. — Gift.

ï>. PÀLSSON f
HERREDSLÆGE, BORGARNES

* Pôrôur Pâlsson, født 30. Juni 1876 i Hjaltabakki, Hùna- 
vatnssÿsla, Søn af Pastor Påll Sigurôsson og Margrjet Pôrôar- 
dôttir.

Cand. phil. i Reykjavik 1897, cand. med. 
fra Lægeskolen i Reykjavik 1902. Studierejse 
til København 1902. Herredslæge i Axarfjôrôur 
Herred 1903—1907, i Borgarnes Herred fra 
1907 til sin Død. — Gift 10. Oktober 1903 
med Guôrun Björnsdöttir, f. 19. Januar 1876 
i Reykjavik, Datter af Redaktør, senere Mini
ster Björn Jonsson og Elisabet Sveinsdôttir. 
Død 24. December 1922.

PORB. DÔRDARSON
DISTRIKTSLÆGE, BILDUDAL

Porbjörn Pôrôarson, født 21. April 1875 i Laxàrnes Kjôs, 
Kjôssÿsla, Søn af Godsejer Pôrôur Gudmundsson og Guôrun 
Guômundsdôttir.
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Cand. phil. i Reykjavik 1897, cand. med. fra Lægeskolen i 
Reykjavik 1901. Studierejse til København (Fødselsstiftelsen og 
Hospitaler) 1901. Distriktslæge i Nauteyri Distrikt 1901—1906, i 
Bildudal Distrikt siden 1906. Kasserer ved Bildudal Sparekasse 
1908—1911. Formand og Kasserer for Sparisjôôur Arnflrôinga 
fra 1911. Formand for Repsforstanderskabet 1922—1925.

Gift 17. September 1904 med Guôrün Pâlsdôtlir, f. 25. Januar 
1883 i Prestbakki, Strandasysla, Datter af Provst Påll Ôlafsson 
og Arndis Pjetursdôttir Eggerz.

MAGNUS DORSTEINSSON
SOGNEPRÆST, PATREKSFJORD

Magnus Porsteinsson, født 24. Juni 1876 i 
Hùsafell, Borgarfjord, Søn af Bonde Porsteinn 
Magnusson og Âstriôur Porsteinsdôttir.

Cand. theol, fra Præsteskolen i Reykjavik 
1899. Sognepræst til Selårdalur 1902—1908, 
til Eyrar siden 1909.

Gift 20. Juni 1903 med Âstriôur Jôhannes- 
dôttir, f. 26. September 1875 i Hôll, Lundar- 
reykjadalur, Datter af Gaardmand Johannes 
Jonsson og Kristin Björnsdottir.

PJETUR PORSTEINSSON f
PRÆST TIL HEYDALIR

* Pjetur Porsteinsson, født 3. August 1873 i Berufjöröur, Søn 
af Pastor Porsteinn Pôrarinsson og Pôrunn Sigriôur Pjetursdôttir.

Cand. theol, fra Præsteskolen i Reykjavik 1899. Præst til 
Heydalir fra 1899 til sin Død.

Gift 1899 med Hlif Smith, Datter af Gaardmand Bogi Smith 
og Oddnÿ Porsteinsdôttir.

Død 11. Marts 1919.
14
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ÀRNI DORVALDSSON
CAND. MAG., LÆRER, AKUREYRI

Arni Porvaldsson, født 30. August 1874 i Hvammur i Noröur- 
àrdalur, Søn af Pastor Gunnlaugur Porvaldur Stefansson og 
Kristin Jônsdôttir.

Cand. phil. 1897, cand. mag. (Engelsk, 
Fransk og Tysk) ved Københavns Universitet 
1905. Studierejse til Tyskland og Østrig 1899, 
til Paris og London 1900, England (Oxford), 
Tyskland og Danmark 1911, Danmark, Tysk
land, Schweiz, Italien og Frankrig (Under
visningsmetoder) 1921—1922. Timelærer ved 
Reykjavik Mentaskôli 1905—1909, 1ste Lærer 
ved Akureyri Realskole siden 1909. Medlem 
af Bestyrelsen for Akureyris Studenterforening 
1912—1913, 1914—1915 og 1919—1920. Har skrevet: Ferô til 
Alpafjalla, Reykjavik 1919, Nÿtt skôlafyrirkomulag, i Iôunn, 4. 
Aarg. — Ugift.
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BORGERDYDSKOLEN I KØBENHAVN

P. H. PERCH
LÆGE, TISTRUP

Peter Heinrich Albrecht Perch, født 16. Februar 1878, Søn at 
Grosserer Albert Perch og Emma Dorthea, f. Bremer.

Cand. phil. 1897, cand. 
med. 1905. Reservelæge 
ved Amtssygehuset i 
Ørsted 1905, prakt. Læge 
i Tistrup fra November 
1905, Jernbanelæge 1906. 
Har udgivet: »Gennem 
Lo og Opgrøde, en Bog 
om Tipperne« (Nyt Nor
disk Forlag 1924). Med
arbejder ved Varden, 

katolsk Tidsskrift, og ved nordisk Ugeblad for katolske Kristne.
Gift 16. December 1905 med Paula Pino.

14*
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EFTERSLÆGTSSELSKABETS SKOLE

JOHANNES OTTO BÖYESEN

* Johannes Otto Böyesen, født 5. Oktober 1876, Søn af Kork- 
varefabrikant Böyesen.

Cand. phil. 1897. Studerede under det matematisk-naturviden- 
skabelige Fakultet og oppebar i 1898—1901 J. L. Smiths Stipen
dium for Studenter. Han ses ikke at have taget Embedseksamen.

C. P. E. CHRISTENSEN
FULDMÆGTIG I GENERALPOSTDIREKTORATET

* Christian Peter Erik Christensen, født 18. Maj 1878, Søn 
af Detailhandler Christian A. Christensen og Caren Christence, 
f. Nielsen.

Cand. phil. 1897, cand. mag. (økon.-statist. Eksamen) 1903, 
cand. jur. 1906. Sekretær i Generalpostdirektoratet for Post
væsenet, 1. Aug. 1920 Fuldmægtig. Overretssagfører 12. August 
1910. R. af D. 1924, Fi. H. R. 3‘, Pr. r. K. 2 & 3, Rum. Kv. 
5, 0. r. K. O.

KNUD DAHL
OVERRETSSAGFØRER, KØBENHAVN

Knud Dahl, født 6. August 1876 i Køben
havn, Søn af Grosserer Lauritz Dahl og 
Augusta, f. Petersen.

Cand. phil. 1897, cand. jur. Februar 1905. 
Fuldmægtig paa Frederiksberg Birk 1905— 
1906, Beskikkelse som Overretssagfører 1908, 
Direktør i A/S. »Silkehuset fh. J. R. Schjelde- 
rups Eftf.« 1908—1920. Medlem af Bestyrelsen 
for A/S. Silkehuset siden 1908 og af »Grænse- 
foreningen«s Hovedbestyrelse 1922.

Gift 14. Juli 1916 med Ellen Alvilde Dinesen, f. 13. September 
1886 i Rungsted, Datter af Capitaine Willi. Dinesen og Ingeborg, 
f. Westenholz.
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FRANDS MARTIN FRYDENLUND

* Frands Martin Frydenlund (Navneforandring fra Hansen), 
født 3. Marts 1877, Søn af Gaardejer Hansen.

Cand. phil. 1897, cand. theol. 1902. Ifølge Teologisk Stat var 
han 1906 Lærer ved Herning Realskole og opholdt sig 1918 i 
Sydamerika.

EMILIE CHRISTIANE JENSEN

* Emilie Christiane Jensen, født 2. Marts 1872, Datter af 
Billedhugger Jensen.

CHR. NANSEN
KONTORCHEF, KØBENHAVN

Hans Christian Nan
sen, født 28. September 
1871 i Horsens, Søn af 
Politibetjent Emanuel 
Nansen og Anna Kirstine, 
f. Hansen.

Cand. phil. 1897, cand. 
mag. (økon.-stat. Eks
amen) Februar 1899. — 
Assistent i Finansmini

steriets 2det Revisionsdepartement 1895—1903, Fuldmægtig i Jern- 
og Metalindustriens Sammenslutning 1903—1917, Kontorchef 
sammesteds fra 1917.

Gift 17. Februar 1899 med Anna Jensen, f. 2. November 1876 
paa Endelave, Datter af Skibsfører Adolf Jensen og Marie, 
f. Rosenmeier.

JENS OVERGAARD
OVERLÆGE, SØNDERBORG

* Jens Overgaard (Navneforandring 1899 fra Rasmussen), født 
7. Marts 1877 i Søfden, Foldby Sogn, Aarhus Amt, Søn af Gaard
ejer Niels Overgaard og Dorthe Marie f. Jensen.
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Cand. phil. 1897, cand. med. Januar til Februar 1904. I 
Stockholm og Wien (fysisk Terapi) Foraar 1904 til Sommer 1905. 
Læge ved orthopædisk Hospital i Wien Januar 1915 til April 
1919, Afdelingschef dér 1916—1919. Med. Eksamen og Dr. med. 
i Wien 1917 (Om Kontrakturbehandling). Specialistanerk. (Ortho- 
pædi) 1919. Praktiserede i København Sommer 1905 til Foraar 
1907, i Flakkebjerg 1907—1914. Reservelæge ved Samfundet for 
Vanføre Foraar 1919 til Sommer 1920. Overlæge ved orthopæ
disk Hospital i Sønderborg og Krigsinvalideskolen Sommer 1920 
til Maj 1923. Overlæge ved Invalidenævnet fra Juni 1923. — 
Korresp. Medlem af Gesellschaft der Arzte i Wien. Repræsen
tant i Den aim. danske Lægeforening fra 1924. — Ør. K. 2 1916, 
Ør. K. O. 1922, W. S. M. i Jern 1922.

Gift 1ste Gang 15. Maj 1905 med Mizi Jürs, f. 12. Marts 1877 
i Wien, Datter af Malermester Christian Jürs og Maria, f. Werlik, 
Ægteskabet ophævet 1919; 2den Gang April 1919 med Christine 
Daler, f. 5. Februar 1894 i Wien, Datter af Feltmarskalløjtnant 
Hugo Daler og Clara, f. Strauss.

CHR. F. PETRI
FABRIKANT, VANLØSE

Christian Frederik Petri, født 9. September 1872 paa Frede
riksberg, Søn af Apoteker Theodor Petri og Mathilde Marie 
f. Thomsen.

Cand. pharm. Januar 1895, Student 1896, 
cand. phil. 1897, Mag. scient. (Kemi) Septem
ber 1899. 1. Februar 1900 til 30. September 
1901 Assistent ved Universitetets kemiske 
Laboratorium, 1. Oktober 1901 til 30. Septem
ber 1907 Forstander for Orlogsværftets kemi
ske Laboratorium, Lærer ved Søværnets 
Officersskole og Maskinskolen. Fra 30. Sep
tember 1907 Fabrikant (Chr. F. Petri. Kemisk 
Fabrik, Vanløse). Medlem af Bestyrelsen for
Kemisk Forening 1918—1920. Medlem af Giftlovkommissionen 
af 1916.
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Gift 9. November 1900 med Elisabeth Marie Topsøe-Jensen, 
f. 24. August 1878 i København, Datter af Højesteretsassessor 
Gotlieb Andreas Jensen og Marie, f. Topsøe.

JENS MARIUS JENSEN THORDAHL

* Jens Marius Jensen Thordahl, født 17. Juni 1871, Søn af 
Gaardejer Thordal.

Student 1890 af sproglig-historisk Retning. Cand. phil. 1891. 
Student 1896 af matematisk-naturvidenskabelig Retning. I Rogen 
om Studenterne fra 1890 meddeles det, at han vistnok var 
Polytekniker, uden at han dog herhjemme tog Embedseksamen. 
Studerede ved Polyteknisk Læreanstalt 1896—1900.

FREDERIKSBERG LATIN- OG REALSKOLE

N. T. BEYER
INGENIØR, KØBENHAVN

* Niels Truelsen Reyer, født 10. September 1877 Søn af 
Hotelejer Reyer.

Cand. phil. 1897, cand. polyt. (Rygningsingeniør) 1902. Ingeniør 
i København.

H. P. ER. HANSEN
FULDMÆGTIG i FINANSMINISTERIET

* Hans Peter Frederik Hansen, født 11. Marts 1878, Søn af 
Viktualiehandler Hansen.

Cand. phil. 1897. Fuldmægtig i Finansministeriets 2det Depar- 
ment (Kontokurantbogholderi) siden Oktober 1921.
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KRISTIAN GEORG HANSEN f

* Kristian Georg Hansen, født 19. December 1873, Søn af 
Gaardmand Hansen.

Cand. phil. 1897. Studerede Medicin. — Død ca. 1898—1899.

L. HERLING
SOGNEPRÆST, KARLSLUNDE PR. TAASTRUP

Ludvig Herling (Navneforandring 1908 fra Petersen til Herling- 
Petersen, 1914 til Herling), født 2. August 1874 i København, 
Søn af Smedemester Christian Julius Petersen 
og Magdalene, f. Nielsen.

Cand. phil. 1897, cand. theol. 1902. Klokker 
ved Nathanaelskirken i København 1902— 
1909. Lærer ved Dansk Missionsselskabs 
Skole 1905—1909.

Sognepræst til Veggerslev og Villersø i 
Aarhus Stift 1909—1922, til Karlslunde og 
Karlstrup fra 1922.

Gift 25. Maj 1904 med Ella Kirsten Mik
kelsen, f. 20. Januar 1874 i Sundbyerne paa
Amager, Datter af Tømrermester Hans Mikkelsen og Cathrine 
Thora Amalie, f. Berg.

H. HEUCHENDORFF
FULDMÆGTIG i FINANSMINISTERIET

Hans Peter Heuchendorff, født 2. April 
1878 i Aalborg, Søn af Apoteker Carl Chr. 
Fr. Heuchendorff og Gabrielle Elgine, f. 
Rønne.

Cand. phil. 1897, cand. jur. 1903, cand. 
polit. 1906. Sagførerfuldmægtig i København 
November 1903, Assistent i Finansministeriets 
1ste Departement Oktober 1905, Fuldmægtig i 3die Departement 
siden Februar 1920. — Ugift.
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GUNNI JEPPESEN
STRUCTURAL AND MECHANICAL ENGINEER, CHICAGO

Gunni August Ferdinand Jeppesen, født 31. Marts 1879 i 
København, Søn af Arkitekt Emil Ferdinand Jeppesen og Johanne 
Kristine Petrine, f. Lorenzen.

Cand. phil. 1897, cand. polyt. Bygnings
ingeniør) 1903, fik efter Eksamen (1ste Karak
ter med Udmærkelse) tildelt det Rønnen- 
kampske Præmielegat. Forlod Danmark 11. 
Februar 1903. Fik amerikansk Borgerret 7. 
Marts 1913. — 1903 -1905: Underordnede 
Stillinger. 1905—1917: Successivt: »Beregner«, 
»Chef for Tegnestuen« og »Overingeniør« for 
»The Strauss Bascule Bridge Co.«, Chicago, 
1917—1921: Chef for Bygningsingeniørafde
lingen af »Leonard Engineering Co.«, Chicago. Siden 1921: Kom
munalingeniør i Chicago, ansat i »Bureau of Design« (under 
»Board of Local Improvements«) som tager sig af specielle Byg
værker (Broer, Viadukter, Tunneller etc.) i Forbindelse med »By
planens« Gennemførelse. — Medlem af »American Society of Civil 
Engineers« og af »National Geographie Society«.

Gift 15. Februar 1913 med Olga Lutz, f. 3. Juni 1887 i Cleve
land, Ohio, Datter af Bogholder og Kasserer Leonard Lutz og 
May, f. Burrig.

PAUL LAURITZEN
LÆGE, HORSENS

* Christian Paul Georg Lauritzen, født 24. December 1875 i 
København, Søn af Fuldmægtig, cand. jur. Finn Magnussen 
Lauritzen og Karen From Taffenberg Houmann.

Cand. phil. 1897, cand. med. 1905. Assistent i Arbejdsgivernes 
Ulykkesforsikring 1899—1906. Konst. Kandidat ved Øresunds
hospitalet Maj 1905, Kandidat ved Aim. Hospital Juli til Septem
ber 1905, Reservelæge ved det Militære Epidemihospital Novem
ber 1905 til April 1906, Praktiserende Læge i Bramminge 1905 
—1908, Kandidat ved Frederiks Hospital 1908—1909, Praktise
rende Læge i Horsens fra Juni 1909.
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Gift 8. September 1905 med Caroline Nielsen, f. 31. August 
1879 i Horsens, Datter af Konsul, Kreditforeningsdirektør Casper 
Nielsen og Olivia, f. Fischer.

H. C. PALUDAN
INGENIØR, KØBENHAVN

Hans Christian Aleksander Valdemar Paludan, født 21. Februar 
1877 i Malt ved Kolding, Søn af Lærer O. F. Paludan og Johanne 

Christine, f. Gottschau.
Cand. phil. 1897. Stu

derede Medicin 1896— 
1897. Gik derefter over i 
praktisk Virksomhed paa 
en Maskinfabrik. 1899— 
1902: Technische Hoch
schule, Hannover. 1902 
1903: Ansat hos Gebrü
der Köstny, Hannover. 
1903—1904 hos Paasch 

& Larsen, Petersen, Horsens, 1904—1905 hos E. Fein, Stuttgart, 
og Maschinenfabrik Esslingen, Cannstatt, siden 1905 hos Kemp 
& Lauritzen, København. (Ingeniør 1905, Prokurist 1914, Medinde
haver 1923).

Gift 12. Juni 1908 med Ernesta Andersen, Datter af Købmand 
Julius Andersen og Kirsten, f. Knap.

EDVARD PORST f
LÆGE, KØBENHAVN

* Edvard Pietro Hjalmar Porst, født 26. Januar 1878 paa Frede
riksberg, Søn af Brandfuldmægtig Jørgen Frederik Porst og 
Emma Theodora, f. Christensen.

Cand. phil. 1897, cand. med. Januar til Februar 1904. Konst. 
Kandidat ved Frederiksberg Hospital og Kommunehospitalet 
Marts til Maj 1904, Skibslæge November 1904 til Januar 1905, 
Reservelæge ved Garnisons Sygehus 1905—1908, ved dettes
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otologiske Klinik Marts 1906 til April 1907, Kandidat ved Frederiks 
Hospital 1908—1909, Otolog ved Finsens Lysinstitut 1909—1910, 
Klinisk Assistent ved Rigshospitalets otologiske Afdeling 1909— 
1910, 2den Assistent ved Københavns Polikliniks otologiske Afde
ling 1909—1910. Specialistanerk. (Otolaryngologi) 1918. Prakti
serende Læge i København fra April 1907. Værgeraadsmedlem 
1912—1917.

Gift 8. Juni 1907 med Ingeborg Marie Broberg, f. 24. August 
i Bredholdt, Datter af Grosserer Jens Peter Broberg og Anna 
Marie, f. Færch. — Død 13. Februar 1921.

LATIN- OG REALSKOLEN LYCEUM

A. ABITZ f
OVERLÆRER, ROSKILDE

* Andreas Abitz, født 26. Maj 1872 i Aagaard ved Kolding, 
Søn af Lærer Andreas Christian Abitz og Mette, f. Mortensen 

Høiirup.
Lærereksamen 1891, 

cand. phil. 1897. Lærer 
ved Mulernes Legatskole 
1897—1907, Overlærer 
ved Bogense Borgerskole 
1907—1912, ved Roskilde 
Mellem- og Realskole fra 
1912 til sin Død. Medlem 
af Overlærerforeningens 
Bestyrelse 1912—1918.

Gift 26. November 1898 med Margrethe Nielsen, f. 29. Januar 
1870, Datter af Smedemester Nielsen og Christiane, f. Petersen.

Død 9. Januar 1918.
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A. C. ANDERSEN
FORFATTER, KØBENHAVN

Anders Christian Andersen, født 24. August 1874, Søn af 
Gaardejer Jens Andersen og Mette Marie, f. Sørensen.

Cand. phil. 1897. Rej
ser til Tyskland 1909 og 
1922, til Norge (Ishavet) 
1913, til Italien 1923. — 
Lærer indtil 1915. Har 
siden 1906 udgivet en 
Række Bøger: »Hus
mandens Datter« 1906, 
»Stavnsbunden Ungdom« 
1907, »Stavnsbundne 
Mænd« 1908 »Niels Haven 

og Inger Waage« 1909, »Sigrid fra Skovlunde« 1911, »Den lille 
Højskole« 1913, »Slægten Hovgaard« 1915, »Drømmen« 1918 og 
»Kærlighedens Vækst« 1922, desuden større Artikler i forskellige 
Tidsskrifter og Kroniker i »Politiken«.

Gift 24. April 1902 med Caroline Christensen, f. 23. November 
1875 i Østofte, Datter af Skomagermester P. Christensen og 
og Elise Techou Christensen.

Selvbiografi i »Bogvennen« Oktober 1911.

ANDERS MARIUS RAARRIS
SOGNEPRÆST TIL ØSTER STARUP OG VESTER NEBEL

* Anders Marius Baarris (Navneforandring fra Jensen) født 
30. April 1874, Søn af Landmand Jensen.

Cand. phil. 1897, cand. theol. Januar 1902. Sognepræst til 
Øster Star up og Vester Nebel 1915.
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SØREN BACH
LÆGE, FREDERIKSBERG

Søren Bach (Navne
forandring 1905 fra Sø
rensen) født 16. Juni 
1871 i Trust, Søn af 
Gaardejer Mikkel Søren
sen Bach og Mariane, f. 
Berthelsen.

Cand. phil. 1897, cand. 
med. 1905. Praktiserende 
Læge paa Frederiksberg

siden 1908. — Gift 30. November 1906 med Alma Nielsen Kristine 
Andersen, f. 4. November 1872 i København, Datter af fhv. 
Restauratør Chr. Andersen og Elisabeth, f. Christoffersen.

F. B. K. BLANDS
KOMMUNELÆRER, KØBENHAVN

* Ferdinand Benedikt Kristiansen Biands, født 14. Juni 1874, 
Søn af Husejer Biands.

Cand. phil. 1897. Ansat ved Københavns Skolevæsen, som 
Vikar 1. Januar 1904, Timelærer 1. Oktober 1905, fast ansat 
Kommunelærer 1. Januar 1909.

SOFUS BOCK
INGENIØR, ILLINOIS, U. S. A.

* Peter Sofus Arthur Bock, født 12. April 1879 i Højstrup, 
Lyderslev Sogn pr. Rødvig, Søn af Mejeriforpagter Frits Ludvig 
Bock og Juliane Johanne, f. Møller.

Cand. polyt. (Bygningsingeniør) 1904, rejste derefter til U. S. 
A., arbejdede i 21/2 Aar for Mr. W. L. Stebbings, Civil Engineer, 
Chicago, Ill., i ca. 2l/2 Aar hos Northwestern El. Rail Road 
Comp., Chicago, Ill., og ca. 1/2 Aar hos Virginia Bridge & Tron 
Co., Roanoke, Va. C. Siden 1907 Structural Engineer hos Illinois
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Steel Comp., Chicago, Ill., dog med kortere Afbrydelser, saaledes 
i 1912 i ca. 4 Maaneder hos American Bridge Comp., Gary Ind., 
og i 1915 ca. 1/2 Aar hos Mathiesen & Hegeler, Zinc., la Salle Ill.

Gift 26. Januar 1909 i København med Mary Lovise Henriette 
Anna Paulsen, f. 25. September 1881 i København, Datter af 
Grosserer Ludvig Henrich Paulsen og Marie Petrea, f. Christensen.

O. S. HØEGH

* Otto Sofus Høegh, født 5. April 1876, Søn af Lærer Høegh. 
— Cand. phil. 1897. Bor i Nykøbing F.

C. FR. CHR. JENSEN

* Carl Frederik Christian Jensen, født 5. Januar 1865, Søn af 
Lærer Jensen. — Cand. phil. 1898.

JENS OLUF JENSEN
INGENIØR, NEW YORK

* Jens Oluf Jensen, født 28. April 1879, Søn af Gaardejer 
Jensen.

Cand. phil. 1897, cand. polyt. (Maskiningeniør) 1907. Ingeniør 
i New York.

J. N. NIELSEN
DR. PHIL., STATSMETEOROLOG, KØBENHAVN

Jens Nicolaj Nielsen, født 4. November 1877 i Klim, Søn af 
Gaardejer Niels Chr. Nielsen og Ane Jensine, f. Thomsen.

Cand. phil. 1897, cand. mag. (Fysik) 1902. Dr. phil. (Hydro
grafiske Undersøgelser i Middelhavet) 1913. 1902—1907 Hydrograf 
ved de internationale Havundersøgelser, deltog 1908—1909 i 
»Tjalfe«-Ekspeditionen til Vestgrønland, 1910 i Ekspeditionen 
med S/S. »Thor« til Middelhavet, udarbejdede i Aarene efter 
1908 sammen med Professor K. Prytz Normaler för Maal og
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Vægt til Brug ved Indførelsen af Metersystemet, 1910 Viden
skabelig Assistent (Afdelingsmeteorolog) ved Meteorologisk 
Institut, 1923 Statsmeteorolog og Chef for Vejrtjenesteafdelingen. 
Har foruden ovennævnte Doktordisputats, der er en noget for
kortet Udgave af den i »Report on the Danish oceanographical 
Expeditions 1908—1910« vol. I 1912 publicerede samlede Bear
bejdelse over hans Undersøgelser i Middelhavet: »Hydrography 
of the Mediterranean and adjacent waters«, offentliggjort flere 
hydrografiske Afhandlinger i »Meddelelser fra Kommissionen for 
Havundersøgelser«, K. Prytz og J. N. Nielsen: Undersøgelser til 
Fremstilling af Normaler i Metersystemet (Videnskabernes Sel
skabs Skrifter 8, I Nr. 1, 1915), mindre Afhandlinger i »Bulletin 
océanographique de Monaco«, »Nature«, »Fysisk Tidsskrift«, 
»Geografisk Tidsskrift«, »Naturens Verden« samt nogle Artikler 
i Dagspressen. — K. af den tunesiske Nischan-el-Iftikhar 
Orden 1910.

Gift 28. Oktober 1910 med Carla Lützen, f. 2. September 
1880 paa Holsteinborg, Datter af Justitsraad L. P. Lützen og 
Thea, f. Rojahn.

Selvbiografi i Universitetets Festskrift November 1913.

MADS NIELSEN
CAND. THEOL., KOMMUNELÆRER, KØBENHAVN

* Mads Nielsen, født 21. Marts 1876, Søn af Gaardmand 
Nielsen.

Cand. phil. 1897, cand. theol. 1902. Ansat ved Københavns 
Skolevæsen, som Vikar 15. August 1906, Timelærer 1. Oktober 
1907, fast ansat Kommunelærer 1. Januar 1911.

ANDERS PEDERSEN

* Anders Pedersen, født 2. Juni 1875, Søn af Bolsmand 
Pedersen.

Cand. phil. 1897, cand. theol. Januar 1901.
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V. STEENBUCH-JENSEN
OVERRETSSAGFØRER, KØBENHAVN

Carl Axel Viggo Steenbiich-Jensen, født 20. Juni 1877 i Assens, 
Søn af ord. Kateket Carl Alfred Jensen og Johanne Birgitte, f. 
Steenbuch.

Cand. phil. 1897, cand. jur. Februar 1903. Sagførerfuldmægtig 
i København 1903—1906, Overretssagfører 26. Februar 1906.

Gift 30. Juni 1906 med Annette Johanne Hansen, f. 7. 
Marts 1882.

P. P. WEILBYE
LÆGE, GJERRILD

Peder Pedersen Weilbye, født 7. December 1878 i Lemvig, 
Søn af Fiskeeksportør Andreas Pedersen Weilbye og Jensine, f. 
Aachmann.

Cand. phil. 1897, cand. med. 1907. Kandidat ved Sundby 
Hospital 1907, ved Øresundshospitalet 1908—1909, Reservelæge 
ved Ebberødgaard 1909—1912, Kandidat ved Balders og Sundby 
Hospital 1912—1913, ved Blegdamshospitalet og Kommunehospi
talets 6. Afd. 1913, Reservelæge ved Viborg Sindssygehospital 
1913—1915, ved Holbæk Amtssygehus 1915—1916, ved Amtssyge
huset i Rønne 1916—1918, ved Amtssygehuset i Aalborg 1918, 
Læge ved Dalstrup Plejecentral og praktiserende Læge i Gjerrild 
siden 1919.

Gift 2. November 1919 med Sygeplejerske Agnes Marie Mor
tensen, født 14. April 1896 i Rønne, Datter af Morten Haagensen 
og Kjersti Ohlsdottir.
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MARIBOES LATIN- OG REALSKOLE

A. C. ANDERSEN
CAND. THEOL., REALSKOLELÆRER, RANDERS

Anders Christian Andersen, født 17. August 1873 i Vinding 
ved Holstebro, Søn af Gaardejer Anders Andersen og Mariane, 

f. Jensen.
Cand. phil. 1897, cand. 

theol. Januar 1904. Vikar 
ved Holstebro Realskole 
og Kommuneskole 1904, 
Leder af en Privatskole 
i Ølgod 1904—1907, Real
skolelærer i Fredens
borg 1907—1908 og siden 
1908 ved Randers pri
vate Realskole. Flere

Gange af Ministeriet udsendt som Censor ved Eksaminer.
Gift 1ste Gang 29. December 1908 med Olga Kaae Hansen, 

f. 16. April 1881 i Søborg ved Hillerød, død 30. December 1915, 
Datter af Lærer J. Hansen og Anna, f. Kaae, 2den Gang 14. 
August 1918 med Emma Frantzen, f. 19. Juli 1893 i Julianehaab, 
Grønland, Datter af Sognepræst P. Frantzen og Elisabeth, f. 
Lassen.

C. A. L. ANDERSEN
KOMMUNELÆRER, KØBENHAVN

Carl Andreas Ludvig Andersen, født 6. Maj 1868 i København, 
Søn af Grosserer Frederik Andersen og Mathilde, f. Voigt.

Cand. phil. 1897. Kursusleder 1897—1904, fra 1904 Lærer 
ved det kommunale Skolevæsen i København. — Ugift.

15
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S. BORRESEN
SOGNEPRÆST, FREDERIKSBERG

Søren Christian Borresen (Navneforandring fra Sørensen), 
født 18. Marts 1878 i Aistrup, Vindblæs Sogn, Søn af Gaardejer 

Christen Sørensen Borre
sen og Maren, f. Søren
sen.

Cand. phil. 1897, cand. 
theol. Januar 1901. Kor
degn ved Jesuskirken i 
Valby 1902—1908, resid. 
Kapellan ved St. Lukas 
Kirke, Frederiksberg, 
1908—1914, Sognepræst 
sammesteds fra 1914.

Fra 1920 tillige Præst ved Frederiksberg Hospital. Formand for 
Frederiksberg Menighedssygepleje 1922. Medlem af Frederiks
berg Skolekommission 1922. Har udgivet en Prædikensam
ling (1922).

Gift 14. Juli 1903 med Anna Stochholm, f. 8. Oktober 1874, 
Datter af Provst C. C. J. Stochholm og Termine, f. Windfeld.

R. E. CHRISTENSEN
SYGEHUSLÆGE, FAABORG

Rasmus Erik Chri
stensen, født 9. Juni 1878 
i Faaborg, Søn af Køb
mand Hans Christensen 
og Anne Caroline, f. 
Birkholm.

Cand. phil. 1897, cand. 
med. 1902. Regensen 
1900—1902. Amanuensis 
1903—1904, Reservelæge 

ved Vejle Sygehus 1904—1905, ved Viborg Sygehus 1905, Kandidat 
ved Kommunehospitalets 6te Afd. 1905, ved St. Josephs Hospital
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i København 1905—1906, prakt. Læge i Faaborg 1906—1917, 
Jernbanelæge 1910—1918, konstitueret Sygehuslæge i Faaborg 
December 1917, fast ansat 1. Juli 1918.

Gift 29. April 1906 med Ragnhild v. Eggers, f. 16. Februar 
1887 i Uldum, Datter af Apoteker S. v. Eggers og Christiane, f. 
Clausen.

H. J. DICHMANN f
SAGFØRER, KONTORCHEF, KØBENHAVN

* Henrik Jensen Dichmann, født 22. Februar 1873 i Odense, 
Søn af Malermester Wilhelm Dichmann og Anne Marie, f. Chri

stensen.
Juridisk Eksamen for 

Ustuderede 1892. Cand. 
phil. 1897. Sagførerfuld
mægtig (hos Overretssag
fører Eduard Greve Re- 
ventlow) 1892—1900.
Sagfører i København 
1900, Kontorchef ved Det 
Classenske Fideikommis 
1908, Revisor ved Østif

ternes Kreditforening 1908. — Gift 6. Maj 1899 med Anna Elisa
beth Dichmann, f. 8. December 1869 i Odense, Datter af Køb
mand R. Dichmann og Hustru, f. Jordahn. — Død 3. April 1916.

J. M. ESMARCH
BANEINGENIØR, 

KØBENHAVN

Johannes Marius Es
march, født 19. Maj 1878 
i København, Søn af 
Grosserer Johannes Es
march og Anna Malhea, 
f. Christensen.

Cand. polyt. (Bygningsingeniør) 1903. Ingeniør ved Statsbane-
is«
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anlægene 1904—1905, Ingeniør ved A/S. Vølund 1906—1910. Fra 
1911 ved de danske Statsbaner, 1911—1912 som Aspirant, 1912 
—1916, som Ingeniørassistent, 1916—1917 som Baneingeniør, 
1917—1919 som Kontorchef i Generaldirektoratet, fra 1919 som 
Baneingeniør af 1. Grad. — Formand for sønderjysk Ingeniør7 
forening 1922—1923. Medlem af Dansk Ingeniørforening. Har 
bistaaet Kommissionen af 1912 til Vurdering af Statsbanernes 
Aktiver og Kommissionen angaaende Sikkerhedsforholdene ved 
Statsbanerne.

Gift 15. November 1906 med Ellen Langsted, f. 30. August 
1882 i København, Datter af Grosserer Adolf Vilhelm Langsted 
og Charlotte Marie, f. Knudsen.

HOLGER JENSEN
LANDSDOMMER, VIBORG

Holger Jensen, født 15. Oktober 1877 i Tarm, Søn af Sagfører 
Christen Jensen og Louise, f. Rostrup.

Cand. phil. 1897, cand. 
jur. 1902. Sagførerfuld
mægtig til 1. Maj 1903, 
Amtsfuldmægtig ved 
Ringkøbing Amt, Skole- 
raadssekretær og Skole
fondskasserer til 1. Ok
tober 1919, Formand for 
den staaende Husdyrvold
giftsdomstol i Amtet fra 
Oprettelsen til 1. Oktober 

1919, Agent for Statsanstalten for Livsforsikring i Ringkøbing fra
1. December 1908 til 1. September 1924, Politimester i Ring
købing, Ulvborg-Hind og Bølling-Nørre Herreder fra 1. Oktober 
1919 til 1. August 1924, fra sidstnævnte Dato Landsdommer i 
Vestre Landsret. Næstformand i Bestyrelsen for Kronprins 
Frederiks Fond og Harboørefondet 1. Februar 1920 til 1. 
August 1924.
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Gift 20. Marts 1912 med Elisabeth Kathinka Storm, f. 27. 
Februar 1881 i Horning, Datter af Læge Peter Vedel Storm og 
Jensine, f. Svendsen.

H. KILDEBY
HØJSKOLEFORSTANDER, HOPTRUP

Hans Marius Madsen Kildeby, født 17. 
Oktober 1876 i København, Søn af Murer
mester Hans Madsen Kildeby og Marie, f. 
Hansen.

Cand. phil. 1897, cand. theol. Januar 1902. 
Regens 1900—1902. Sekretær for K. F. U. M. 
i Næstved 1902—1909, Rejsesekretær for K. 
F. U. M. i Danmark 1909—1919, Højskole
forstander i Hoptrup fra 1920. Medlem af 
Fællesbestyrelsen for K. F. U. M. og K. i
Danmark, Kredsformand for K. F. U. M. og K. i Haderslev. — 
Gift 4. November 1904 med Sigrid Elisabeth Nielsson, København.

H. C. LARSEN
CAND. JUR., FULDMÆGTIG, KØBENHAVN

Hans Christian Theodor Larsen, født 4. 
December 1876 i København, Søn af Rentier, 
fhv. Teaterejer Lars Larsen og Karen Marie, 
f. Madsen.

Cand. phil. 1897, cand. jur. 1903. Sagfører
fuldmægtig 1905—1906, paa Kriminalrettens 
Justitskontor 1908, siden September 1908 rets- 
kyndig Assistent ved Registrerings- og Skibs- 
maalingsbureauet i København, fra Januar 
1923 fung. Fuldmægtig sammesteds. Formand 

for Byggeselskabet A/S. Istedgades Magasiner, København
Gift 5. November 1908 med Ellen Kirstine Rosengren, f. 9. 

Februar 1878 paa Frederiksberg, Datter af Kontorchef i Stats
anstalten for Livsforsikring H. C. Rosengreen og Mine, f. 
Rasmussen.
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F. R. LEEVY
POLITIMESTER, NIBE

Frederik Russel Leevy, født 17. Oktober 1875 paa St. Croix, 
Søn af Plantageejer Charles Emil Leevy og Henriette Magdalene, 

f. Nielsen.
Cand. phil. 1897, cand. 

jur. Marts 1904. Rets- 
fuldmægtig og Politiassi
stent i Christianssted 
1904—1917, Overformyn
der for St. Croix det 
sidste halve Aar, efter 
Øernes Overdragelse i 
1917 midlertidig Ansæt- . 
telse i Justitsministeriets

Udførselskontor, fra 1. Oktober 1919 Politimester i Løgstør Køb
stad og Aars-Slet Herreder samt Nibe Købstad og Hornum 
Herred.

Gift 31. Januar 1906 med Johanne Emilie Hilarius-Kalkau, f. 
8. Juni 1874 i København, Datter af Proprietær Johan Frederik 
Hilarius-Kalkau og Frederikke M. H. f. Schubert.

A. M. OLSEN
RES. KAPELLAN, KØBENHAVN

* Anders Mathias Olsen, født 27. September 1870, Søn af 
Parcellist Olsen.

Cand. phil. 1898, cand. theol. 1902. Lærer ved København 
Kommuneskoler 1899, præsteviet Kateket i Fredericia 1910, Sogne
præst til Nørbæk, Sønderbæk og Læsten 1913, res. Kapellan ved 
Fredens Kirke i København 1917.

H. OSTERMANN
SOGNEPRÆST, GREVE PR. TAASTRUP

Hother Rerthel Simon Ostermann, født 12. Juni 1876 i Aars- 
lev pr. Randers, Søn af Købmand Christian Andreas Leopold 
Ostermann og Bertha Franziska Augusta Marie, f. Gjølbye.
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Cand. phil. Januar 1898, cand. theol. Januar 1901. Huslærer 
paa Landet i Rusaaret. Ordineret Medhjælper og Seminarielærer 

i Jakobshavn, Nordgrøn
land 1901, Missionær 
1902, Førstepræst i Ege
desminde 1904, i Godt- 
haab 1906, i Jakobshavn 
1907. Seminarielærer i 
Godthaab 1906—1907.
Konst. Seminarieforstan
der i Jakobshavn 1903— 
1904. Kateketskolefor
stander i Jakobshavn 

1907—1919. Sognepræst til Greve og Kildebrønde fra 28. Februar
1921. — Medlem af Bestyrelsen for »Den grønlandske Kirkesag«. 
Har udgivet: Missionærer og Præster i Diskobugt 1734—1910, 
Den grønlandske Missions og Kirkes Historie, København 1921. 
Den norske Grønlandspræst Provst Jørgen Sverdrup, Christiania
1922. Missionær Henr. Christopher Glahns Dagbøger i Grønland 
1763—1769, København 1921. Medarbejder paa Jubilæumsværket 
»Grønland i 200-Aaret efter Hans Egedes Landing« samt paa 
det engelske Værk: »Greenland«. Har skrevet mange Artikler 
og Afhandlinger om grønlandske Forhold i danske Tidsskrifter 
(særlig historiske og personal-historiske), paa Grønlandsk: Daglig 
Andagtsbog (1911), Salmer og Prædikener, flere Bøger samt 
Artikler i de grønlandske Tidsskrifter. Medarbejder paa nyt 
Grønlandsk-Dansk Leksikon.

Gift 11. Juni 1901 med Marie Kirstine (Dina) Andersen, f. 27. 
Januar 1878 i Haasby, Datter af Købmand og Gæstgiver Jens 
Andersen og Caroline, f. Pedersen.
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NØRREBROS LATIN- OG REALSKOLE

JENSINE IVERSEN
LÆGE, SKODSBORG

Jensine Marie Iversen, født 16. April 1874 i Aastrup pr. 
Tølløse, Datter af Gaardejer Jes Jessen Iversen og Johanne 

Magdalene, f. Frederik
sen.

Cand. phil. 1899, cand. 
med. Januar til Februar
1912. — Studierejse til 
Tyskland (Østrig, Czeko- 
slovakiet) 1922. Sygeplej
erske 1898—1904. Læge 
siden 1912, ved Skods
borg Sanatorium Januar
1913. Medlem af Besty

relsen for Skandinavisk Filantropisk Selskab og af Skodsborg 
Badesanatoriums Driftsbestyrelse.

AUGUST WEST
EKSPEDITIONSSEKRETÆR, ORLOGSVÆRFTET

August Theodor Vil
helm West, født 12. Au
gust 1874 i Grindsted, 
Søn af Købmand Chri
stian Vilhelm West og 
Christine Jacobine, f. 
Loessel.

Cand. phil. 1897, 
Translatøreksamen i En
gelsk 1902. Ansat i Or- 

logsværftets Kontor 1892, Fuldmægtig og Ekspeditionssekretær 
1909, fra 1. April 1925 Fuldmægtig og Ekspeditionssekretær i 
Marineministeriet (Filialer paa Holmen). — Formand for »Entomo-



PRIVAT DIMITTEREDE 233

logisk Forening« siden 1920. Har skrevet forskellige mindre 
Artikler og faunistiske Meddelelser i »Entomologiske Meddelel
ser« og »Flora og Fauna« udelukkende om entomologiske Emner. 
R. af Dbg. 1921, H. H. T.

Gift 18. Maj 1905 med Klara Margrethe Larsen, f. 24. Juli 
1876 i København, Datter af Kommunelærer Lars Larsen og 
Clarine Dorthea, f. Andersen.

ODENSE KATEDRALSKOLE

TEOFILUS CHRISTIAN MØLLER BARFOED
ASSISTENT, KØBENHAVN

* Teofilus Christian Møller Barfoed, født 30. November 1866 
i Nykøbing F., Søn af Sognepræst Theofilus Eliesar Trolle Bar
foed og Nielsine Margrethe, f. Møller.

Arbejdede paa forskellige mekaniske Værksteder, er nu 
Assistent i Landbygningernes aim. Brandforsikring.

Ugift. (Oplysningerne fra Fr. Birkedal-Barfod: Stamtavle over 
Slægten Barfod—Barfood—Barfoed fra 1455—1925. Kbh. 1925.)

M. L. BAY
SOGNEPRÆST, SØNDER

HOLM

Martin Ludvig Bay, 
født 17. November 1863 
i Sønderup, Vammen 
Sogn, Søn af Proprietær 
Hans Jensen Bjerregaard 
Bay og Ingeborg Kathinka, 

f. Kali. — »Tog Skolelærereksamen fra Jonstrup Seminarium 
1883 og begyndte først af læse videre 1892, læste hele Tiden 
hovedsagelig paa egen Haand i den Tid, der blev tilovers fra
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Skolegerningen«. Cand. phil. 1897, cand. theol. 1900. Skolelærer 
og Kirkesanger i Søby ved Assens 1886—1901, derefter Sogne
præst til Sønderholm og Frejlev. Medlem af Præstegaardskom- 
missionen i Provstiet og af Bestyrelsen for Provstiets gejstlige 
Enkekasse, Konventsformand i Herredet, Kredsformand for 
Præsteforeningen i Aalborg Amt, Formand i Selskabet »Sønder
holm Plantage«.

Gift 8. August 1900 med Marie. Fechtenburg, f. 25. Juni 1873 
i København, Datter af Rentier J. H. Fechtenburg og Amalie, f. 
Løvengreen.

FRITZ THORKILD GIERSING
ARGENTINA

* Fritz Thorkild Giersing, født 28. December 1874, Søn af 
Skolebestyrer F. F. Giersing og Hustru, f. Duseberg.

Cand. phil. 1898, cand. mag. (økon.-statist.Eksamen) Februar 
1902. Blev 20. September 1902 ansat som Toldassistent 
(i Sæby). Var ved Toldvæsenet vistnok til 1909. Rejste derefter 
til Argentina.

Gift med en Datter af Proprietær Beengaard.

ARNE JENSEN
SCENEINSTRUKTØR, KØBENHAVN

* Arne Carl Henrik Jensen, født 4. Oktober 1876, Søn af Skue
spiller Jensen.

Skuespiller og Sceneinstruktør i København.
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SCHNEEKLOTHS LATIN- OG REALSKOLE

C. BRANDT
LÆRER, KØRENHAVN

Carl Vilhelm Brandt, født 8. Februar 1874 i Herrested paa 
Fyen, Søn af Inspektør ved den frie Udstilling N. P. Brandt og 
Anne Sophie, f. Nielsen.

Cand. phil. 1897, Gymnastiklærereksamen fra Statens Gymna
stikinstitut 1901, Hovedfag til Skoleembedseksamen (Fransk) 
Januar 1904. Lærer ved københavnske Skoler siden 1901.

Gift 23. December 1911 med Mary Sophia Warburg.

EINAR CHRISTENSEN
* Einar Christensen, født 13. December 1876, Søn af Pro

prietær Christensen. — Cand. phil. 1897.

H. EILSCHOU
KORDEGN OG KANTOR, NAKSKOV

Henrik Andreas Eilschou, født 23. Juni 1872 i Nykøbing S., 
Søn af Apoteker Christian Eilschou.

Cand. phil. 1897. Kordegn og Kantor ved Nakskov Kirke.

P. M. JACOBSEN

* Peter Mortensen Jacobsen, født 27. Marts 1875, Søn af Hus
mand Jacobsen. Cand. phil. 1898.

C. C. JOHANSEN

* Carl Christian Johansen, født 10. December 1876, Søn af 
Fuldmægtig Johansen. Cand. phil. 1898.
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R. V. JØRGENSEN
JOURNALIST, KØBENHAVN

* Rasmus Vilhelm Jørgensen, født 18. Juni 1877, Søn af Hegns
mand Jørgensen.

Cand. phil. 1897. — Journalist ved Dagbladet »Politiken«, 
København.

PEDER NORDGAARD
SYGEHUSLÆGE, STEGE

Peder Pedersen Nordgaard (Navneforandring 1901 fra 
Pedersen), født 24. December 1872 i Gundestrup ved Holbæk, 
Søn af Gaardejer Søren Pedersen og Karen Marie, f. Olsen.

Landmand til 1892, cand. phil. 1897, cand. med. 1902. Prakt. 
Læge i Hillerslev ved Thisted 1902, i Nors 1903, i Uldum 1904, 
i Raaby ved Borre 1913, i Stege 1916. Konst. Sygehuslæge i 
Stege December 1918, fast ansat 1920.

Gift 12. December 1902 med Karen Marie Margrethe Brandt, 
f. 24. Oktober 1871 i Raundrup, Datter af Møller Rasmus Vilhelm 
Brandt og Marie Kirstine, f. Hansen.

L. T. PEDERSEN
OVERRETSSAGFØRER, EGHOLM SKOVGAARD PR. ROSKILDE

Lars Tønnes Peder
sen, født 25. Oktober 
1871 i Svaneke, Søn af 
Skibsfører Lars Peter 
Pedersen og Christine 
Jorgine, f. Fuglsang.

Juridisk Eksamen for 
Ustuderede 1892, cand. 
phil. 1897, cand. jur. 
1901. — Volontør i Stats

anstalten for Livsforsikring 1893, Assistent 1897, Fuldmægtig a 
1907, Ekspeditionssekretær 1914, Afsked 1917. Godsforvalter ved
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Stamhuset Egholni 1916, Overretssagf. 1917, Ejer af Egholm Skov 
og Skovgaard fra 1919. Medlem af Studentersamfundets Besty
relse 1898-1899, af Fæsteafløsningskommissionen for Københavns, 
Roskilde og Frederiksborg Amter 1920, Formand 1924.

Gift 16. September 1902 med Marie Madsen, f. 22. Juni 1877 
i Langemark, Datter af Gaardejer Ole Madsen og Anna, f. 
Rasmussen.

JUL. FR. RASMUSSEN
INGENIØR, DANSK VICEKONSUL I DENVER, COLORADO

* Julius Frederik Rasmussen, født 26. Februar 1877 i Buttrup 
ved Holbæk, Søn af Smed Rasmussen.

Cand. phil. 1897, cand. polyt. (Bygningsingeniør) 1903. Udvan
drede Juni 1903 til U. S. A., tog Ophold i Denver i Colorado, 
hvor han siden har haft Bolig. Var først Ingeniør i forskellige 
Firmaer, men paabegyndte September 1921 egen Forretning som 
raadgivende Ingeniør. Dansk Vicekonsul i Denver 8. September 
1922. — Amerikansk Borger. Medlem af Dansk Ingeniørforening« 
og af »American Association of Engineers«.

Gift med en dansk Dame.

LOUIS RØDER
LÆGE, KAIRO

* Louis Røder, født 12. Oktober 1877 i Kolding, Søn af 
Grosserer Thorvald Emil Adolf Røder og Karen Kirstine, f. Ørum.

Cand. phil. 1899, cand. med. Januar til Februar 1904. Konst. 
Kandidat ved Frederiks Hospital Marts til August 1904. Amanu
ensis i Viborg 1904—1906, Assistent ved St. Josephs Hospitals 
otologiske Afdeling April til Maj 1905. Konst. Reservelæge i 
Hæren (i Viborg) 1905—1906. Kandidat ved Frederiks Hospital 
Juni 1907. Praktiserede som Otolog i Aalborg 1907—1910. Er 
senere rejst til Kairo.
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TILLÆGSEKSAMEN EFTER BEKENDTGØRELSE 
AF 22. MAJ 1874

JENS PEDERSEN
DR. POLIT., DIREKTØR, KØBENHAVN

:|: Jens Johan Pedersen, født 1. Marts 1873 paa Lundegaard 
ved Præstø, Søn af Parcellist Kristoffer Pedersen og Ane Kirstine, 
f. Larsdatter.

Exam, polyt. 1893, cand. phil. 1897, mag. scient. (Matematik) 
Maj 1897. Dr. polit. (»Om et Livsforsikringsselskabs Økonomi, I. 
Beregnigsgrundlagets, den frivillige Afgangs og Pengeanbringel
sens Indflydelse«) 1915. — Beregner i Nordisk Livsforsikrings
selskab 1897, ansvarshavende Aktuar 1905, Prokurist 1908, 
Direktør 1917, samme Aar Direktør i Nordisk Ulykkesforsikring. 
Formand i Foreningen af danske Aktuarer 1917—1919 og 1922 
—1923, Medlem af Assurandør-Societetets Komité, Revisor i 
Grundejernes Hypotekforening, Medlem af Bedømmelseskomitéen 
for Forsikring af mindregode Liv, af Bestyrelsen for Forsikrings
foreningen (1917—1922) og for dennes Bibliotek, af Bestyrel
serne for Dansk Ulykkesforsikrings-Forening, for Pensions- og 
Livrente-Institutet af 1919, for Nordisk Gjenforsikring, af Repræ
sentantskabet for Nordisk Brandforsikring og af Den skandina
viske Kommission af 1919 vedr. Forsikringslovgivning, Censor 
ved Eksamen i Forsikringsvidenskab og Statistik ved Universi
tetet 1919—1926. — Har foruden ovennævnte Doktordisputats 
skrevet en Række større Arbejder og Afhandlinger af matema
tisk, forsikrings-teknisk og økonomisk-statistisk Art. — R. af Dbg. 
1925. N. St. O. 22.

Gift 17. Juni 1898 med Bertha Jørgensen, f. 10. Marts 1877 i 
Slagelse, Datter af Tømrermester Jens Jørgensen og Kirsten, f. 
Christensen. Selvbiografi i Universitetets Festskrift Novbr. 1915.
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